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روزنامه

شهریور 93 خبری حاشیه ای روی خروجی خبرگزاری ها و رسانه ها قرار گرفت.حزب ندای ایرانیان 
متشکل از مجموعه ای از جوانان اصلاح طلب به همراه صادق خرازی در حال شکل گیری است. در ابتدا 
صحبت از حلقه ای هشت نفره متشکل از بهروز شجاعی، سجاد سالک، شهاب طباطبایی و عده ای دیگر 
از فعالان جوان اصلاح طلب به میان آمد که به همراهی صادق خرازی به فکر تأسیس حزب افتاده اند، اما 
خبرهای تکمیلی نام هایی همچون مجید فراهانی و حسن یونسی را هم به لیست موسسین فکری این 
حزب اضافه کرد. از همان ابتدا حاشیه های فراوانی دامن این مجموعه را گرفت، جدایی هادی حیدری و 
بهروز شجاعی و عده ای دیگر از اعضای حلقه ی اولیه، تغییر تعبیر "نسل دوم اصلاحات" به ندای ایرانیان 

بدون مخفف، مصاحبه های جنجالی اعضای اصلی و مسائلی دیگر همه و همه دست به دست هم داد تا 
ندا از سوی هر دو طیف مورد سئوال قرار گیرد. خبر تشکیل شورای مرکزی موقت این حزب و ترکیبش 
منتشر شد و مشخص شد دبیر کل این حزب، بر خلاف آنکه از صادق خرازی نام برده می شد، یک نفر از 
فضای جنبش دانشجویی و از دل جریان اصلاحات است. مجید فراهانی در ابتدا به عنوان دبیر کل موقت 
حزب ندای ایرانیان انتخاب شد تا در نهایت با برگزاری کنگره این حزب در رای گیری برای انتخاب دبیر 

کل تقریبا همه به احترام او بایستند تا او به عنوان دبیر کل رسمی این حزب انتخاب شود.
آنچه در ادامه ملاحظه می کنید مشروح گفت و گو با دبیر کل حزب ندای ایرانیان است...

دبیر کل حزب ندای ایرانیان:

اصلاح طلبان در عین کثرت، وحدت دارند

در دیدار رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان شد:

گلایه »طیبی نژاد« از مدیران بانکی غیر بومی  

مرتضی سقائیان نژاد شهردار قم روز پنجشنبه هفته گذشته به دیدار علی لاریجانی رئیس مجلس و نماینده قم رفت. لاریجانی 
در این دیدار نسبت به دو منطقه شهر قم سفارش هایی را به سقائیان نژاد کرد و خواستار رفع مشکلات این مناطق شد.

رئیس مجلس در این دیدار با اشاره به حمایت علما و مسئولان از شهرداری برای توسعه شهر قم گفت: شهر قم در بحث شهرسازی، 
مشکلات و عقب ماندگی های بسیاری دارد و شهرداری باید در جهت رفع این مشکلات و توسعه منطقه اقدام کند.

وی خطاب به شهردار قم بیان داشت: شنیده بودیم که شما در شهر اصفهان کارهای عالمانه ای انجام داده اید و در شرایط کنونی انتظار است 
که حضور شما در قم منشأ خیر و توسعه باشد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به کمبود منابع مالی در شهرداری قم گفت: 

در بحث شهرسازی، دچار مشکلات و عقب ماندگی هایی در قم هستیم  ....

 قولی که شهردار قم به رئیس مجلس داد

هر ماه یک پروژه!
»لاریجانی« سفارش کدام مناطق را به »سقائیان نژاد« کرد؟

هشتم شوال سالروز تخریب بارگاه ائمه بقیع علیهم السلام تسلیت باد.

در دیدار »صادقی« با امام جمعه قم مطرح شد:

اولویت های استاندار جدید 
برای رشد و ترقی قم

استاندارجدید قم پنجشنبه در اولین روز کاری خود به دیدار آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم کریمه اهل بیت )ع( 
رفت. وی در این دیدار معماری شهری، آب، فضای سبز و اجرای پروژه های عمرانی را از جمله مسائل مهم قم برشمرد خواستار 

همکاری و همفکری همه مدیران نهادها و سازمانها برای رشد و ترقی این استان شد....
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بدون شرکت در کنکور، انتخاب رشته کنید!!

9 کشته و زخمی حاصل واژگونی خودرو

تصادف خونین در جاده کهک
2
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سرمقاله:  حمید اشعری

بررسی وضعیت فعلی فضاهای 
عمومی شهرمان، از سویی کمبود 
فضاهای عمومی باکیفیت مطلوب 
توسعه های جدید  در  را  شهری 
شهری نشان می دهد. نمونه آن 
تسریع  وعدم  پردیسان  شهرک 
که  عمومی  فضاهای  ایجاد  در 

علی القاعده در طراحی اولیه آن...

نقدی بر کیفیت 
فضاهای عمومی شهر قم

عضو هیئت رئیسه جامعه مدرسین بر لزوم قدردانی 
از تلاش های تیم مذاکره کننده تاکید کرد و گفت: نباید 
در کشور به ایجاد فضای ملتهب دودستگی پرداخته شود, 
چرا که این مسئله با مصالح کلی نظام ناسازگار خواهد بود. 
آیت الله سید محمد غروی با اشاره به توافق  وین، اظهار داشت: 
مسئولان تلاش کردند با حفظ مصالح کلی کشور و توجه به 
خطوط قرمز نظام، به توافق دست یابند. وی با بیان اینکه »برنامه 
جامع اقدام مشترک« باید در مسیر قانونی تصویب شود، تصریح 
کرد: سند برجام در صورت تصویب در شورای عالی امنیت ملی 
و مجلس شورای اسلامی، از سوی جمهوری اسلامی قابل قبول 

خواهد بود.
دبیردوم شورای عالی حوزه های علمیه با تاکید بر اینکه در 
میدان مذاکره فقط امتیازگیری صورت نمی گیرد، ابراز داشت: 
معنای توافق و مذاکره این نیست که اگر ما فقط امتیاز دریافت 
کنیم برنده خواهیم بود چرا که اصولا در مذاکره، امتیازات بین 

طرفین تقسیم می شود...

آیت الله غروی در واکنش به توافق وین:

منتقدان به 
مصالح کلی نظام 

توجه کنند

آیت ا... اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم:

جایگاه قم نیازمند 
توجه بیش از وضع 

موجود است
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واکنش دفتر آیت ا... هاشمی به تکذیب 
سخنان وی درباره مهدی هاشمی
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اخبار
 ضعف های توافق درد بی درمان نیست

حمایت آیت الله مکارم شیرازی 
از توافق هسته ای

آیت الله مکارم شیرازی گفت: من نمی گویم که این توافق ضعفی ندارد، ممکن 
است ضعف ها و مشکلاتی نیز داشته باشد، اما درد بی درمانی نیست که بر طرف 
نشود و افراد متفکر باید ضعف ها را دیده و راه  و چاره برون رفت از آن را پیدا 

کنند.
 آیت الله ناصر مکارم شیرازی در دیدار اقشار مختلف مردم و روحانیان در سومین حرم 
اهل بیت)ع( شاه چراغ با اشاره به ضرورت وحدت و هم دلی میان مردم و مسؤولان گفت: 
امروز در شرایطی قرار داریم که باید وحدت میان مردم و مسؤولان بیش از هر زمان دیگری 
حفظ شود.وی در ادامه افزود: پس از 22 ماه توافقی ایجاد شده اما دشمنان ما از هر گوشه ای 
به دنبال دبه کردن هستند، کار دشمن، دشمنی کردن است و آنها به هیچ وجه از کار خود 

دست بر نخواهند داشت، از این رو تنها راه مقابله با آنان ایجاد وحدت و هم دلی است.
این استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم خاطر نشان کرد: من نمی گویم که این 
توافق ضعفی ندارد، ممکن است ضعف ها و مشکلاتی نیز داشته باشد، اما درد بی درمانی 
نیست که بر طرف نشود و افراد متفکر باید ضعف ها را دیده و راه  و چاره برون رفت از آن 

را پیدا کنند.
وی ادامه داد: مسؤولان نیز باید مراقب باشند که با رفتار خود اتحاد را از بین نبرند و 
این گونه نباشد که اگر شخصی مسؤولیتی قبول کرد تمام هم حزبی های خود را به سرکار 
بیاورد و افراد کاردان و با لیاقت گذشته را بیکار کند، ملاک مسؤولیت دادن به افراد باید 

شایستگی و لیاقت باشد.

آیت ا... اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم:

جایگاه قم نیازمند توجه 
بیش از وضع موجود است

امام جمعه موقت قم گفت: جایگاه قم نیازمند توجه بیش از وضع موجود است 
و باید مسئولان کشوری و استانی توجه ویژه ای به این شهر داشته باشند.

آیت ا... علیرضا اعرافی در خطبه های این هفته نماز جمعه قم ضمن تقدیر و تشکر از 
زحمات حجت الاسلام صالحی منش استاندار سابق قم، اظهار داشت: به استاندار جدید قم 
خوش آمد می گوئیم و امیدواریم که تلاش همه مسئولان در استان و کشور این باشد که 

قم به جایگاه اصلی خود که درشان این شهر باشد، برسد.
وی با اشاره به اینکه نقش قم یک نقش فرا استانی و فراملی است و امروز انوار قم به همه 
جای عالم رسیده است، افزود: پیشرفت قم نیازمند همکاری، وحدت و انسجام درون استانی 
است و مسئولان ارشد کشور نیز باید توجه ویژه قم داشته باشد، چراکه قم پایگاه علمی و 

ایمانی جهان اسلامی است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به فقه و اخلاق خانواده اشاره کرد و گفت: فقه و 

اخلاق متناسب با تحولات نیازمند رشد و گسترش است.
امام جمعه قم تصریح کرد: فقه امروز نیازمند این است که همه ابواب موجود آن توسعه 
و گسترش پیدا کند و هم اینکه ابواب و کتاب های جدیدی در فقه طراحی و پایه ریزی شود 

و این وظیفه مهم حوزه های علمیه است.
اعرافی افزود: نقش حوزه و عالمان دین این است که هم میراث گذشته را صیانت کنند 

و هم این میراث را برای تحولات زمان بازسازی و عرضه نمایند.
وی با اشاره به اینکه یکی از این ابواب جدید، فقه و اخلاق خانواده است، گفت: فقه و 
اخلاق خانواده جایگاه مهمی در منابع دینی و مصادیق روایی ما دارد، بخش هایی از فقه و 
اخلاق خانواده در کتاب های فقهی مطرح شده، اما همچنان مسائل و مباحث مهمی در مورد 

خانواده وجود دارد که نیازمند گسترش فقه و اخلاق اسلامی است.
اعرافی با تأکید بر اینکه برخی از آن چیزهای که در این مباحث عرضه می شود در 
حقیقت باید جایگاه مناسبی در نظام فقهی و اخلاقی ما پیدا کند، بیان داشت: به رغم اینکه 
قدم هایی در این زمینه برداشته شده است، همچنان ما مواجه با کمبودهای جدی هستیم و 
امیدواریم حوزه های علمیه و فضلای جوان و دانشمندان و فقهای بزرگ ما به گسترش این 

ابواب و بازسازی فقه متناسب با نیازهای زمان بپردازند.

در سه ماه نخست سال 94 صورت گرفت:

حضور 2800 توریست غیرمسلمان 
در حرم بانوی کرامت

در سه ماه نخست سال 94 بیش از 2 هزار و 800 توریست از کشورهای 
غیرمسلمان در  حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها حضور یافتند.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله 
علیها، بیش از 85 درصد این بازدیدکنندگان را توریست های اروپایی تشکیل می دهند 
که توریست های آلماني و ایتالیایي همواره بیشترین آمار رادارند. این در حالی است که 
رسانه های غربی، در راستاي اسلام هراسي و ایران هراسي همه روزه اکاذیب بسیاری علیه 

اسلام و ایران منتشر می کنند.
اداره اطلاع رسانی و تشریفات جهت سرویس دهی هرچه بهتر به مسافران غربی، 
کتابچه راهنمائی زائر به زبان انگلیسی، عربی، اردو تهیه و چاپ نموده است و انتشار آن به 

زبان¬های اسپانیولی، فرانسوی، آذری و ترکی در دست اقدام دارد. 
علاوه بر آن بروشورهایی درباره حضرت فاطمه معصومه علیهاالسلام، اصول دین اسلام، 
جایگاه حضرت عیسي و حضرت مریم علیهماالسلام در اسلام و سایر موضوعات مرتبط به 
زبان های مختلف در اختیار توریست ها قرار می گیرد و همچنین برخي کتب تخصصي به 
زبان انگلیسي براي توریست های فرهیخته و علاقه مند تهیه شده که در صورت لزوم به آنان 

اهدا می گردد.

اخبار

حوادث

فرمانده سپاه استان قم در بازدید از اردوی جهادی تاکید کرد:

لزوم همت مضاعف مسؤولان 
برای ساخت مناطق محروم

فرمانده سپاه امام علی ابن ابی طالب )ع( استان قم در لحظات اولیه حضور 
جهادگران جبهه جهادی منتظران خورشید در روستاهای استان قم حضور یافته و 

از نزدیک با مردم و جهادگران گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی سپاه استان قم، سردار مهدی مهدوی نژاد در روستای ایلخ بولاغی 
ضمن بازدید از درمانگاه دندانپزشکان و پزشکان جهادگر بیان کرد: اردوهای جهادی نعمت 
الهی است که به برکت انقلاب اسلامی ایجاد گردیده و بسیج و سپاه همواره مکلف به تقویت 
و توسعه این حرکت ارزنده می باشند. وی با ابراز تأسف و هم دردی از محرومیت مردم این 
روستا تاکید کرد: لزوم همت و کار مضاعف از سوی مسؤولان برای ساختن روستاها و مناطق 
محروم بیش از هر زمان دیگری احساس می شود تا بتواند الگوی انقلاب اسلامی را کامل کند. 
فرمانده سپاه استان قم ضمن تشکر از جبهه جهادی منتظران خورشید در ارائه خدمات همه 
جانبه به اهالی روستا در استانهای مختلف بیان کرد: به گفته امام خمینی )ره(، ما خادم مردم 
و مردم ولی نعمتان ما هستند که هر چه خدمت کنیم باز هم کم است و بایستی همیشه 
شهرنشینان الگوی گروههای جهادی را برای خدمت رسانی در سال مورد توجه قرار داده و به 
مناطق محروم بیایند. گفتنی است سردار مهدوی نژاد که در این بازدید جانشین سپاه استان 
قم و مسئول بسیج سازندگی قم نیز وی را همراهی می کردند با جانباز حسین عباسی در 
روستای انجیرلی دیدار نموده و در روستای عباس آباد نیز حضور یافت و از کلیه عرصه های 
عمرانی، پزشکی،هنری، آموزشی، ورزشی و فرهنگی 140 نفر از رزمندگان جبهه منتظران 

خورشید بازدید نمودند.

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر قم:

نباید به تبلیغات شهری 
صرفا نگاه درآمدزایی داشت

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر قم گفت: باید 
در زمینه زیباسازی سند راهبردی تهیه شود تا بر اساس آن آینده و راهبردها 

تعیین شود و نقاط ضعف  و قوت در این سند مورد بررسی قرار گیرد.
مصطفی ملایی با اشاره به جایگاه شهر قم اظهار کرد: حرم کریمه اهل بیت )س( و 
مسجد جمکران به عنوان ظرفیت اساسی این شهر محسوب می شود که باید از آن نهایت 

بهره برداری صورت گیرد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه شهر قم دارای هویت دینی و مذهبی است، 

بنابراین از این ظرفیت و شاخصه باید در برنامه ریزی های شهری استفاده کرد.
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه شهرداری 
باید اقداماتی داشته باشد تا فاصله خود را تا وضعیت مطلوب و استاندارد کاهش دهد، گفت: 
لازم است زیرساخت های لازم فراهم شود که در این زمینه می توان از متخصصان فرهنگی 

و حوزوی در ارائه برنامه ها بهره مند شد.
وی یادآور شد: باید در زمینه زیباسازی سند راهبردی تهیه شود تا بر اساس آن آینده و 

راهبردها تعیین شود و نقاط ضعف  و قوت در این سند مورد بررسی قرار گیرد.
ملایی عنوان کرد: باید در نصب المان ها و داربست هایی که در سیما و منظر شهری 
تاثیر دارند، ارتباط فضا و انسان ها در نظر گرفته شود و ابزار تبلیغاتی باید متناسب با هر 

منطقه جغرافیایی باشد.
وی با بیان اینکه مقوله زیباسازی در نصب المان ها باید در نظر گرفته شود، گفت: در 
زمینه تبلیغات شهری نباید صرفا نگاه درآمدزایی در نظر گرفته شود، زیرا برخی اوقات نصب 

این المان ها زیبایی شهر را به مخاطره می اندازد.
نایب رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر قم به تاثیر نهادهای 
مختلف در امر زیباسازی تأکید کرد و افزود: مسئولان بخش های مختلف در حوزه 
زیباسازی،  حمل و نقل و ترافیک،  فرهنگی و... باید دست به دست یکدیگر دهند و از فعالیت 
غیرمتمرکز خودداری کنند تا بتوانند فعالیت های هماهنگی در حوزه زیباسازی ارائه دهند.

وی تصریح کرد: نخبگان می توانند در زمینه زیباسازی سیما و منظر شهری ورود پیدا 
کنند تا با نصب تبلیغات مناسب، از مخدوش شدن چهره شهر جلوگیری نشود.

ملایی در پایان یادآور شد: در تبلیغات شهری باید در انتخاب نوع سازه های تبلیغاتی 
دقت شود، زیرا برخی از این سازه ها علاوه بر اینکه چهره شهر را نازیبا می کنند، ایمنی و 

امنیت شهروندان را نیز به مخاطره می اندازند.

رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم خبر داد

495 مصدوم حاصل تصادفات هفته گذشته
 در قم

رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم از ثبت هفت 
هزار و 703 تماس در اورژانس قم طی هفته گذشته در قم خبر داد.

دکتر حسنی با اشاره به عملکرد اورژانس قم طی هفته ای که گذشت گفت: از 25 تیر 
ماه 94 تا یکم مرداد ماه 94، هفت هزار و 703 تماس در اورژانس قم به ثبت رسید که 

منجر به انجام هزار و 210 ماموریت شد.
از مجموع  افزود:  قم  استان  پزشکی  فوریت های  و  مرکز مدیریت حوادث  رییس 

ماموریت های انجام شده 978 ماموریت شهری و 232 ماموریت جاده ای بوده است.
حسنی آمار ماموریت های حوادث ترافیکی را مورد توجه قرار داد و اضافه کرد: از مجموع 
ماموریت های انجام شده 390 ماموریت مربوط به حوادث ترافیکی و مابقی مربوط به 

بیماری های قلبی – تنفسی، حوادث غرق شدگی و... بوده است.
وی ادامه داد: 306 مورد از ماموریت های حوادث ترافیکی ماموریت های شهری و 84 

ماموریت نیز جاده ای بوده است.
رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم با اشاره به آمار مجروحان 

این حوادث بیان کرد: 495 نفر در این حوادث مصدوم شدند.
حسنی ابراز کرد: 161 نفر از مجروحان به صورت سرپایی در محل درمان شده و 334 

نفر دیگر نیز به مراکز درمانی انتقال داده شدند.
وی به حوادث مرتبط با موتورسیکلت سواران اشاره کرد و گفت: موتورسیکلت سواران 

229 ماموریت را به خود اختصاص دادند.
رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم ادامه داد: 212 مورد از 

ماموریت انجام شده در این رابطه شهری و 17 ماموریت دیگر جاده ای بوده است.
 حسنی با اعلام اینکه 267 نفر در این حوادث مجروح شدند اظهار کرد: 117 مجروح 

سرپایی و 150 نفر دیگر نیز به مراکز درمانی انتقال داده شدند.
مرگ عابرپیاده در برخورد با خودرو در بلوار خلیج فارس

وی در بخش دیگری از سخنان خود برخورد سه دستگاه خودرو را از جمله حوادث این 
مدت برشمرد و بیان کرد: این حادثه که در کیلومتر 6 آزاد راه قم – تهران بر اثر برخورد سه 

دستگاه خودروی پژو، پراید و رانا روی داد.
رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم اضافه کرد: این حادثه در 

ساعت 45 دقیقه بامداد مورخ 29 تیر ماه روی داد که 9 در آن نفر مجروح شدند.
حسنی غرق شدگی یک نفر را از دیگر حوادث این مدت ذکر و اظهار کرد: در این حادثه 
که در ساعت 11 و 55 دقیقه 28 تیر ماه روی داد آقای 35 ساله در سد سنجگان بر اثر غرق 

شدگی جان خود را از دست داد.
وی ادامه داد: واژگونی پراید در آزاد راه قم – تهران که ساعت 20 و 20 دقیقه 26 تیرماه 

روی داد نیز با مجروح شدن 6 نفر همراه بود.
رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم اعلام کرد: همچنین بر اثر 
حریق یک دستگاه تریلی در ساعت 2 و 33 دقیقه 25 تیر ماه در اتوبان ساوه – سلفچگان 

مردی 40 ساله جان خود را از دست داد.
حسنی اعلام کرد: بر اثر برخورد خودرو با عابر در بلوار خلیج فارس نیز مردی 70 ساله 

جان خود را از دست داد.

9 کشته و زخمی حاصل واژگونی خودرو

تصادف خونین در جاده کهک
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: واژگونی خودرو 

در محور قم- کهک، دو کشته و هفت زخمی برجای گذاشت.
 مهدی فراهانی با اعلام این خب اظهارداشت: این حادثه ساعت 22 و 30 دقیقه 
پنجشنبه شب اتفاق افتاد که منجر به فوت یک کودک هفت ساله و یک بانوی بیست 
و پنج ساله شد. وی ادامه داد: زخمی شدگان نیز توسط چهار دستگاه آمبولانس به مراکز 
درمانی قم منتقل شدند. وی اضافه کرد: اعلام کرد که عصر پنجشنبه نیز تصادف دو خودرو 
در جاده قم- گرمسار سه زخمی برجای گذاشت که حال یکی از آنان وخیم اعلام شده 
است. فراهانی ادامه داد: بنا به این گزارش، بالگرد اورژانس بلافاصله با حضور در محل حادثه، 

زخمی شدگان را به یکی از بیمارستانهای قم منتقل کرد.
نجات جان مادر باردار با پرواز فرشته نجات

 فراهانی در بخش دیگری از سخنان خود از نجات جان یک مادر باردار در صد و 
هفدهمین ماموریت اورژانس هوایی قم در روز پنجشنبه خبر داد.

وی در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: گزارشی مبنی بر وضعیت خاص و اورژانسی 
یک خانم باردار از پزشک درمانگاه در روستای کرمجگان ارائه و درخواست اورژانس هوایی 
برای وی داده شد. معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم ادامه داد: 
متعاقب دریافت گزارش وضعیت این خانم باردار بالگرد اورژانس قم بلافاصله به محل اعزام 
و برای انتقال این مادر باردار در اسرع وقت اقدامات لازم به عمل آمد. فراهانی اعلام کرد: این 
مادر 27 ساله در طول مسیر مراقبت های خاص قرار گرفته و با عملکرد سریع و به موقع 
اورژانس هوایی قم توانست در مرکز درمانی شهید بهشتی نوزاد خود را به دنیا آورد. وی 
اضافه کرد: نوزاد متولد شده زهرا نام گرفته و خوشبختانه حال مادر و نوزادش مساعد است.

مدیرکل بهزیستی قم گفت: به علت 
بافت مهاجر پذیر قم 70 درصد آسیبهای 

اجتماعی دراین استان بومی نیست.
از  بازدید  در  پنجشنبه  روز  سلیقه  رضا 
شیرخوارگاه صدف به همراه رییس مجلس 
ریاست  حوزه  مدیرکل  و  اسلامی  شورای 
اظهار داشت: آسیب های  بهزیستی کشور 
اجتماعی در قم شرایط ویژه ای دارد، شهر 
مقدس قم به علت اینکه در چهار راه محور 
حضور  باعث  گرفته  قرار  کشور  مواصلاتی 

اقشار مختلف مردم از سراسر کشور است. 
وی افزود: همچنین به علت وجود حرم 
کریمه اهل بیت )ع( حضرت معصومه )س( 
و مسجد مقدس جمکران بانوان آسیب پذیر 

به این شهر وارد می شوند تا در امنیت قرار گیرند از این 
رو بیشترین موارد آسیب های اجتماعی در استان قم بومی 

نیستند.
باید در اختصاص بودجه به فراملی بودن استان قم 

توجه شود
وی ادامه داد: باید در اختصاص بودجه به فراملی بودن 
استان قم توجه شود چراکه بخشی از هزینه های بهزیستی 
صرف آسیب های اجتماعی غیربومی در این استان می 

شود. 
مدیرکل بهزیستی قم با اشاره به اینکه در این استان 22 
هزار نفر از خدمات بهزیستی استفاده می کنند گفت: از این 

تعداد 390 نفر دارای ضایع نخاعی، چهار هزار و 600 نفر 
دارای بیماری ذهنی، چهار هزار و 200 نفر ناشنوا، یک هزار 

نفر نابینا و دو هزار و 700 نفر بیمار روانی هستند. 
وی افزود: بهزیستی در استان قم دارای 250 مرکز 
است که از این تعداد 33 مرکز برای نگهداری معلولین به 

صورت شبانه روز فعال است. 
سلیقه تعداد سالمندان در استان قم را 80 هزار نفر 
برشمرد و گفت: از این تعداد یک هزار و 200 نفر در مراکز 
سالمندان نگهداری می شوند و افرادی که در کنار خانواده 
ها نگهداری می شوند هزینه پرستاری از بهزیستی دریافت 

می کنند. 

وی افزود: همچنین 10 تیم پزشکی نیز 
به  کنند که خدمات  ویزیت می  منزل  در 

بیماران و سالمندان ارایه می کنند. 
و  درمانی  خدمات  به  اشاره  با  وی 
گذشته  سال  گفت:  بهزیستی  پیشگیرانه 
خدمات کاشت حلزون به 24 نفر ارایه شد 
هزینه  نفر  هر  برای  جراحی  عمل  این  که 
که  است  ریال  میلیون   300 بر  بالغ  ای 
توسط بهزیستی و خیرین تامین می شود. 
وی افزود: پارسال 23 هزار و 200 نوزاد در 
طرح ناشنوا سنجی مورد تست قرار گرفتند 
که از این تعداد 40 نفر ناشنوا هستند و به 
مراکز درمانی معرفی شدند و 52 هزار نفر در 
طرح تنبلی چشم مورد بررسی قرار گرفتند 
که از این تعداد 320 نفر شناسایی و در چرخه درمان 
قرار گرفتند. سلیقه ادامه داد: 688 زن سرپرست خانوار نیز 
خدمات بیمه ای دریافت کردند و 400 نفر دیگر در دستور 

کار قرار گرفته اند.
وی با اشاره به کاهش آمار طلاق در استان گفت: تیم 
مداخله طلاق بهزیستی قم باعث سازش 20 درصد زوج ها 
در طلاق های توافقی شده است و باعث بازگشت آنان به 
زندگی مشترک شده است. مدیرکل بهزیستی قم افزود: 
بیشتر طلاق ها در پنج سال اول زندگی رخ می دهد که 
خوشبختانه سال گذشته استان قم در رتبه کشوری کاهش 

طلاق را کسب کرده است.

نژاد شهردار قم  مرتضی سقائیان 
روز پنجشنبه هفته گذشته به دیدار 
علی لاریجانی رئیس مجلس و نماینده 
قم رفت. لاریجانی در این دیدار نسبت 
به دو منطقه شهر قم سفارش هایی را 
به سقائیان نژاد کرد و خواستار رفع 

مشکلات این مناطق شد.
رئیس مجلس در این دیدار با اشاره به 
حمایت علما و مسئولان از شهرداری برای 
توسعه شهر قم گفت: شهر قم در بحث 
شهرسازی، مشکلات و عقب ماندگی های 
بسیاری دارد و شهرداری باید در جهت رفع 

این مشکلات و توسعه منطقه اقدام کند.
وی خطاب به شهردار قم بیان داشت: 
اصفهان  شهر  در  شما  که  بودیم  شنیده 
کارهای عالمانه ای انجام داده اید و در شرایط 
کنونی انتظار است که حضور شما در قم 
منشأ خیر و توسعه باشد. نماینده مردم 
قم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
کمبود منابع مالی در شهرداری قم گفت: 
و  مشکلات  دچار  شهرسازی،  بحث  در 
عقب ماندگی هایی در قم هستیم به ویژه در 
بحث پروژه هایی همچون مترو، منوریل و 
ناوگان شهری کارها به سختی پیش می رود 
البته همه مدیران به کار شما امیدوار هستند 
تا یک شهر نمونه ساخته شود. لاریجانی 
ادامه داد: رهبر معظم انقلاب در سفر خود 
به شهر قم فرمودند که این شهر یک شهر 
علما  و  مراجع  قطعاً  و  است  بین المللی 
علاقه مند به کمک رسانی به شهرداری برای 
توسعه قم هستند. وی با اشاره به اهمیت 
اتمام پروژه مترو شهر قم افزود: شهر قم در 
چند سال اخیر بسیار گسترده و پرجمعیت 
شده و این شرایط اجرا و اتمام پروژه مترو 
از طرفی دیگر در  را ضروری کرده است 
برخی مناطق شهر مانند پردیسان با کمبود 
خدمات شهری روبرو هستیم که در این 
حوزه شهرداری باید تدبیر مناسبی بیندیشد. 
رییس قوه مقننه ادامه داد: در بحث منطقه 
مانند  کاستی هایی  نیز  قم  شهر  نیروگاه 
نبود فضای سبز و کتابخانه وجود دارد که 
شهرداری باید جهت توسعه این بخش ها 

اقدام کند.
 قولی که سقائیان نژاد به لاریجانی داد

شهردار قم نیز در این دیدار با اشاره به 
برنامه ریزی های صورت گرفته برای توسعه 
این شهر خطاب به لاریجانی گفت: قطعاً 
برای توسعه شهر قم به حمایت شما نیازمند 
هستیم و در اینجا قول می دهم که در این 
شهر هرماه یک پروژه افتتاح یا کلنگ زنی 
شود. سید مرتضی سقائیان نژاد ادامه داد: 
از سه  نیز بیش  در بحث پروژه مترو قم 
میلیارد تومان اوراق مشارکت فروخته شده و 
منابع آن واریزشده است و قطعاً در آینده ای 
نزدیک سه یا چهار ایستگاه مترو افتتاح 

می شود. 
وی افزود: همچنین در بحث منوریل 
برخی کارها صورت گرفته و برای افتتاح 
شش کیلومتر از این خطوط به اعتباری 

حدود 20 میلیارد تومان نیاز است.

رشته های دانشگاهی باید به سمت 
علوم فنی و حرفه ای بروند

رییس مجلس شورای اسلامی همچنین 
روز پنجشنبه در دیدار با مسئولان و مدیران 
اینکه  بابیان  قم  استان  نور  پیام  دانشگاه 
رشته های دانشگاهی باید به سمت علوم 
فنی و حرفه ای برود، گفت: بازار کار باید 

مهم ترین اولویت ارائه رشته ها باشد. 

حوزه  اهمیت  به  اشاره  با  لاریجانی 
آموزش، گفت: قطعاً حوزه آموزش عالی باید 
به سمت تربیت نیروی کار فنی، مهندسی 
و حرفه ای گام بردارد زیرا این رشته ها بازار 
کار بهتری در کشور دارند. وی بابیان اینکه 
دانشگاه ها باید برای ارائه دروس و رشته ها 
برنامه ریزی  و  نظر  دقت  دانشجویان  به 
داشته باشند، تصریح کرد: دانشگاه ها باید 
به سمت توسعه رشته هایی برود که اشتغال 
دانشجویان تضمین شده باشد. لاریجانی بر 
لزوم توسعه امور کارگاهی و آزمایشگاهی 
تأکید کرد و گفت: دانشگاه ها  دانشگاه ها 
باید در جهت سرمایه گذاری در این حوزه 
اقدام کنند زیرا در شرایط کنونی دانشجویان 
و دانشگاه ها کار کارگاهی و فنی نمی کنند 
که این موضوع موجب می شود که افراد پس 
از فارغ التحصیلی در بازار کار تجربه لازم را 

نداشته باشند.

طرح های صنعتی در قم باید 
توجیه اقتصادی داشته باشد

رییس مجلس شورای اسلامی همچنین 
در دیدار مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
سلفچگان قم گفت: طرح های صنعتی در 
استان قم باید دارای توجیه فنی و اقتصادی 

باشد.
به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی در 
افزود: مهم ترین موضوع این طرح ها، عدم 
استفاده صنایع از آب است، زیرا این استان 
با کمبود آب روبرو است. وی با اشاره به 
مسائل اقتصادی منطقه سلفچگان، به ویژه 
شرایط سرمایه گذاری و توسعه طرح ها، بر 
لزوم حمایت از طرح های اشتغال زا در استان 
قم تأکید کرد. وی با اشاره به پیشنهاد های 
در  آزاد  منطقه  ایجاد  درباره  مطرح شده 
حمل ونقل  ناوگان  توسعه  برای  قم  شهر 
شهری و عمومی افزود: در این رابطه باید 
برنامه ریزی شده و کار کارشناسی صورت 
گیرد. در این نشست موضوعاتی ازجمله 
اجرا و توسعه پروژه نیروگاه برق، تسریع در 
پروژه های راه آهن منطقه و ایجاد صنایع و 
واحدهای تولیدی موردبحث و بررسی قرار 

گرفت.

بهزیستی برای جذب مشارکت های 
مردمی بستر سازی کند

رییس مجلس شورای اسلامی همچنین 
شیرخوارگاه  از  بازدید  در  پنجشنبه  روز 
جذب  برای  بهزیستی  گفت:  قم  صدف 

مشارکت های مردمی بستر سازی کند.
علی لاریجانی با اشاره به اینکه مردم خیر 
از کمک به افراد نیازمند دریغ نمی کنند، 
اظهار داشت: مردم برای کمک کردن به 
افراد نیازمند علاقمند هستند، از این رو 
بهزیستی می تواند با استفاده از این ظرفیت 
به جذب مشارکت های مردمی بپردازد. وی 
افزود: کمک های مردمی باید به دست افراد 
حقیقی نیازمند برسد تا بتواند بخشی از 
نیازهای آنان را مرتفع سازد. لاریجانی ادامه 
داد: رونق حضور مردم خدوم و خیر به اقشار 
نیازمند باعث پایداری جامعه و همبستگی 
ملی در کشور می شود، چراکه مردم خود را 

در حل مشکلات یکدیگر شریک می کنند. 
وی با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی 
مسائل بهزیستی را مورد اهتمام قرار می 
دهد، گفت: در تدوین سیاست های برنامه 
ششم توسعه، مسائل بهزیستی با حساسیت 
پیگیری می شود و این اقدام را جزء وظایف 
خود می دانیم. نماینده مردم قم در مجلس 
در  کرد:  امیدواری  ابراز  اسلامی  شورای 
صورت نیاز، هزینه های بهزیستی را از منابع 
مختلف تامین خواهیم کرد تا بتوانیم در رفع 
مشکلات مددجویان و معلولین بهزیستی 

سهیم باشیم. 
کاری  لحظات  اینکه  به  اشاره  با  وی 
گفت:  است  عبادت  بهزیستی  پرسنل 
نیروهای بهزیستی با ذوق و عشق ورزی 
به اقشار مختلف زیر پوشش این سازمان 
خدمات ارایه می کنند که ما نیز از این افراد 

صمیمانه تشکر و قدردانی می کنیم. 
لاریجانی افزود: رویکرد بهزیستی عاقلانه 
است و خدماتشان به مددجویان مصادیق 
حمایتی داردشیرخوارگاه صدف قم از 25 
نفر از کودکان زیر سه سال و خانه موقت از 
دختران و پسران بی سرپرست، بدسرپرست 
و معلول چهار تا 12 سال نگهداری می کند.

ضرورت تامین منابع آبی برای 
شهرک های صنعتی

علی لاریجانی همچنین با مدیرعامل و 
مدیران شرکت شهرک های صنعتی استان 
قم دیدار و درباره مشکلات و مسائل این 
حوزه گفت  وگو کرد. رئیس مجلس با اشاره 
به اهمیت تاسیس شهرک چاپ و نشر در 
استان قم گفت: قطعا ساخت این شهرک 
و گردآوری ناشران قم در یک منطقه امری 
عقلایی است. دکتر لاریجانی با اشاره به روند 
پروژه شهرک چاپ و نشر در قم گفت: با 
توجه به اینکه اجرای این پروژه معطوف به 
خرید زمین از سوی ناشران و چاپخانه داران 
شده و همچنین با توجه به بضاعت کم فعالان 
این حوزه مسئولان مربوطه باید تمهیدات 
مناسبی را برای ارائه زمین با قیمت پایین 
تر و به صورت اقساطی بیندیشند. نماینده 
مردم قم در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه ایجاد شهرک چاپ و نشر و گردآوری 
ناشران در یک منطقه امری عقلایی است، 
تصریح کرد: مسئولان با توجه به وضعیت 
کنونی حوزه نشر باید حمایت های لازم را 
در جهت تسریع ساخت و تکمیل شهرک 
چاپ و نشر انجام دهند. دکتر لاریجانی با 
اشاره به مساله کمبود آب و برق برای صنایع 
شهرک های صنعتی استان قم افزود: هم 
اکنون استان با مسئله کمبود آب در حوزه 
کشاورزی و صنعت روبرو است البته پروژه 
انتقال آب از تهران در دست انجام است که 
مسئولان مربوطه باید تلاش خود را برای 

سرعت بخشیدن به این پروژه انجام دهند.

شهدا مایه عزت و اقتدار نظام هستند
رئیس مجلس شورای اسلامی و نماینده 
مردم قم به همراه مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان چهارشنبه شب گذشته در 
منزل شهیدان صادق زاده حضور یافت و از 

مقام ایثار و صبر این خانواده تجلیل نمود.
علی لاریجانی در این دیدار گفت: شهدا  
باعث عزت و اقتدار نظام مقدس جمهوری 
امروز  اگر  داد:  ادامه  اسلامی هستند. وی 
شاهد پیشرفت و موفقیت های چشم گیر 
در کشور هستیم همه اینها حاصل همان 
خونهای پاک شهداست که زمینه این امنیت 
را در کشور فراهم  و آسایش و پیشرفت 
کردند. رئیس مجلس شورای اسلامی در این 
دیدار ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا، 
برای خانواده این  شهیدان آرزوی طول عمر 
و توفیق روزافزون کرد و افزود: خانواده شهدا 
با صبر و ایثار خویش ادامه دهنده و رهرو راه 
شهدا هستند و مایه افتخار کشور می باشند. 
در این دیدار، خانواده شهیدان صادق زاده به 
بیان خاطراتی از شهیدان والامقام محمد 
و علی پرداختند. شهید محمد صادق زاده 
در سن 19 سالگی در سال 61 در عملیات 
عاشورای 2 در منطقه عملیاتی چنگوله به 
شهادت رسید و برادرکوچکترش علی در 
سن 20 سالگی در سال 64 در عملیات 
والفجر مقدماتی در منطقه فکه به درجه 
شهادت نایل آمد. دکتر لاریجانی همچنین 
با حضور در گلزار شهدای علی بن جعفر 
سال  هشت  شهدای  شامخ  مقام  به  )ع( 
دفاع مقدس ادای احترام کرد و گفت: روند 
ساماندهی گلزار شهدای علی بن جعفر )ع( 
مطلوب است و تا کنون کارهای بسیار خوبی 

در این راستا صورت گرفته است.
وامور  شهید  بنیاد  مدیرکل  از  وی 
ایثارگران استان در راستای ساماندهی این 

گلزار محوری استان تقدیر کرد.

مدیرکل بهزیستی استان:

70 درصد آسیب های اجتماعی قم بومی نیست

در دیدار شهردار قم با رئیس مجلس:

»لاریجانی« سفارش کدام مناطق را به »سقائیان نژاد« کرد؟

شهردار قم به همراه برخي از معاونین و 
مدیران شهرداري قم در راستاي پیگیري 
در  رهبري  معظم  مقام  سفر  مصوبات 
و  شهر  سبز  کمربند  احداث  خصوص 
کمپ هاي مسافري در شهر مقدس قم از 

بوستان هاي حاشیه شهر قم بازدید کرد.
دکتر مرتضي سقائیان نژاد ظهر پنجشنبه 
بازدید میداني بوستان هاي حاشیه شهر  در 
قم میزان امکانات و تجهیزات این بوستان ها 
توسعه،  خصوص  در  موجود  قابلیت هاي  و 
گسترش و ایجاد کمپینگ زائرین و مسافرین 

را مورد ارزیابي قرار داد.
یکي از مصوبات سفر مقام معظم رهبري 
ایجاد مکان هاي رفاهي و اقامتي براي مسافرین 

و زائرین استان مقدس قم مي باشد که در جلسه اخیر بررسي 
مصوبات این سفر که دوشنبه هفته گذشته و با حضور حاج 
آقاي شمعي نماینده ولي فقیه و معاونان استانداري قم برگزار 
شد، نیز در خصوص این موضوع و همچنین کمربند سبز 

اطراف شهر بحث و بررسي شده است.
طبق برنامه ریزي هاي انجام شده، علاوه بر کمربند سبز 
از بوستان در ورودي هاي شهر  اطراف شهر قم، تعدادي 
مقدس قم، جهت اسکان موقت زائرین و مسافرین شهر 

مقدس قم به صورت کمپینگ تجهیز خواهند شد.
استان قم علاوه بر ابعاد مذهبي شهر قم نظیر وجود بارگاه 
منور حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد مقدس جمکران 
که به عنوان قطب فرهنگي کشور از این شهر یاد مي شود، 
با قرار گرفتن در مسیر مواصلاتي 17 استان کشور، سالانه 
حجم زیادي از مسافرین و زائرین را جذب مي کند. طبق 
آمارهاي ارائه شده سالانه بیش از 20 میلیون نفر در استان قم 
و به ویژه شهر مقدس قم تردد مي کنند که این حجم بالاي 
مسافران علاوه بر فرصت مناسبي که براي رشد و توسعه 

استان قم به وجود خواهد آرود؛ نیازمند عزم 
ملي و مدیریت و برنامه ریزي جامع در خصوص 
خدمت رساني و ایجاد زیرساخت هاي لازم براي 

بهره برداري از این فرصت مي باشد.
مهمترین معضلات شهر قم از نگاه 

سقائیان نژاد
دکتر سقائیان نژاد پیش از این در جلسه 
پیگیري مصوبات سفر مقام معظم رهبري 
عنوان کرده بود: بافت فرسوده گسترده شهري، 
خطر ریزگردها و مشکلات زیست محیطي، 
سکونتگاه هاي غیر رسمي و پائین بودن سرانه 
فضاي سبز از مهم ترین معضلات پیش روي 

شهر قم است. 
شهردار قم با مورد توجه قرار دادن مشکل 
ورودي هاي شهر و همچنین مسائل زیست محیطي گفته 
بود: اگر به این موضوع توجه کافي مبذول نگردد ریزگردها 
تا چند سال آینده مشکلات شدیدي را براي شهر قم به 
وجود مي آورد. دکتر سقائیان نژاد افزایش سرانه فضاي سبز 
را از دیگر موضوعات مهم در شهر قم عنوان کرده و اظهار 
داشت: با توجه به اینکه سرانه فضاي سبز شهر قم نسبت به 
استاندارها بسیار پائین است، ایجاد کمربند سبز شهر را باید 

در اولویت امور شهري قرار دهیم.

شهردار قم :

ایجاد کمربند سبز شهر را باید در اولویت امور شهري قرار دهیم

سرمقاله
نقدی بر کیفیت 

فضاهای عمومی شهر قم
از  فعلی فضاهای عمومی شهرمان،  بررسی وضعیت 
سویی کمبود فضاهای عمومی باکیفیت مطلوب شهری را 
در توسعه های جدید شهری نشان می دهد. نمونه آن شهرک 

پردیسان وعدم تسریع در ایجاد فضاهای عمومی که علی القاعده در طراحی اولیه آن در 
نظر گرفته شده است می باشد و از سوی دیگر تنزل کیفیت فضاهای عمومی شهر به دلیل 
برخی تصمیم گیری های کارشناسی نشده که باعث گردیده فضاهای عمومی شهر کیفیت 
مناسب را جهت حضور هدفمند شهروندان در فضاهای عمومی شهر دارا نباشد... در ادامه 
نگارنده به برخی از این قبیل فضاها اشاره می نماید که اگر جور دیگری فضاهای عمومی 
شهرمان را معنا می کردیم به این وضعیت که تنزل کیفیت فضاهای عمومی شهرمان از 
خیابان، و رودخانه و میادین و محلات شهرمان گرفته تا مراکز خرید و سینما و فرهنگسرا 

و... را شاهد نبودیم.
 چهارراه بازار قم به عنوان یک مکان ارزشمند به واسطه کاربری هایی که در پیرامون آن 
واقع گردیده است نظیر مسجد تاریخی امام حسن عسگری، بازار تاریخی، سراهای پیرامون 
و حتی پاساژهایی نظیر علوی، صفا و...که هرچند در دوران معاصر احداث گردیده اند ولی 
به دلیل ارائه بخشی از صنایع دستی شهر قم که فرش دستباف می باشد ونیز هم پیوندی 
مکانی که چهارراه بازار با میدان امام خمینی دارد به دلیل عدم درک نقش پراهمیتش 

تبدیل به یک چهارراه آشفته، بی نظم وبی هویت و بسیار معمولی گردیده است.
رودخانه قمرود که به منزله هویت طبیعی شهرمان تلقی می شود )هرچند این هویت 
متأسفانه در سالیان اخیر از بین رفته و مدیران شهری باافتخار نام بلوار زائر را نیز برای آن در 
نظر گرفته اند( فرصت مناسبی بود که قابلیت تبدیل شدن به یک فضای عمومی ارزشمند 
شهری با تعریف کارکردهایی تفریحی همسو با حفظ هویت طبیعی رودخانه را دارا می بود.

همچنین فرصت بهره گیری از وجود باغات ارزشمند شهر که برخی از آن ها حتی در 
برهه ای برای شهروندان شهر خاطره انگیز قلمداد می شد نظیر باغ سالاریه که بخشی از آن به 
زیرساخت و ساز رفته و بخشی نیز به صورت فضای متروکه درآمده ازجمله دیگر قابلیت های 

ایجاد و توسعه فضاهای عمومی شهرمان قلمداد می شد.
نمونه دیگر وضعیت نامناسب کیفیت معابر و میادین اصلی شهر از حیث مبلمان شهری، 
پوشش گیاهی، کف سازی، نورپردازی، نما و جداره های شهری، ارزش های زیباشناختی 
و... می باشد که در اعتلای کیفیت فضاهای عمومی شهر نقشی اثرگذار می توانند داشته 
باشند. هرچند اقداماتی درزمینه کف سازی در برخی معابر شهری در حال انجام می باشد 
ولی ارتقای کیفیت در معابر شهری مقولاتی دیگر را نیز در بردارد که می بایستی معابر 
موردبررسی حرفه ای قرار می گرفت و در جهت ارتقای کیفیت معابر مذکور طرح هایی 
کارشناسی شده به صورت یکپارچه تعریف و درنهایت اجرا می گردید. چراکه در مطالعات 
حرفه ای طراحی شهری تمامی جوانب مورد تحلیل کارشناسی قرار می گیرد تا درنهایت 

بهبود و ارتقای کیفیت معابر برای شهروندان قابل درک باشد.
 فضاهای عمومی بافت تاریخی شهر نیز به دلیل عدم برنامه ریزی هدفمند جهت 
ایجاد جذابیت در آن نه تنها برای گردشگران مذهبی بلکه برای شهروندان شهر ناشناخته 
می باشد و نتوانسته است نقشی معنادار به عنوان فضاهای عمومی خاطره انگیز شهر در کنار 

توسعه های جدید به طور مجزا بر عهده گیرد.
موارد مورداشاره بخشی از برجسته های فضاهای عمومی شهرمان بود که پیشنهاد 
می گردد مدنظر مدیران و برنامه ریزان شهری قرار گیرد تا بهبود کیفیت فضاهای عمومی 
شهرمان را باهدف تشویق شهروندان شهر به حضور در شهر شاهد باشیم چراکه تلاش برای 
تحقق شهری در مقیاس انسانی که از حقوق شهروندان می باشد و می بایستی هدف برنامه 
ریزان و مدیران شهری باشد با حضور پررنگ و معنادار شهروندان و گردشگران در فضاهای 
عمومی شهر برای برقراری تعاملات اجتماعی، گذران اوقات فراغت و بروز خلاقیت های 

شهروندان می باشد.
 * کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری

حمید اشعری *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

3,815,000یک مثقال طلا

880,700یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

8,590,000سکه بهار آزاد ی

8,620,000سکه امامی

4,600,000نیم سکه

2,600,000ربع  سکه

1,680,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20636,700,000 تیپ 5

 206SD37,110,000وی 8

GLX 405 30,750,000پژو 

SLX 405 31,000,000پژو 

ELX 40,900,000پژو پارس 

 38,200,000پژو پارس سال

E2 90 44,000,000تند ر 

LX 32,200,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 30,400,000سمند 

LX EF7 31,400,000سمند 

ELX 36,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جد ید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلند ر

مدیرعامل سابق سازمان انرژی های نو ایران؛

ایران چشم انتظار انرژی خورشیدی
مدیرعامل سابق سازمان انرژی های نو ایران گفت: محقق شدن ایجاد ظرفیت 
تولید پنج هزار مگاوات انرژی نو در کشور در گرو اعتبار دادن به بخش خصوصی 

و ارائه تسهیلات است.
 یوسف آردمولی با اشاره به وعده وزیر نیرو مبنی بر افزایش پنج هزار مگاواتی ظرفیت 
انرژی های نو تا پنج سال آینده در کشور، اظهار کرد: این ظرفیت در ایران وجود دارد تنها 

باید تدابیری برای تحقق آن اندیشیده شود. 
وی ادامه داد: با توجه به توانایی های ایران و زحمات شرکت توانیر و وزارت نیرو به نظر 

می رسد که این وعده با اهتمام ورزیدن به بخش خصوصی محقق شود.
 مدیرعامل سابق سازمان انرژی های نو ایران با بیان اینکه در مرحله اول باید امکاناتی از 
جمله تامین اعتبار برای پرداخت هزینه برق تولیدی با سرمایه گذاری خارجی به بخش 
خصوصی تحقق یابد، گفت: با توجه به ظرفیت هایی که در ایران وجود دارد تحقق این امر 

به زودی صورت می گیرد. 
آردمولی با بیان اینکه به دلیل گران بودن انرژی  خورشیدی نمی توان بخش اعظم کشور 
را تحت پوشش این نوع انرژی قرار داد،  گفت: با توجه به اینکه قیمت انرژی خورشیدی 
در مقایسه با انرژی فسیلی بالاتر است تحت پوشش قرار دادن بخش اعظم کشور از این 

انرژی صرفه اقتصادی ندارد. 
وی با بیان اینکه باید قیمت تمام شده انرژی های خورشیدی کاهش یابد، گفت: این امر 
نیاز به یک سازمان متولی دارد تا بتوانیم قیمت تمام شده را کاهش و از تمام ظرفیت کشور 

در این زمینه استفاده کنیم.
 مدیرعامل س��ابق س��ازمان انرژی های نو ایران یکی دیگر از راهکارهای افزایش انرژی 
خورشیدی در کشور را تامین اعتبار بخش خصوصی عنوان و اظهار کرد: باید پرداخت ها 
به قسمت تولیدی نیروگاه های تجدیدپذیر به ویژه انرژی خورشیدی به گونه ای باشد که 
بخش خصوصی از وصول اطمینان داشته باشد و بتواند به تعهداتش در مقابل بانک ها 

پاسخ دهد. 
آردمولی ادامه داد: یکی دیگر از ش��رط های افزایش انرژی تجدیدپذیر در کش��ور، ارائه 
تس��هیلات با شرایط مناسب برای بخش خصوصی و بکارگیری سرمایه گذاری خارجی 

است.
 وی با بیان اینکه در این راستا باید به بخش صنعت در راستای تولید تجهیزات نیروگاه ها 
و دستگاه های مربوط به این بخش کمک بلاعوض خوبی تعلق بگیرد، گفت: این امر موجب 

افزایش تولید داخلی و تقویت این بخش می شود.
 مدیرعامل سابق سازمان انرژی های نو ایران اظهار کرد: اگر ما بتوانیم ظرفیت داخلی را 
افزایش دهیم و تکیه خود را بیشتر به این بخش متمرکز کنیم قطعا با خودکفایی و ایجاد 

یک گردش اقتصادی خوب می توانیم در این حوزه ارتقا یابیم.

گزارش/ سمیه رضایی

 اهالی محله به تاب آمده اند و دیگر صبری برایشان باقی نمانده، هر روز بوی تعفن 
فاضلاب ها مشامشان را می آزارد، نفس هایشان هر روز صبح با بوی تهوع آمیز 

جوی ها پر می شود و احساس شادابی شان با این تعفن فروکش می کند.
این حال زار برخی از مردم شهرمان است. مردمی که در گوشه ای از شهر سکنی گزیده اند 
و سهمشان از زندگی شهری، دوستی و کنار آمدن با بوی فاضلاب است! البته آنها دیگر عادت 
کرده اند، اما دلشان خون است. هر روز باید در منازل را که با فاضلاب های سرریز از چاه آلوده 

شده  است، بشویند، آن هم در این فصل بی آبی !
جای تعجب ندارد. این حال مردم مناطق 2 و 6 قم است. مناطقی که با مشکلات فاضلاب 
درگیرند و سلامتی  و بهداشت زندگیشان با فاضلاب پیوند خورده است! هرچند بیش از سه 
سال است که رسیدگی به فاضلاب این مناطق در حال پیگیری است، اما باز هم مشکل 

همچنان ادامه دارد.
مهدی کریمی که یکی از ساکنان این منطقه از شهر است گفت: زندگی برایمان واقعا دشوار 

شده است، کوچه و محله بوی تعفن می دهد و کسی نیست که به فریاد برسد.
وی با بیان اینکه کودکش از شدت آلودگی محله مجبور است، دائم در خانه بماند و جایی 
برای بازی ندارد، ادامه داد: این مسئله می تواند مشکلات روحی برای فرزندانمان ایجاد کند و 

سلامتیشان را دچار خدشه کند. وی ملتمسانه خواستار پیگیری این موضوع و حل آن از سوی 
مسئولان امر شد.

سالیان سال از طرح جمع آوری و تصفیه خانه فاضلاب در قم می گذرد و اکنون این طرح به 
سن 19 سالگی رسیده، اما همچنان مناطق محروم با مشکلات زیست محیطی ناشی از فاضلاب 
سر در گریبانند و هیچ گوش شنوایی نیست که درد دل آن ها را شنوا باشد و حل این مسئله 
همچون بسیاری دیگر از مسائل و مشکلات شهری تنها در حد شعار باقی مانده و یا توپ آن 

دائما بین دستگاه های مختلف پاس کاری می شود.
اما گویا این روزها خبری خوش در راه است خبری که معاون بهره برداری آب و فاضلاب 

استان قم آن را اعلام کرده است.
 مهدی نظر زاده معاون بهره برداری آب و فاضلاب قم گفت : تا کنون 30 درصد از مشترکان 
زیر پوشش شبکه فاضلاب قرار گرفته اند که امسال با دریافت اعتبارات بیشتر تعداد کثیری از 

مشترکان زیرپوشش قرار می گیرند.
وی فاضلاب را از جمله مهمترین مخاطرات زیست محیطی عنوان کرد و گفت: این مسئله 
به شدت با سلامت و بهداشت مردم در ارتباط است و سبب آلودگی منابع آبی و محیط زیست 
می شود. نظرزاده به مشکلات فاضلاب در مناطق 2 و 6 قم اشاره و بیان کرد: در این مناطق 
فاضلاب های  خارج شده از چاه در سطح خیابان جاری می شوند و حضور تانکرها برای تخلیه 

چاه ها بر مشکلات می افزاید.

وی با بیان اینکه برخی سازمان های نظارتی همچون محیط زیست تاکید جدی بر اجرای 
شبکه فاضلاب دارند، جمع آوری تصفیه فاضلاب را از وظایف مهم شرکت آب و فاضلاب عنوان 

کرد.
معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان ایجاد شبکه فاضلاب را خواست عموم مردم 
عنوان کرد و گفت: با توجه به بالا رفتن سطح سلامت و رفاه مردم در دنیا، این مسئله جزو 

مطالبات اولیه مردم از مسئولان است.
نظر زاده افزود: در سطح دنیا تلاش مسئولان در راستای چگونگی اجرای شبکه فاضلاب است 

و ضرورت وجود آن اثبات شده است.
وی به اعتبار اخذ شده از بانک توسعه اسلامی در خصوص اجرای این طرح در قم اشاره کرد 
و گفت: این طرح 19 سال است که در قم اجرا شده و برای جمع آوری و تصفیه خانه فاضلاب 

در قم 70 میلیون یورو از بانک توسعه اسلامی اعتبارات دریافت شده است.
وی از پرهزینه بودن شبکه های فاضلاب خبر داد و گفت: در اجرای این طرح تنها 10درصد 
قیمت تمام شده بر می گردد چراکه هزینه هر متر مکعب برای دولت و این اداره هزار تومان اما 

کارمزد دفع فاضلاب دریافتی از مردم کمتر از یک صد تومان است.
معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب استان اجرای این طرح را تنها برای کاهش خطرات 

زیست محیطی، بهداشت و جلب رضایت مردم لازم دانست.
 وی تامین اعتبار را نیاز اصلی این طرح عنوان کرد و افزود: تا کنون 300 میلیارد تومان از 
طریق اعتبارات بین المللی تامین شده و شبکه خطوط انتقال و تصفیه خانه از این طریق در 

دست انجام است.
بر این اساس باز هم می بینیم آنچه در اجرای طرح سنگ اندازی می کند، بحث پول است 
و اعتبار. بسیاری از طرح ها در سطح شهر به دلیل عدم اعتبار یا نیمه کاره رها شده اند و یا از 
ذهن ها بیرون رفته اند و این در حالی است که رسیدن به توسعه پایدار تنها از طریق اجرای 

همین طرح ها صورت می گیرد.
محمود خان محمدی کارشناس مسائل شهری نیز در خصوص اهمیت و ضرورت اجرای طرح 
شبکه های فاضلاب   گفت: به دلیل اهمیت بهداشت عمومی ایجاد شبکه فاضلاب از مهمترین 

نیازهای جامعه به حساب می آید.
خان محمدی به اهداف تصفیه فاضلاب اشاره کرد و گفت: از جمله اهداف این مسئله بازیابی 
فاضلاب، تامین انرژی، تهیه کود طبیعی و همچنین داشتن محیط زیستی عاری از آلودگی و 

فراهم شدن بهداشت و تامین سلامتی برای مردم است.
این کارشناس مسائل شهری آب را مهمترین نیاز بعد از هوا خواند و گفت: با توجه به کم 
آبی های پیش رو و خشکسالی لازم است با تصفیه فاضلاب زمینه لازم را برای استفاده مجدد از 
منابع آبی فراهم کنیم. وی گسترش ساخت و ساز و افزایش جمعیت و به دنبال آن نیاز مردم 
به طرح های آب و فاضلاب را دلیل توجه بر این مسئله خواند و تاکید کرد: باید تصفیه آب های 

آلوده فاضلاب برای بهره برداری مجدد در صنعت و کشاورزی مورد توجه قرار گیرد.
با این حساب، باید مسئولان و متولیان به خصوص شرکت آب و فاضلاب استان هرچه 
سریعتر برای تسریع در اجرای شبکه های فاضلاب شهری و روستایی همت کنند و با تامین 
اعتبار بر فرآیند انجام این امر در تمام نقاط استان علی الخصوص مناطق محروم شهر سرعت 

بخشند .

پاسکاری اجرای طرح فاضلاب در میان دستگاه های مختلف

 مشکل اصلی همچنان کمبود بودجه!

معاون وزیر جهادکشاورزی عنوان کرد:

سرنوشت محصولات دامی در دوران پساتحریم
معاون وزیر جهادکشاورزی، سرنوشت صنعت دام و طیور در دوران پساتحریم 

را تشریح کرد.
پساتحریم  دامپروری در دوران  مورد وضعیت صادرات محصولات  رکنی در  حسن 
اظهارداشت: به طور طبیعی لغو تحریمها سبب روان تر شدن ارتباط ایران با دیگر کشورها 
و برقراری تعاملات بیشتر خواهد شد. وی با اشاره زیرساخت هایی به ویژه در زمینه تولید 
مواد پروتئینی و امکان تولید بیش از نیاز این محصولات وجود دارد، اضافه کرد: ما می توانیم 
از این فرصت استفاده و به ویژه در بخش صادرات حضورمان را در دیگر کشورها پررنگ تر 
کنیم. معاون امور دام وزارت جهادکشاورزی افزود: به  اعتقاد ما، در حوزه طیور امکان تولید 
تا 50 درصد بیش از ظرفیت موجود با توجه به زیرساخت هایی که در کشور هست، وجود 
دارد اما چون باید متناسب با تولید، بازار مصرف نیز تعریف شود و چنین امکانی تاکنون 
فراهم نبوده، هیچ گاه این کار انجام نشده است. رکنی، بی نیازی بازار داخلی از واردات 
محصولات پروتئینی را در شرایط کنونی مورد اشاره قرار داد و گفت: در حال حاضر بازار 
داخلی تقریبا بی نیاز از واردات شده، ضمن اینکه  سال گذشته نیز رکورد صادرات به ویژه 
در بخش مرغ و تخم مرغ شکسته شد و در این سال مجموعا حدود 150 هزارتن مرغ و 
تخم مرغ صادر کردیم. امسال هم می توانیم با توجه به شرایط موجود به عدد بزرگتری در 
این زمینه دست یابیم. معاون وزیر جهادکشاورزی با بیان اینکه لغو تحریم ها سبب می شود 
به تدریج و در یک پروسه زمانی هزینه های تامین نهاده ها و خوراک دام و طیور را کاهش 
پیدا کند، اظهارداشت: هزینه هایی که به واسطه موضوع تحریم ها بر ما تحمیل می شد، از 
جمله اعمال محدودیت برای تبادل منابع مالی برداشته و واسطه ها حذف می شود، بنابراین 
مستقیما اماکن تامین نهاده ها با قیمت مناسب تر وجود دارد، هزینه واردات کاهش می یابد 
و  این موضوع باعث می شود ما محصول نهایی مان را با قیمت منطقی تر و مناسب تری به 
بازارهای دنیا عرضه کنیم. رکنی با اشاره به  اینکه در شرایط جدید و در دوران پساتحریم، 
کشورهای دیگر برای حضور بیشتر در بازار ایران با یکدگیر رقابت می کنند، ادامه داد: با توجه 
به زیرساخت ها و دانش فنی که در کشور در زمینه تولید محصولات پروتئینی وجود دارد، با 
واردات بخشی از نیازمندی ها مثل ذرت و سویا می توانیم ارزش افزوده خوبی ایجاد و اشتغال 
را فعال کنیم، ضمن اینکه صادرات را نیز افزایش دهیم. وی در پاسخ به این پرسش که آیا 
بازارهای جدید صادراتی برای محصولات دامپروری کشور ایجاد خواهد شد؟ گفت: قطعا 
لغو تحریم ها بر این موضوع بسیار موثر است. به عنوان مثال، چندی پیش کشور عربستان 
اعلام کرده بود با شرایطی که پیش آمده است، ما آمادگی داریم با ایران روابط تجاری خود را 
گسترش دهیم. رکنی اضافه کرد: عربستان یک بازار بسیار خوبی برای مواد پروتئینی ایران 
است و براساس اطلاعاتی که ما داریم، حدود 800 هزار تن واردات گوشت مرغ در سال 
انجام می دهد که این بازار می تواند در اختیار ایران قرار بگیرد. وی با بیان اینکه همچنین ما 
امکان تامین گوشت گرم برای کشورهای همسایه را داریم، درباره امکان صادرات محصولات 
دامی به کشورهای اروپایی، افزود: این امکان وجود دارد، چراکه شرایط تولید کشور روز به 
روز در حال نزدیک شدن به شرایط استانداردهای بین المللی است. به عنوان مثال، در حال 

حاضر  تخم مرغ هایی که در ایران تولید می شود، تمامی استانداردهای لازم را داراست.

رییس اتحادیه بنکداران مواد غذایی:

قیمت مواد غذایی هیچ افزایشی نداشته است
رییس اتحادیه بنکداران مواد غذایی ضمن تاکید بر اینکه بازار مواد غذایی 
و  روزها  در  قیمتی  افزایش  گفت:  ندارد،  را  قیمت ها  دوباره  افزایش  کشش 

هفته های اخیر نداشتیم و قیمت ها تغییری نکرده است. 
محمد آقاطاهر  درباره تغییر قیمت 18 قلم ماده غذایی اظهار کرد: در بحث تعیین قیمت 
کالاها باید قانون عرضه و تقاضا رعایت شود، چون در اقتصاد آزاد موضوع عرضه و تقاضاست 
که قیمت کالاها را مشخص می کند و این موضوعی است که باید به آن رسیدگی شود 
و راهکاری برای آن اندیشید. در حالی که به دلیل سوءاستفاده برخی افراد با بازاری روبرو 

هستیم که اختلاف قیمت فاحشی بین اقلام مشابه در واحدهای مختلف وجود دارد.
 وی در بخشی از سخنان خود درباره دلایل اختلاف قیمت برخی اقلام مشابه در 
بنکداری های مختلف نیز توضیح داد: برخی بنکداران اقلام خود را با حجم بالا خریداری 
می کنند و طبیعی است که قیمت آنها با بنکدارانی که با حجم کمتری می خرند متفاوت 
بوده و قیمت پایین تری دارد یا برخی بنکداران که خرید نقدی می کنند و به دلیل داشتن 
انبارهای بزرگ می توانند کالاهای بیشتری را ذخیره کنند، قیمت فروش آنها از دیگر 
بنکداران کمتر می  شود.  آقاطاهر همچنین از افتتاح تعاونی برای بنکداران موادغذایی 
خبر داد و گفت: بنا داریم توسط این تعاونی خریدهای عمده را برای بنکداران مواد غذایی 
انجام دهیم تا این تعاونی مسئولیت توزیع اقلام را بین بنکداران انجام دهد که دیگر اختلاف 
قیمت بین بنکداران وجود نداشته باشد.  وی ادامه داد: مراحل قانونی این تعاونی در حال 

انجام است و به زودی فعالیت خود را آغاز می کند. 

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی؛

هیچ مجوزی برای افزایش قیمت روغن نداریم
دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی گفت: علیرغم ارائه درخواست و توافق 
مسئولان برای افزایش شش درصدی قیمت روغن نباتی، هنوز هیچ مجوزی 

برای تغییر نرخ به صنایع روغن نباتی داده نشده است.
محمد قبله اظهار کرد: از اواخر فروردین امسال صنایع روغن نباتی درخواست خود را 
برای افزایش قیمت روغن نباتی به دولت ارائه داده اند اما علیرغم ابلاغ بخشنامه افزایش 
قیمت 18 قلم ماده غذایی که روغن نباتی را هم شامل می شد، تاکنون هیچ مجوزی برای 
افزایش قیمت روغن نباتی داده نشده است. وی افزود: روغن نباتی  طی دو سال گذشته 
هیچ افزایش قیمتی نداشته و امسال با توجه به هزینه های افزایش یافته تولید این محصول، 
از دولت درخواست کردیم مجوز افزایش قیمت را صادر کند اما علیرغم توافق با مسئولان 
برای افزایش پنج تا شش درصدی قیمت روغن نباتی تاکنون هیچ مجوزی به صنایع روغن 
نباتی داده نشده است.  محمدرضا نعمت زاده - وزیر صنعت، معدن و تجارت - 21 تیرماه از 
ابلاغ بخشنامه  افزایش قیمت 18 قلم ماده غذایی تا سقف شش درصد به سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خبر داد و اعلام کرد که بر این اساس سازمان حمایت 

درخواست های واصله صنایع مربوطه را بررسی می کند.

آگهی ابلاغ ماده 101
 بدینوسیله به آقای محمد انصاری، فرزند احمد، به شماره شناسنامه 30 و کد ملی شماره 5709752312 راهن پرونده اجرایی کلاسه بایگانی 9200309، له : بانک 
تجارت، وعلیه :شرکت امید بهاران با امضای آقای حسن یزدی ابلاغ میگردد که طبق گزارش مورخ 1392/12/03 کارشناس رسمی دادگستری، پلاک ثبتی به شماره 
2451/53 اصلی بخش 2 قم مورد وثیقه سند رهنی شماره 672 تنظیمی دفتر خانه اسناد رسمی شماره 60 شهر قم استان قم به مبلغ 7/900/000/000 ریال ارزیابی 
گردیده . لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید ، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی 
دستمزد کارشناس تجدیدنظر به مبلغ 9/000/000 ریال به دفتر اجرای ثبت اسناد قم واقع در قم – خیابان ساحلی، تسلیم نمایید. ضمنا به اعتراضی که خارج از موعد 
یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد. این آگهی در یک نوبت در روزنامه 19 دی منتشر میشود و آگهی دیگری جز مزایده 

منتشر نخواهد شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم – مهدی روز خوش

ایران  بانک مرکزی معتقد است که  ارزی  معاون 
ظرفیت جذب 150 میلیارد دلار سرمایه خارجی را 
دارد، این در حالی  است که حجم سرمایه های خارجی 
کشور در سه ماهه ابتدایی سال جاری و پیش از به 
نتیجه رسیدن توافقات هسته ای تنها به سه میلیارد 
دلار می رسد که 50 برابر کمتر از رقم مورد انتظار 

کامیاب است.
  از زمان حصول توافق هسته ای، هیات های اروپایی یکی 
پس از دیگری راهی ایران می شوند تا نخستین گام های 
خود را برای ورود به بازار کشور بردارند، این در حالیست 
که گزارش »آنکاد« از وضعیت جذب سرمایه های خارجی 
در سال 2014 از کاهش 31 درصدی سهم ایران از جریان 
جهانی سرمایه گذاری خارجی، حکایت می کند و حالا انتظار 
معاون ارزی بانک مرکزی از وضعت جدیدی که در پساتحریم 
برای اقتصاد پیش می آید این است که ایران بتواند حجم 
جذب سرمایه های خارجی خود را به 150 میلیارد دلار 

افزایش دهد.
گزارش کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل از وضعیت 
سرمایه گذاری خارجی در کشورهای مختلف جهان، مبنی بر 
این بود که ایران در سال گذشته میلادی توانسته بود،  2.1 
میلیارد دلار سرمایه خارجی را به کشور جذب کند که این 
امر به معنای کاهش 31 درصدی سهم ایران از جریان جهانی 

سرمایه گذاری خارجی، است.
بر این اساس در سال 2014 میلادی، ایران 945 میلیون 
دلار کمتر از سال 2013 و 2557 میلیون دلار کمتر از سال 
2012 توانسته سرمایه خارجی به اقتصاد کشور جذب کند، 
که به عقیده برخی از کارشناسان این امر را می توان تابعی 
از وجود تحریم های اقتصادی علیه ایران و همچنین روند 
کاهشی حجم سرمایه گذاری خارجی در جهان در سال 

گذشته میلادی، دانست.
کمک های  و  سرمایه گذاری  سازمان  رابطه  همین  در 
اقتصادی و فنی ایران به ارائه توضیحاتی در مورد این گزارش 
»آنکاد« پرداخت و تاکید کرد که آمارهای ارایه شده در 
گزارش مذکور و جداول پیوست آن، نشان می دهد که آمار 
کاهش سرمایه گذاری در ایران ارتباط مستقیم به بعد یا قبل 

از مذاکرات ژنو ندارد.
بر اساس تحلیل سازمان سرمایه گذاری، گزارش آنکاد 
نشان می دهد که روند کاهش سرمایه گذاری خارجی در 
ایران از اواخر سال 2012 و قبل از فعالیت دولت فعلی آغاز 

شده است.
طبق این تحلیل، سازمان سرمایه گذاری عدم ثبات اقتصاد 
جهانی، عدم اطمینان استراتژی های اتخاذ شده توسط 
کشورها برای سرمایه گذاران و ریسک های سیاسی را عاملی 
برای کاهش 16.4درصدی حجم مجموعه سرمایه گذاری 
های مستقیم خارجی صورت پذیرفته در جهان در سال 
2014 دانست که همین امر روی سرمایه گذاری خارجی در 

ایران نیز تاثیر داشته است.
بنابراین این سازمان با نگاهی مثبت نسبت به روند سرمایه 

گذاری در ایران بر خلاف وضعیت موجود جهانی و همچنین 
کلیه مسایل و مشکلات ناشی از تحریم های بین المللی، 
بویژه تحریم های بانکی و خروج شرکتهای خارجی از ایران، 
سرمایه گذاری 2.1 میلیارد دلاری خارجی  ها در ایران را 
مقدمه ای برای یافتن جایگاه مناسب در میان کشورهای 

پذیرنده سرمایه گذاری خارجی در سالهای آتی می داند.
سازمان سرمایه گذاری خارجی در ادامه این گزارش درباره 
ابتدایی سال  ماهه  وضعیت سرمایه های خارجی در سه 
1394 اعلام کرد که در این مدت حجم سرمایه گذاری های 
تائید شده و مصوب این سازمان به سه میلیارد دلار رسید 
که این رقم، رشد 3 برابری را نسبت به کل حجم سرمایه 

گذاریهای سال قبل نشان می دهد.
بر اساس این گزارش، اقدامات وسیع صورت پذیرفته در 
حوزه های مختلف اقتصادی و سیاسی به همراه ثبات به 
وجود آمده در نظام اقتصادی کشور و افزایش اعتبار سیاسی 
و مناسبات بین المللی ایران موجب این افزایش سرمایه های 

خارجی در کشور طی فصل بهار شده است.
تصویب  و  گروه 5+1  با  ایران  مذاکرات  یافتن  پایان  با 
قطعنامه شورای امنیت در این باره هیأت اقتصادی کشور 
آلمان با هدف توسعه اقتصادی وارد کشور شد و پس از آن 
سفارت ایران در ایتالیا اعلام کرد که دولت این کشور اروپایی، 
وزرای خارجه و توسعه اقتصادی کابینه را روز چهارم اوت 
)13 مرداد( به تهران اعزام می کند تا نخستین گام های واقعی 
خود را در بازار 80 میلیون نفری ایران که درهایش پس از 

توافق هسته ای باز شده است، بردارد.
راهبرد  مرکزی،  بانک  ارزی  معاون  راستا،   همین  در 
اقتصادی کشور را جذب سرمایه گذاری و اعتبارات خارجی 
اعم از کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت دانست، وی معتقد 
قابلیت جذب 150 میلیارد دلار سرمایه  ایران  است که 

خارجی را دارد.

به گفته کامیاب، برای جذب این حجم از سرمایه خارجی 
بانک مرکزی در تلاش است که شرایط لازم برای دریافت 
اعتبارات میان مدت و بلند مدت نیز در حداقل زمان ممکن 

فراهم شود.
مقایسه رقم مورد انتظار کامیاب از حجم سرمایه گذاری 
خارجی در ایران فاصله زیادی با واقعیت امر دارد. طبق 
گزارش سازمان سرمایه گذاری این رقم در حال حاضر آن 

هم با رشدی سه برابری توانسته به سه میلیارد دلار برسد.
اگرچه سه میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در ایران 
از نظر کارشناسان اقتصادی و خود سازمان سرمایه گذاری و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران با ظرفیت و توانمندی های 
اقتصاد کشور متناسب نیست، برای رسیدن به رقم مورد نظر 
کامیاب لازم است حجم سرمایه گذاری های خارجی ایران به 

50 برابر افزایش پیدا کند.
وزیر اقتصاد نیز در اظهار نظر خود درباره تصمیم این 
وزارت خانه در رابطه با نحوه جذب سرمایه های خارجی به 
کشور بر مزیتهای قانون تشویق و حمایت از سرمایه گذاری 
خارجی در ایران در خصوص برنامه ها و اقدامات ویژه وزارت 
اقتصاد برای جذب سرمایه گذاری خارجی به ایران تاکید 
دارد. طیب نیا نیز با خوشبینی نسبت به وضعیت اقتصاد 
در پساتحریم، معتقد است که با برداشته  شدن محدودیت 
های ناشی از تحریم ها، شرایط برای استفاده از سرمایه های 
خارجی و ورود فناوری های پیشرفته به کشور فراهم می 

شود.
وی همچنین فضای جدید ایجاد شده پس از موفقیت 
مذاکرات هسته ای را علت علاقه مندی سرمایه گذاران و تجار 

و فعالان اقتصادی در کشورهای اروپایی می داند.
در نهایت به نظر می رسد این اظهارات نشانگر آن است که 
با پیش بینی مسئولان اقتصادی کشور باید انتظار جهشی 
بزرگ در وضعیت سرمایه گذاری خارجی در ایران را داشت. 

 

این که وضعیت بازار مسکن در شرایط پساتحریم چگونه خواهد شد چندان قابل 
پیش بینی نیست؛ اما غالب کارشناسان بر این اعتقادند که در کوتاه مدت نمی توان 

انتظار تحول در این بازار را داشت.
عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی معتقد است مسکن یک بازار و حوزه محلی است. مسکن 
کالای وارداتی نیست و مهم ترین عامل نوسان قیمت در این بازار براساس رفتار متقاضیان و 

عرضه کنندگان است و عرضه و تقاضا نرخ را تعیین می کند.
کارشناس��ان حوزه مسکن دو وضعیت را برای دوران پس از تحریم متصور می شوند. برخی 
معتقدند برجام، نقطه ی پایان رکود مسکن است و در آینده قیمت خانه افزایش می یابد. اما 

بعضی دیگر می گویند بازار مسکن چندان تحت تاثیر تحریم ها قرار ندارد و برای رونق، کاهش 
یا افزایش قیمت نیاز به زمان دارد. یکی از مشاوران املاک می گوید: با توجه به سوابق گذشته 
اگر سرمایه داران تصمیم بگیرند نقدینگی را از بازار ارز به سوی بازار مسکن سوق دهند قیمت 
خانه افزایش می یابد. اما در شرایط فعلی باید به این تحلیل با دیده شک نگاه کرد چرا که به 
اعتقاد کارشناسان، بخش مسکن شرایط دهه های گذشته را ندارد. هم اکنون مسکن لوکس 
به عنوان مهم ترین و جذاب ترین بخش سرمایه گذاری در شرایط اشباع قرار دارد و تقاضایی 
برای آن در جامعه نیست. وجود 400 هزار خانه خالی در شهر تهران گواه این ادعاست. مضافا 
این که با جهش یکباره قیمت مسکن در س��ال 1391 قدرت خرید مردم کاهش یافته و در 
آینده ی نزدیک قیمت ها با قدرت خرید در حالت تعادل قرار نخواهد گرفت. احمد تولا دبیر 
انجمن انبوه سازان اصفهان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: تا پایان سال جاری نمی توان انتظار 
افزایش قیمت مسکن را داشت. اما احتمالا سال آینده با انباشت تقاضا مواجه می شویم. اگر این 
انباشت تقاضا پاسخ داده شود قیمت ها هم کنترل می شود. در غیر این صورت به جهش قیمت 
منجر خواهد شد. با توجه به این پیش بینی دولت باید هرچه سریع تر طرح جامع مسکن را که 
شامل مسکن اجتماعی، مسکن طبقه متوسط و مسکن آزاد است سر و سامان دهد تا از بروز 
بحران احتمالی در این حوزه جلوگیری شود. رییس اتحادیه مشاوران املاک تهران هم معتقد 
است این که بگوییم توافق هسته یی باعث گرانی یا جهش قیمت مسکن می شود، پیش بینی 
اشتباهی است. حسام عقبایی با بیان این که توفیق مذاکرات حتی باعث ایجاد شوک در بخش 
مسکن نخواهد شد، تاکید کرد: شوک زمانی ایجاد می شود که یک سرمایه کلان آماده ورود به 
بازار مسکن باشد که چنین چیزی در اقتصاد ایران دیده نمی شود و غالب سرمایه ها در حوزه 

بانکی قرار دارد. 

 عملکرد سه میلیاردی؛ انتظار 150 میلیارد دلاری

خانه بخریم یا نخریم؟

افسانه سرمایه گذاری خارجی به واقعیت می پیوندد؟
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رییس سازمان لیگ: 

باشگاه پیکان می تواند شکایت کند
رییس سازمان لیگ می گوید باشگاه پیکان می تواند با توجه به رای صادره در 

پرونده کمیته  استیناف شکایت کند.
 مهدی تاج با اش��اره به این که در تاریخ 20 اردیبهشت سال جاری نامه ای به کمیته  
انضباطی ارائه ش��د که موجب ایجاد پرونده ای علیه باشگاه راه آهن شد، گفت: با معتبر 
عنوان ش��دن مدارک ارائه شده در کمیته  انضباطی در نهایت رای بر برائت ثابت شد و 

مدارک نامعتبر است.
وی ا دا مه  داد: بعد از آن پیکان اعتراض کرد و پرونده به کمیته  استیناف رفت. هر چند که 
کمیته  انضباطی معتقد بود که رای پرونده قابل قطعی و قابل رسیدگی نیست. ابتدا عنوان 
شد که نامه جعلی و خود نامه هم نامعتبر است و کمیته  استیناف عنوان کرد که اگر این 

نامه جعل بود، باید تمام نتایج راه آهن سه بر صفر اعلام شود.
وی ا دا مه  داد: نامه ای برای باشگاه ترکیه ای ارسال شد و باشگاه ترکیه ای اعلام کرد که 
هر گونه پیش آمد غیرمنتظره را قبول و با موتومبا فس��خ قرارداد داشته است و تمامی 
مسئولیت ها را برعهده گرفت. مرجع تشخیص در این پرونده سازمان لیگ نیست که 

سازمان لیگ تنها مرجع تشکیل این نوع گزارش ها برای رسیدگی است.
رییس سازمان لیگ درباره این که در قر عه کشی ر قا بت های لیگ برتر در برج میلاد هزینه 
زیادی صورت گرفته است، عنوان کرد: این مراسم اسپانسر داشته و حتی سازمان لیگ 
از این جشن رقمی را منتفع شده است و ما فردا هم جشن برترین ها را داریم که بسیار 
باشکوه است.تاج همچنین درباره این که باشگاه بدهکار نمی توانند در لیگ آتی شرکت 
کنند، اظها ر کرد: حرف درس��تی است. رای بازدارنده مسئولیتش بر عهده کمیته های 
اخلاق و استیناف و انضباطی است. کمیته  انضباطی اعلام کرده است که این تیم ها بدهکار 
هستند و باید تعیین تکلیف شوند. ما فقط رای کمیته  انضباطی را ابلاغ کرده ایم و گفته 
بودند که نقل و انتقالات باید متوقف شود اما ما اجازه دادیم تا تمام قراردادها در هیات های 

فو تبا ل ثبت شود و باشگاه ها تنها برای تعیین تکلیف مسابقات به کمیته  انضباطی بروند.
وی ا دا مه  داد: اگر باشگاه ها به دلیل بدهکاری نمی توانستند قراردادهای خود را ثبت کنند 
در صورتی که تا پیش از شروع لیگ تسویه حساب نیز می کرد ند، نمی توانستند بازیکنی 
را جذب کنند اما ما اجازه دادیم تا قرارداد بازیکنان خارجی شان ثبت شود و علاوه بر این 
تا روز دوشنبه می توانند قرارداد بازیکنان داخلی را به ثبت برساند اما برای انجام مسابقه و 

تعیین تکلیف باید به کمیته  انضباطی بروند.

واکنش به بستن تیم توسط یک دلال؛

شفاف سازی درپرسپولیس بعد ازنقل و انتقالات
سخنگوی باشگاه پرسپولیس با تاکید بر اینکه در پایان فصل نقل و انتقالات 
در مورد برخی اتفاقات شفاف سازی خواهد شد گفت: براساس فهرستی که 

سرمربی تیم داده بود 90 درصد بازیکنان مد نظرش را جذب کردیم.
حسین عبدی در خصوص شرایط پرسپولیس گفت: پرسپولیس یک شرایط خاص با 
بازیکنان خاص دارد. مربی تیم چندین هفته از فصل قبل را بالای سر تیم بوده و باید هم 
خودش تیم را می شناخت و هم برای فصل آتی برنامه ریزی می کرد. ایشان باید برنامه 
ریزی مناسبی را پی می گرفت تا در نقل و انتقالات سهمیه لیگ برتر لیگ یک زیر 23 
سال را شناسایی کند. وی افزود: باشگاه هم نسبت به لیست برانکو اقدام کرد و نسبت 
به آن حدود 90 درصد عملی شد و به غیر از یک نوک حمله، یک یا دو بازیکن دیگر را 
ما نتوانستیم جذب کنیم. عبدی در رابطه با اینکه برخی نام ها مطرح می شود، تصریح 
کرد: ما طبق لیست سرمربی پیش رفتیم، اما بعد از نقل و انتقالات در این باره شفاف 

سازی هایی باید صورت گیرد.
سخنگوی باش��گاه پرس��پولیس درباره جذب نفراتی چون ضرغام اسماعیل، مهرداد 
جماعتی و حبیب گردانی اضافه کرد: صبحت های زیادی در این باره مطرح شد اما برخی 
از آنها یا با باشگاهشان قرارداد داشتند یا خودشان دوست نداشتند به پرسپولیس بیایند 

اما همانطور که گفتم بعد از نقل و انتقالات صحبت هایی در این باره انجام خواهد شد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا بازیکن میلیاردی دارید یا خیر؟، خاطرنشان کرد: در 

این باره بهتر است طاهری صحبت کند.
عبدی تاکید کرد: برانکو لیست خودش را با امضای خودش به هیات مدیره داد و تصمیم 
گیری نهایی نیز به عهده خود او بود.سخنگوی باشگاه پرسپولیس در واکنش به صحبت 
های عابدینی مبنی بر اینکه یک دلال امسال پرسپولیس را بسته، اظهار داشت: در فوتبال 
امروز یک اتفاقی که افتاده این است که بازیکنان مدیر برنامه دارند و ممکن است یک 
مدیر برنامه با چند بازیکن ارتباط داشته باشد و وقتی مدیرعامل می خواهد مذاکره کند 
با کارگزار وارد مذاکره می شود و فکر می کنم این موضوع با مساله دلالیسم فرق داشته 
باشد.وی در خصوص این مساله که گفته می شود او دوست دارد سرمربی شود، توضیح 
داد: هر کسی وظایف خودش را انجام می دهد و در بازی مقابل النصر هم که همه چیز 
از پیش تعیین شده بود و کادر فنی جدید قراردادشان را بسته بودند، با این حال با کمک 
مردم موفق شدیم به پیروزی برسیم.عبدی در خصوص دستیاران برانکو ایوانکوویچ عنوان 
کرد: از قبل مشخص شده بود که دو دستیار ایرانی در کادر فنی باشند که کریم باقری به 
عنوان دستیار در تیم فعالیت می کرد و بعد از آن مصطفی قنبرپور نیز به انتخاب طاهری 

به کادر فنی اضافه شد.
سخنگوی باشگاه پرسپولیس در واکنش به این مساله که گفته می شود نقش قنبرپور 
در کادر فنی بیش از یک دستیار است، ادامه داد: وظایف هر فرد مشخص است و باید 
در این خصوص نگاه حرفه ای داشت.وی در رابطه با مساله مدیرعاملی گفت: اوایل ماه 
مبارک رمضان بود که کادر فنی اضافه شد و ما باید به سرعت کارهای روزمره را انجام 
م��ی دادی��م و در این باره نباید تصمیمی با عجله می گرفتیم و فعلا طاهری به عنوان 
سرپرست در باشگاه فعالیت می کند.عبدی در رابطه با مساله اسپانسر گفت: چندین گروه 
برای اسپانسری متقاضی شده اند که ما در حال بررسی هستیم تا پیش از شروع فصل 
بهترین انتخاب را داشته باشیم.  سخنگوی باشگاه پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که 
آیا پرسپولیس امسال می تواند قهرمان شود؟ اظهار داشت: پرسپولیس همیشه می تواند 

قهرمان شود. امیدوارم همه دست به دست هم دهیم و تیم را حمایت کنیم.

مدیرکل ورزش و جوانان قم: 

تمرینات صبا کامل به  تهران  منتقل نمی شود 
مدیرکل ورزش و جوانان اس�تان قم گفت: انتقال کامل تمرینات تیم فوتبال 
صبای قم به تهران اتفاق نخواهد افتاد، گرچه ممکن است بعلت برخی مسائل و 
مشکلاتی که بازیکنان و کادر فنی دارند بخشی از تمرینات در تهران انجام شود. 
حسن عابدی بیان داشت: با زحمات استاندار قم اسپانسری برای سرمایه گذاری در باشگاه 
صبای قم پیدا شده است و ورود بخش خصوصی جهت سرمایه گذاری در ورزش، افتخار 

و تلاش مضاعفی است که مسوولان استان داشته اند. 
وی ابراز داشت: بخشی از هزینه های تیم فوتبال صبای قم تا کنون از منابع استان قم 
تامین می شد و اکنون که بخش خصوصی وارد تیم داری شده است خواسته هایی دارد 
که باید آن ها را اجابت کنیم. وی افزود: زمانی که سرمایه گذاری جدید صبای قم ورود 
پیدا کرد تاکید مجموعه مدیران ذیربط در استان آن بود که تیم صبا باید حتما در قم بماند 
و معتقدیم انجام چند تمرین خارج از استان و چند تمرین داخل استان مشکلی را برای 
تیم بوجود نمی آورد.مدیرکل ورزش و جوانان قم از ذکر نام اسپانسر صبای قم خود داری 
کرد و گفت: نام اسپانسر باشگاه صبای قم را باید از مدیرعامل این باشگاه جویا شوید و ذکر 

نام آن در حوزه اختیارات بنده نیست. 
تیم صبای قم به منظور آماده سازی برای حضور در فصل جدید لیگ برتر، ابتدا از بیستم 
تیرماه تمرینات خود را به مدت چهار روز در ورزشگاه هلال احمر قم آغاز کرد.این تیم ادامه 
تمرینات خود را از 26 تیرماه تا کنون در کرج ادامه می دهد و از اردوی این تیم شنیده 
می شود که علی دایی سرمربی صبای قم اعتقادی به انجام تمرینات صبا در شهر قم ندارد.

رئیس هیئت کشتی استان قم:

کشتی آزاد قم در مسیر پیشرفت گام برمی دارد
رئیس هیئت کش�تی اس�تان قم عملکرد موفق کش�تی گیر آزادکار قم در 
مس�ابقات تکواندو قهرمانی کشور را سرآغاز رشد و پیشرفت کشتی آزاد قم 

عنوان کرد.
محسن حلوایی اظهار کرد: کشتی قم در حال حاضر بیشترین افتخارات و موفقیت های 
خود را در رشته فرنگی به دست می آورد زیرا مربیان این رشته و ورزشکاران فرنگی کار با 

انگیزه و روحیه بسیار خوبی در تمرینات شرکت می کنند.
وی ادامه داد: البته در کشتی آزاد نیز ما مربیان و کشتی گیران خوبی داریم اما تلاش و 
انگیزه در کشتی فرنگی بیشتر است و به همین دلیل فاصله ای بین  کشتی آزاد و فرنگی 
قم ایجاد ش��ده و اکنون شاهد افتخارآفرینی کشتی گیران فرنگی کار در سطح داخلی و 

بین المللی هستیم.
رئیس هیئت کشتی استان قم اضافه کرد: تمام تلاش ما این است که کشتی آزاد نیز 
با بهره گیری از ظرفیت موجود در کشتی قم و همچنین استفاده از مربیان با دانش این 
رشته، استعدادهای کشتی آزاد را جذب کرده و همانند کشتی فرنگی در مسیر پیشرفت 

و موفقیت گام بردارد.
وی یاد آور ش��د: یکی از دلایل پیشرفت کشتی قم در رشته فرنگی سرمایه گذاری بر 
روی رده های سنی پایه است و ما تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت تا همین الگو 
در کشتی آزاد نیز اجرا شود و به زودی بتوانیم در سطح کشور یکی از استان های موفق 

کشتی آزاد باشیم.
حلوایی در ادامه به درخشش کشتی گیر آزادکار قم در مسابقات قهرمانی کشور اشاره کرد 
و افزود: کشتی گیر آزادکار قم در میان مدعیان حاضر در مسابقات کشتی قهرمانی رده 
سنی خردسالان کشور خوش درخشید و با عملکرد بسیار خوب خود نشان داد که کشتی 

قم در این رشته پیشرفت خوبی کرده است.

رئیس هیئت گلف استان قم خبر داد؛

اعزام گلف بازان قم به انتخابی رقابت های 
آسیایی هنگ کنگ

رئیس هیئت گلف استان قم از اعزام برترین  گلف بازان قم به رقابت های انتخابی 
تیم ملی اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا خبر داد.

سیدمحمد علویون اظهار کرد: ما برای اینکه بهترین های حال حاضر گلف قم را شناسایی 
کنیم اقدام به برگزاری مسابقات گلف قهرمانی استان قم و انتخابی تیم اعزامی به رقابت های 

قهرمانی کشور کردیم تا حضور موفقی در انتخابی تیم ملی داشته باشیم.
 وی ادامه داد: قم در گلف، مینی گلف و وودبال ظرفیت بسیار خوبی دارد و ورزشکاران 
مستعدی در این سه رشته فعالیت می کنند، امسال می خواهیم در هر سه رشته مدعی 
قهرمانی کشور باشیم و این تلاش را از گلف آغاز می کنیم تا ان شاءالله سهمیه تیم ملی 
نیز بگیریم.  رئیس هیئت گلف اس��تان قم در ادامه از اعزام گلف بازان قم به رقابت های 
قهرمانی کشور خبر داد و یاد آور شد: بر اساس برنامه ریزی فدراسیون گلف برای حضور در 
رقابت های آسیایی هنگ کنگ، مسابقات گلف قهرمانی در هر دو بخش مردان و بانوان با 

هدف انتخاب نفرات شایسته به منظور عضویت در تیم ملی برگزار می شود.
 وی خاطرنشان کرد: مسابقات گلف قهرمانی مردان و بانوان کشور که جنبه انتخابی تیم 
ملی را دارد در حالی برگزار می شود که نفرات برتر به اردوی تیم ملی راه خواهند یافت تا 

در ترکیب تیم ملی کشورمان امسال به مسابقات گلف قهرمانی آسیا اعزام شوند. 
علویون با بیان اینکه رقابت های گلف قهرمانی کشور در نیمه مرداد ماه به میزبانی تهران 
برگزار خواهد شد، اضافه کرد: با برنامه ریزی فدراسیون گلف، مسابقات بخش بانوان در رده 
سنی بزرگسالان و مسابقات بخش مردان در دو رده بزرگسالان و زیر 16 سال به انجام 

خواهد رسید.
 وی یاد آور شد: این رقابت ها قرار است اواسط مردادماه در زمین گلف مجموعه ورزشی 
انقلاب تهران برگزار شود و نفرات برتر این مسابقات به اردوی آماده سازی تیم های ملی 
گلف مردان و زنان کشورمان اعزامی به رقابت های 2015 قهرمانی آسیا راه خواهند یافت.

سرپرست تیم  ملی والیبال:

 شاید لازم باشد از تجربه ظریف استفاده کنیم اما ...
سرپرست تیم  ملی والیبال با اشاره به برنامه های تمرینی ملی پوشان درباره دلیل 
غیبت فرهاد ظریف و علیرضا نادی گفت : این دو بازیکن آماده هستند و عدم 
دعوت از آنها به معنی کنار گذاشته شدن نیست بلکه شاید لازم باشد در آینده از 

تجربه ظریف باز هم استفاده کنیم.
امیر خوشخبراظها ر کرد: با توجه به میزبانی ایران در مسابقات قهرمانی والیبال آسیا و 
درگیری سالن 12 هزار نفری و همچنین تالار والیبال فدراسیون برای آماده سازی در این 
مسابقات و همچنین برگزاری تمرین تیم  ملی "ب" فرصت تمرین در آنجا را نداشتیم و در 
مجموعه ورزشی سایپا اردو زدیم. وی درباره خبر اعلام شده مبنی بر این که به دستور کواچ 
تمرین تیم  ملی پشت درهای بسته برگزار می شود، گفت: اصلا چنین چیزی صحت ندارد. 
سرمربی تیم  ملی اعلام کرده یک روز یا حتی هر چند روزی که فدراسیون لازم بداند به عنوان 
روز رسانه اعلام شود تا خبرنگاران و عکاسان بتوانند سر تمرین تیم  ملی حاضر شوند. خوب 
گاهی هم کواچ نیاز دارد که تمرینات در خلوت انجام شود اما این طور نبوده که بخواهند 
تمرین ها پشت درهای بسته برگزار شود. فقط موضوع این بود که حضور رسانه ها در تمرین 
طبق بر نامه ریزی باشد. سرپرست تیم  ملی والیبال درباره دلیل غیبت چند تن از بازیکنان 
شاخص تیم  ملی از جمله فرهاد ظریف در فهرست دعوت شدگان به اردوی تیم  ملی نیز گفت: 
ظریف بازیکن بزرگی است. او همیشه و در همه مقاطع به تیم  ملی کمک کرده است. همیشه 
از حضور او نهایت استفاده را برده ایم. نباید چنین بازیکنی در شرایطی قرار بگیرد که حضورش 
مشخص نباشد. معمولا بازیکنان بزرگ با اطمینان بیشتری به اردو دعوت می شوند. با توجه 
به عملکردی که مهدی مرندی در پست لیبرو از خود نشان داد و با توجه به سن و سال این 
بازیکن فعلا کواچ تصمیم گرفت که ظریف را دعوت نکند تا از نیروهای جوان تر استفاده کند. 
همین جا اعلام می کنم که این به معنی خداحافظی ظریف و یا کنار گذاشتن او نیست. شاید 
لازم باشد بار دیگر از تجربیات ظریف استفاده کنیم اما فعلا او در ترکیب تیم  ملی برای این 
دوره از مسابقات قرار نخواهد گرفت. خوشخبر درباره دلیل عدم دعوت از علیرضا نادی، کاپیتان 
اسبق تیم  ملی نیز گفت: نادی به طور 100 درصد مصدومیتش را پشت سر گذاشته است. او 
آسیب دیدگی  سنگینی را پشت سر گذاشت. الان نمی تواند در ترکیب تیم  ملی قرار بگیرد اما 
ممکن بود که فشار بیش از حدی روی خودش وارد کند و صدمه جبران ناپذیری ببیند. او در 
آخرین دوره ای که در کنار تیم  ملی بود بسیار آماده کار کرد و من خیلی خوشحال شدم که 
مشکل او با تلاش و تمرین حل شده بود. او الان اصلا مشکل پزشکی ندارد و فقط شرط نظر و 

توافق سرمربی تیم  ملی برای همکاری نادی با تیم  ملی وجود دارد.
وی درباره انتقادات مطرح شده درباره کادرفنی تیم  ملی و احتمال تقویت نیمکت مربیان 
گفت: تا به حال این موضوع در تیم  ملی مطرح نشده است. از طرف کواچ این موضوع 
پذیرفته نیست. شاید فدراسیون در مقاطعی علاقه داشت که کواچ دستیاران جدیدی بگیرد 
اما سرمربی تیم  ملی به حضور دستیاران فعلی اش پافشاری کرد. از نظر کواچ عملکرد تیم و 
دستیارانش بسیار مطلوب عنوان شده است. این فدراسیون نشان داده است که هیچگاه کسی 
را به سرمربی تحمیل نمی کند، زیرا همین تحمیل کردن بسیار خطرناک است. فدراسیون 
تنها مشاوره می دهد تا سرمربی بتواند نهایت استفاده را از شرایط ببرد. وقتی سرمربی روی 

دستیاران خود اصرار دارد دیگر نمی توان کسی را به تیم  ملی ا ضافه  کرد .
سرپرست تیم  ملی والیبال در پایان گفت: امروز انتظارها از تیم  ملی بالاست. مردم پیگیر 
اخبار والیبال هستند و دوست دارند که والیبال ایران همیشه موفق باشد اما همه باید بدانند که 
در جا م جها نی یازده مسابقه بسیار بسیار دشوار و سنگین را پیش رو داریم و امیدوار به صعود به 
المپیک هستیم اما اگر این اتفاق نیفتاد همچنان از تیم  ملی حمایت کنیم تا در مراحل بعدی 

به این آرزو دست پیدا کنیم. 
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یاسین پیشروی قم  مغلوب سربلند
تیم فوتسال یاسین پیشروی قم در مهم ترین دیدار هفته سوم 
لیگ برتر فوتسال در عین شایستگی مغلوب تیم فوتسال 

تاسیسات دریایی تهران شد.
 به گزارش خبرنگار ما، تیم فوتسال یاسین پیشروی قم عصر پنجشنبه  
در آغاز هفته سوم لیگ برتر فوتسال میزبان تیم تاسیسات دریایی 

تهران که بازی با برتری تاسیسات دریایی خاتمه یافت.
 در این مسابقه که با حضور انبوه تماشاگران قمی در سالن شهید 
حیدریان قم برگزار شد تیم فوتسال یاسین پیشروی قم با وجود ارائه 
یک بازی خوب و تلاش فراوان در نهایت 3 بر 2 برابر قهرمان فصل 

گذشته بازنده شد. 
در این مسابقه تیم فوتسال یاسین پیشروی قم با ترکیب مسعود 
ایازی، سعید قاسمی، هاشم فرج زاده، مسلم اولاد قباد، علیرضا وفایی، 
علی اصغر احمدی، فرهاد فلامرزی، محمد کوهستانی، محمد کرمانی، 
میثم ایلانلو، ناصر اطمینان و محمد رستمی و با مربیگری سید مهدی 

غیاثی به میدان رفت.
 در ترکیب تیم تاسیسات دریایی تهران، مصطفی نظری، وحید 
شمسایی، مجید رییسی، محمد کشاورز، محمد زارعی، محمدرضا 
سعید  حسن زاده،  علی اصغر  ابراهیمی،  علی  سفیدی،  سنگ 
احمدعباسی، قدرت بهادری، ابوالقاسم عروجی و وحید سیفان با 

مربیگری وحید شمسایی حضور داشتند.
در این بازی محمد کشاورز در دقیقه 12 روی شوتی از راه دور دروازه 
یاسین پیشروی قم را گشود و در دقیقه 19 نیز روی یک ضد حمله، 
علی اصغر حسن زاده با ضربه ای در دهانه دروازه گل دوم تاسیسات را 
به ثمر رساند تا تاسیسات در نیمه نخست با 2 گل پیروز شود.در 
دقیقه 27 ابوالقاسم عروجی بازیکن فصل گذشته نماینده قم در لیگ 
برتر فوتسال گل سوم تاسیسات دریایی را به ثمر رساند اما محمد 
کوهستانی در دقیقه 35 یکی از گل های خورده قمی ها را جبران 
کرد. کوهستانی 2 دقیقه بعد به زیبایی دروازه مصطفی نظری را برای 
بار دوم فرو ریخت تا بازی در لحظات پایانی با التهاب خاصی برای 
میهمان دنبال شود اما تاسیسات برتری خود را حفظ کرد.بدین ترتیب 
تیم یاسین پیشروی قم در عین شایستگی و با وجود تلاش فراوان و 
حمایت هواداران در نهایت 3 بر 2 بازنده شد تا از 3 بازی خود در جدول 

3 امتیاز داشته باشد.
قضاوت این مسابقه بر عهده جم تاج  مهجور، محمد حیرتی، علی 
حاتمی و رضا رحیمی بود و مرتضی درودیان ناظر فدراسیون فوتبال 

در این مسابقه بود.
  غیاثی:

اشتباهات داوری باعث پیروزی تاسیسات دریایی شد
سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم با بیان اینکه دست هواداران را 
می بوسم و امیدوارم این حمایت از ما ادامه پیدا کند گفت: داوران دیدار 

یاسین پیشرو و تاسیسات دریایی در حد این بازی نبودند.
 سید مهدی غیاثی در نشست خبری پس از پایان دیدار تیمش برابر 
تاسیسات دریایی در لیگ برتر فوتسال اظهار داشت: امروز هر دو تیم 
بازی نزدیک و فشرده ای انجام دادند و در نهایت تیم تاسیسات دریایی 
برخلاف تیم ما از موقعیت های گل خود به نحو احسن استفاده کرد 

و برنده بازی شد.
 وی افزود: داوری در بازی امروز به شدت ضعیف بود و پیروزی در 
بازی به این شکل و با این اشتباهات داوری شیرینی چندانی ندارد و 
اشتباهات عجیب و فاحش داور بازی که همه این اشتباهات را به وضوح 

دیدند صد در صد در شکست تیم ما تأثیر مستقیم داشت.  
غیاثی تاکید کرد: من تعجب می کنم چطور می توان چنین خطاهای 
فاحشی را ندید و در صحنه ای که به عمد بازیکن ما را می زنند چرا داور 
لیگ برتری جرئت اخراج کردن بازیکن خاطی را ندارد و نمی خواهم 
شکست تیم خود را بر گردن داور بیندازم اما همه حاضران در سالن 

دیدند اشتباهات داوری تا چه حد در شکست تیم ما تأثیرگذار بود.
سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم گفت: فارغ از مسائل داوری 
که در نتیجه اثرگذار بود، بازیکنان ما در این بازی خوب جنگیدند و 
دوندگی خوبی داشتند و ما در شرایطی بازنده شدیم که بیش از 3 برابر 
حریف موقعیت گل داشتیم و این نکته بسیار مهمی است که نباید 

نادیده گرفته شود. 

مشکل تیم ما در ضربات آخر بود 
غیاثی بیان کرد: مشکل تیم ما در ضربات آخر بود به طوری که اگر 
در ضربات نهایی با دقت عمل می کردیم، می توانستیم به راحتی برنده 

بازی باشیم و این مسئله ای است که باید روی آن کار کنیم. 
وی عنوان کرد: در ایامی تعطیلی لیگ که در پیش است فرصت خوبی 
برای ادامه روند آماده سازی خود و رسیدن به شرایط ایده آل داریم زیرا 
تمرینات ما دیرتر از موعد آغاز شده است و تیم ما تا چندی پیش نیز 
در وضعیتی بلاتکلیف قرار داشت که تیم را تحت تأثیر قرار داده بود اما 

به تدریج بهتر می شویم. 
 سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم تصریح کرد: از همه هواداران 
تشکر می کنم که امروز از ما حمایت کردند و دست تک تک آن ها را 
می بوسم و مطمئناً اگر این حمایت هواداران از ما ادامه پیدا کند تیم ما 

در جایگاه شایسته ای در جدول قرار می گیرد.
  دیدار تیم های فوتسال یاسین پیشروی قم و تاسیسات دریایی 
تهران به عنوان مهم ترین دیدار هفته سوم لیگ برتر فوتسال در قم 

با حاشیه هایی همراه بود. 
 تیم فوتسال یاسین پیشروی قم پنج شنبه  در هفته سوم لیگ برتر 
فوتسال در قم در مسابقه ای تماشایی 3 بر 2 مغلوب میهمان خود 

تاسیسات دریایی شد. 
در حاشیه این مسابقه، کادر فنی تیم فوتسال یاسین پیشروی قم پیش 

از آغاز مسابقه به سمت نیمکت تاسیسات دریایی رفتند و به کادر فنی 
این تیم خوش آمد گفتند.

 تماشاگران قمی پس از آغاز مسابقه علی اصغر حسن زاده و به ویژه 
ابوالقاسم عروجی بازیکنان قمی تیم تاسیسات دریایی را به شدت 

تشویق کردند.
 تیم یاسین پیشروی قم با ترکیب 5 نفره اولیه مسعود ایازی،  علیرضا 
وفایی، محمد کرمانی، محمد کوهستانی و سعید قاسمی به میدان رفت 

که بازوبند کاپیتانی بر بازوی سعید قاسمی بسته شده بود.
 حاشیه های بازی

نخستین موقعیت بازی روی دروازه ها با ضربه علی اصغر حسن زاده به 
سمت دروازه یاسین پیشرو خلق شد که ایازی این توپ را دفع کرد.

 در اوایل نیمه دوم مسابقه، اسکوربورد سالن شهید حیدریان قم دچار 
مشکل شد و زمان بازی از حرکت ایستاد که با تلاش داوران بازی و 
نماینده فدراسیون و عوامل اجرایی، این مشکل حل شد و پس از حدود 

یک دقیقه، بازی از سر گرفته شد.
 در دقیقه 27 مسابقه در پی اعلام خطا روی بازیکن تاسیسات دریایی، 
کادر فنی تیم فوتسال یاسین پیشرو و در رأس آن ها سید مهدی 
غیاثی و مهدی پاک به شدت نسبت به داوری اعتراض کردند که این 
اعتراضات به اخراج مهدی پاک سرپرست تیم یاسین پیشرو از محدوده 

فنی منجر شد.
 در دقیقه 34 بازی، خطای بسیار خطرناک و عمد سعید احمدعباسی 
بازیکن تیم تاسیسات دریایی روی هاشم فرج زاده و اکتفای داور در 
عین ناباوری به یک کارت زرد سبب بالاگرفتن موج اعتراضات از سوی 

تماشاگران و کادر فنی تیم یاسین پیشرو و توقف دوباره بازی شد ...
 پس از گل نخست تیم یاسین پیشرو، این تیم فرصت گلزنی دوباره را 
داشت که علیرضا وفایی به شکلی بسیار مشکوک در محوطه جریمه 
نقش بر زمین شد اما داور دوم خطا را بیرون محوطه جریمه اعلام کرد 
و این امر سبب درگیری لفظی شدید کریم بهرامی رئیس هیئت فوتبال 
استان قم با ناظر مسابقه شد به طوری که بهرامی اعتقاد داشت پنالتی 

رخ داده و حق فوتسال قم در حال پایمال شدن است.
 پس از پایان مسابقه، سید مهدی غیاثی به سمت داور مسابقه رفت 
و بار دیگر به شدت نسبت به عملکرد وی معترض شد و این موج 

اعتراضات توسط تماشاگران نیز به عملکرد داوران بازی آشکار بود.
 کاپیتان شهبازی، خلبان پرواز معروف تهران – مسکو در سال 90 
که یک هواپیما را سالم به زمین نشانده بود مهمان ویژه این مسابقه از 

سوی باشگاه یاسین پیشرو بود. 
روح الله حسینی رئیس هیئت مدیره هولدینگ دارویی یاسین و اعضای 
کادر فنی تیم تکواندوی این باشگاه از جمله یوسف کرمی و حسن 
عابدی مدیرکل ورزش و جوانان استان قم از جمله میهمانان این 

مسابقه بودند.

گفتگو  با رییس هیات مدیره باشگاه صبای قم؛

 چه کسی مالک صبای قم می شود؟
از زمانی که بحث خصوصی سازی در کشور مطرح شد جسته 
و گریخته زمزمه هایی از خصوصی سازی باشگاه های فوتبال 
نیز شنیده می شود، از خصوصی سازی باشگاه های مطرحی 
تا خصوصی شدن  گرفته  استقلال  و  پرسپولیس  همچون 

باشگاهی قمی همچون صبا.
خصوصی سازی باشگاه های فوتبال هم مانند بنگاه های اقتصادی و 
ادارات دولتی بدون حاشیه نبوده و کمتر روزی است که بدون شنیدن 
گمانه زنی ها و نقدها درباره خصوصی  شدن باشگاه های فوتبال به شب 

می رسد.
از  یکی  قم  صبای  باشگاه   شدن  موضوع خصوصی  میان  این  در 
موضوعاتی است که این روزها بیش از پیش در جامعه فوتبالی و 
رسانه ای کشور بر سر زبان ها افتاده و بازار گمانه زنی ها درباره وضعیت 

این باشگاه قمی را بیش از پیش داغ کرده است.
سروصدای خصوصی شدن باشگاه  صبای قم از زمانی شدت گرفت 
که سیروس محجوب مالک 70 درصد باشگاه ملوان، تمایل خود را 
برای خرید این باشگاه اعلام کرد و این خبر از طریق سایت صبا رسما 

اعلام شد.
اما در لحظاتی که همه فکر می کردند باشگاه صبای قم و سیروس 
محجوب به تفاهم رسیده اند خبر از انصراف محجوب از خرید باشگاه 
آمد و دوباره بازار داغ گمانه زنی ها را داغ تر کرد. در این میان وکیل وی 
از دلایل انصراف محجوب از خرید باشگاه صبا را امتناع استانداری قم 
از واگذاری صددرصدی سهام این باشگاه عنوان کرد. گمانه زنی ها در 
این باره تا حدی شدت گرفته که نام یک شرکت هواپیمایی در لیست 

خریداران احتمالی این باشگاه آمده است.
در همین راستا گفت وگویی کرده ایم با رییس هیات میره باشگاه صبای 
قم تا ابهامات کمتر شود و یا حداقل گمانه زنی ها به واقعیت نزدیک 
تر شود. غمخوار که در پاسخ به سوالاتی بیشتر جواب های کوتاهی 
می دهد، این بار می گوید احتمال دارد صددرصد سهام باشگاه های 
صبای قم به مالک جدید واگذار شود و این تصمیم از تدابیر استاندار 

جدید قم است که به تازگی معارفه شده است.
این که تصمیم گرفته شده سهام باشگاه صبا به صورت صددرصد 
واگذار شود خود پیام آور بسیاری از مسائل دیگر و گمانه زنی های جدید 
است از جمله اینکه با واگذاری صددرصدی این باشگاه ، احتمال انتقال 

آن به تهران قوت می گیرد.
آنچه در ادامه می خوانید متن کامل گفت وگویی  با اکبر غمخوار، رییس 

هیات مدیره باشگاه های صبای قم، است:
* وضعیت باشگاه  صبا در حال حاضر چطور است؟

 وقتی سید مهدی صادقی -استاندار جدید قم- معرفی شد ما مشکلات 
صبا را مطرح کردیم و او با رایزنی هایی گروهی را معرفی کرد که 

مسئولیت صبا را برعهده بگیرد. 
* منظور شما این است که مالک جدید یک "شخص" نیست 

و یک "گروه" است؟
 بله مالک جدید یک شرکت است و آن ها توافق کرده اند با آقای دایی 

مشغول به کار شوند.
 * نام مالکی که قرار است تیم صبا به نامش باشد، چیست؟

 ممکن است یکی از شرکای شرکت باشد یا خود شرکت باشد. هنوز به 
صورت قطعی نام مالک را به ما ابلاغ نکرده اند.

 * گفته می شود که یکی از دلایل سرمربی شدن آقای دایی 
روابط دوستانه ای است که با آن شخص یا شرکت دارد، این 

خبر تا چه حد موثق است؟
 بله، علی دایی با آن گروه روابطی داشته. 

* شما چند وقت پیش صحبتی کرده بودید مبنی بر اینکه 
تارتار به عنوان سرمربی حتما در لیگ پانزدهم تیم صبا را 
همراهی می کند و حتی برنامه هایش را نیز اعلام کرده است. 
چطور شد که با همه این تفاسیر و قطعیت ها به یک باره تصمیم 
به این تغییر و تحولات گرفته شد و علی دایی صبا را همراهی 

کرد؟
 مهدی تارتار هم به عنوان مربی در تیم حضور دارد. بالاخره کسی 
که پول می دهد و مسئولیت ها را قبول می کند این اختیار را هم دارد.

 * تمرین ها از کی شروع شده است؟ 
از شنبه پیش.

* شما گفته بودید که تمرین ها شش هفته قبل از شروع 
لیگ شروع می شود. در حال حاضر یک هفته به شروع لیگ 
پانزدهم مانده،  به نظر شما این شروع دیرهنگام به نتیجه ای که 

تیم خواهد گرفت آسیب نمی زند؟
 خیلی به وضعیت تیم ضربه نمی زند چون بازیکنان خوبی جذب 
کرده ایم و شخصیت علی دایی هم شخصیت کاریزماتیکی است که 

می تواند تیم را آماده کند. 
* آیا از زمان حضور علی دایی کسانی بودند که او نخواهد با 

آن ها کار کند؟
 یک عده در دوران فترت )دورانی که هنوز تکلیف روشن نبوده( رفتند.
 * منظور سوالم از زمانی است که دایی شروع به کار کرده 

است.
 از زمان شروع کار علی دایی کسی نرفته است. 

* در مورد کادر فنی چطور؟ آن هم تغییری نکرده؟
 به غیر از مهدی تارتار که مانده بقیه کادر فنی را خود علی دایی 

معرفی می کند.
 * الان 7 روز مانده به شروع لیگ، کی قرار است معرفی کند؟

 شروع به کار کرده اند ولی هنوز به صورت رسمی معرفی نشده اند و 
ظرف یکی، دو روز مشخص می شوند.

 * قیمت پایه باشگاه مشخص شده تا الان؟
 کارشناسی اش در حال انجام است.

 مشخص است که چند درصد سهام باشگاه قرار است واگذار شود؟
 بین 80 تا 100 درصد.

 * یعنی احتمال دارد صددرصد باشگاه هم واگذار شود؟ 
بله. 

* این طور که ما شنیدیم یکی از مشکلاتی که در واگذاری به 
سیروس محجوب بوده این بود که او صددرصد سهم باشگاه 
را می خواسته ولی استانداری راضی نبوده پس چطور الان 
مالک جدید وجود  به  واگذاری صددرصدی سهام  احتمال 

دارد؟ 
استاندار قدیم گفته بود 20 درصد از سهام باشگاه باید در اختیار استان 
باشد و حالا استاندار جدید خودشان اختیار دارند و می توانند تصمیم 

بگیرند. 
* اگر استاندار جدید راضی هستند که صددرصد سهام را واگذار کنند 
با توجه به اینکه با محجوب به تفاهم ها و به قطعیت هایی رسیده بودید 

چرا به او واگذار نشد؟
 استاندار قبلی موافق نبود استاندار جدید چهارشنبه قبل معرفی شدند.

 * بله می دانیم ولی مدت کمی از این موضوع می گذرد.
 بالاخره طی این مدت که استاندار عوض شد یعنی سیاست ها عوض 

شد. 
فکر می کنید با قطعی شدن خرید باشگاه صبا توسط هر شخص یا 

هر گروهی که مد نظرتان است، باعث می شود که صبا تقویت شود؟
 به هر حال شخصیت حقوقی یا حقیقی که باشگاه را خریده همه 
مسئولیت ها را بر عهده دارد.بله، تیم تقویت می شود، انتخاب مربی و 

بازیکن های جدید یعنی تقویت. 
* صحبت خاصی دارید که ناگفته مانده باشد؟ 

ما فقط دوست داریم که این تیم در لیگ برتر حفظ شود، استاندار 
جدید تدبیر خوبی در این مورد کرد و زمینه حضور با قوت تیم صبا در 

لیگ برتر با تدبیر وی فراهم شد. 



علمی و سلامت

این  مواد غذایی را برای صبحانه نخورید 
اگر می خواهید یک صبحانه ی سالم میل کنید و در عین حال چاق نشوید از 
مواد غذایی چرب و شیرین و فرآوری شده بپرهیزید. اگر می خواهید تغذیه ی 

سالمی داشته باشید و یا لاغر شوید باید از صبحانه ی سالم شروع کنید.
اگر می خواهید یک صبحانه ی سالم میل کنید و در عین حال چاق نشوید از مواد غذایی 
چرب و شیرین و فرآوری شده بپرهیزید. اگر می خواهید تغذیه ی سالمی داشته باشید و یا 
لاغر شوید باید از صبحانه ی سالم شروع کنید. چون این وعده ی غذایی از اهمیت بالایی 
برخوردار است؛ اما با این حال اکثر افراد یا اهمیتی به آن نمی دهند و یا اینکه از آن ور بام 
افتاده و مواد غذایی سنگین و پرکالری مصرف می کنند. اگر می خواهید یک صبحانه ی سالم 

میل کنید و در عین حال چاق نشوید از این مواد غذایی بپرهیزید.
 غلات صبحانه ی شیرین 

خیلی از مردم میل زیادی به خوردن غلات صبحانه ی آماده دارند. این غلات بسیار 
خوشمزه هستند اما در عین حال سرشار از قند بوده و ارزش غذایی بالایی ندارند. به همین 
دلیل حدود یک تا دو ساعت بعد از خوردنشان احساس گرسنگی خواهید کرد. این غلات 
سرشار از کربوهیدرات ها هستند که میزان قند خون را به سرعت بالا برده و با همان سرعت 

پایین می آورند. 
بیسکوییت 

اکثر بیسکوییت های مخصوص صبحانه که برخی از افراد برای صبحانه مصرف می کنند 
بسیار شیرین و در عین حال فاقد پروتئین و فیبرهای کافی هستند. اگر می خواهید 

تغذیه ی سالمی داشته باشید دور این قبیل خوراکی ها را خط قرمز بکشید.
 آب میوه ها 

حواستان باشد که در خصوص آب میوه های تازه صحبت نمی کنیم بلکه منظورمان 
آب میوه های صنعتی است؛ چون سرشار از قند هستند و این قند به سرعت جذب بدن 
می شود. این آب میوه ها مغذی نیستند و توصیه نمی شوند. یادتان باشد که مصرف آب میوه 
به تنهایی کافی نیست. باید پروتئین، فیبرها و کلسیم نیز در برنامه ی غذایی تان داشته 
باشید تا صبحانه ی کاملی میل کرده باشید.  یکی از بدترین انتخاب هایی که می توانید 
برای صبحانه داشته باشید گوشت های فراوری شده مانند سوسیس، کالباس، هات داگ 

و غیره است 
کیک و انواع شیرینی جات

 خیلی از افراد مصرف کیک، مافین و هر نوع شیرینی دیگر را راهی سریع و خوشمزه 
برای شروع صبح می دانند. اما واقعیت این است که انتخاب مناسبی نکرده اید. درست است 
که این خوراکی ها خوشمزه هستند و مصرف آن ها ساده است اما همین ها سرشار از قند 
بوده و فیبر و پروتئین و ویتامین ندارند. علاوه بر این میزان چربی که برای تهیه ی آن ها 
استفاده می شود زیاد است. حتماً می دانید که جذب همزمان میزان زیادی چربی و قند 

تناسب اندامتان را به خطر می اندازد. 
سوسیس و کالباس و رفقا 

یکی از بدترین انتخاب هایی که می توانید برای صبحانه داشته باشید گوشت های فراوری 
شده مانند سوسیس، کالباس، هات داگ و غیره است. چون این مواد غذایی سرشار از 
اسیدهای چرب اشباع شده هستند که دستگاه گوارش را به زحمت می اندازند. نتایج 
پژوهشی که در دانشگاه هاروارد انجام شده است نشان می دهد که مصرف منظم سوسیس 
و کالباس برای صبحانه خطر بروز بیماری های قلبی را افزایش می دهند؛ پس گوشت های 

فراوری شده ممنوع!
 شیرین کننده های مصنوعی 

درست است که این قندهای مصنوعی کالری کمتری دارند اما با این حال برای سلامتی 
خیری نخواهند داشت. بهتر است از قندهای طبیعی مانند شکر سرخ، عسل، شربت افرا 
و غیره استفاده کنید. کافی است حواستان به میزان مصرف این قندهای طبیعی باشد و 
بدون افتادن در دام زیاده روی از طعم و خواص آن ها بهره ببرید. صبحانه را بلافاصله بعد از 
بیدار شدن میل کنید. هر چه دیرتر صبحانه میل کنید گرسنگی تان بیشتر شده و بدون 

شک دیرتر سیر می شوید 
نان سفید 

نان های سفید مصرف زیادی دارند اما اگر می خواهید قند خون و وزنتان را کنترل کنید 
بهتر است از مصرف این نان ها بپرهیزید. چون میزان کربوهیدرات های موجود در آن ها 
بالا بوده و قند خون را به سرعت بالا می برند. بدتر اینکه این نان ها به طور موقت سیرتان 
می کنند و بعد از یک ساعت شما به دنبال ریزه خواری خواهید بود. توصیه می کنیم حتماً 

از نان های سبوس دار که حاوی فیبر و پروتئین هستند استفاده کنید.
 مرباهای صنعتی 

درست است که مرباها از میوه ها تهیه می شوند اما مرباهایی صنعتی سرشار از قند هستند. 
در خصوص شکلات های صبحانه نیز همین طور است. این مواد، پرکالری هستند و اگر به 
دنبال تناسب اندام هستید نباید زیاد مصرف کنید.   مرباها و شکلات صبحانه و غیره قند 
خون را بالا می برند اما انرژی لازم تا وقت ناهار را به بدن نمی دهند. اگر مربادوست هستید 
بهتر است خودتان در منزل نسبت به تهیه ی آن ها اقدام کنید. در این صورت بهتر می توانید 

میزان قند آن را کنترل کنید. 
 حرف آخر اینکه 

حرف آخر اینکه صبحانه را بلافاصله بعد از بیدار شدن میل کنید. هر چه دیرتر صبحانه 
میل کنید گرسنگی تان بیشتر شده و بدون شک دیرتر سیر می شوید. یادتان باشد که یکی 
از اهداف صبحانه مصرف مواد غذایی مفید دارای پروتئین و فیبر کافی است تا مواد مغذی 
در طول روز را جذب کرده باشید. حواستان باشد که نیازی به حذف کلی چربی ها از وعده ی 
صبحانه نیست.  اگر در هر وعده چربی دریافت نکنید بدون شک یک ساعت بعد احساس 
گرسنگی خواهید کرد. در نتیجه می توان گفت که صبحانه ی کامل می تواند ترکیبی از 
ماست یونانی صفر درصد، غلات سرشار از فیبر و میوه های قرمز باشد؛ اما در این نمونه جای 
چربی های خوب خالی می ماند.  بنابراین بهتر است به جای ماست یا پنیر صفر درصد از انواع 
کم چرب استفاده کنید یا اینکه مقداری گردو یا آجیل های دیگر به صبحانه تان اضافه کنید.

چگونه چاق نشویم؟ 
اگر روی غذا خوردن خود تمرکز نداشته باشید، پیام سیری با تاخیر به مغز 
می رسد، بنابراین غذای بیشتری می خورید و در دراز مدت دچار اضافه وزن و 

چاقی خواهید شد.
اضافه وزن و چاقی یکی از معضلات بهداشتی در سراسر دنیاست. بر اساس آمار سازمان 
بهداشت جهانی  1.4 میلیارد نفر در دنیا اضافه وزن دارند. این سازمان همچنین اعلام 
نمود که 40 میلیون کودک زیر پنج سال در جهان مبتلا به چاقی هستند. چاقی علاوه بر 
مشکلات ظاهری، عوارض متعددی نیز به همراه دارد. پر فشاری خون، افزایش چربی های 
خون، بیماری های قلبی- عروقی، دیابت نوع دو، مشکلات مفصلی، سکته مغزی، کبد چرب 
و ... از جمله پیامدهای خطرناک چاقی به شمار می روند.  اولین و مهم ترین گام برای 
کاهش وزن اصلاح شیوه زندگی است. پیروی از یک رژیم غذایی مناسب، تغییر عادات 
غذایی نادرست و فعالیت بدنی منظم سالم ترین روش مبارزه با اضافه وزن و چاقی می باشد.  
در اینجا به نکاتی اشاره می کنیم که با استفاده از آنها می توانید عادات غذایی خود را اصلاح 

کرده و از چاقی پیشگیری نمایید. 
 تفاوت بین گرسنگی و اشتها را بشناسید : اغلب افراد چاق، بیشتر اوقات بدون اینکه 
واقعاً گرسنه باشند، غذا می خورند. این که تمایل به خوردن چیزی دارید همیشه به معنی 
گرسنگی شما نیست. وقتی غذا یا هر خوراکی دیگری در دسترس شما قرار می گیرد، به 
خودتان فرصت دهید تا گرسنه شوید. گرسنگی یک پدیده فیزیولوژیک است اما اشتها 

ریشه در روان شما دارد. پس تا جایی که می توانید ذهنتان را کنترل نمایید.  
وعده های غذایی و میان وعده ها را حذف نکنید : این که سعی کنید وعده های 
غذایی منظمی داشته باشید، نکته مهمی است. روزانه 3 وعده غذایی اصلی و 2 میان وعده 

برای خود در نظر بگیرید و وعده ها را به موقع بخورید.
 تنقلات و مواد غذایی پر کالری را از دسترس خود خارج کنید : اینکه روی میزتان 
همیشه شکلات و شیرینی داشته باشید، عادت مناسبی نیست. مواد غذایی پر کالری را با 

سبزیجات و میوه ها جایگزین نمایید. 
به غذا خوردن خود توجه داشته باشید و از آن لذت ببرید : در هنگام غذا خوردن، 
به طور هم زمان به کار دیگری نپردازید. غذا خوردن همراه با تماشای تلویزیون یکی از 
عادات نامناسب است. اگر روی غذا خوردن خود تمرکز نداشته باشید، پیام سیری با تاخیر 
به مغز می رسد، بنابراین غذای بیشتری می خورید و در دراز مدت دچار اضافه وزن و 

چاقی خواهید شد. 
آهسته غذا بخورید:  آهسته غذا خوردن موجب می شود که معده به موقع پیام سیری 
را به مغز ارسال کند. عجله در غذا خوردن موجب پرخوری و چاقی خواهد شد. برای صرف 
غذا وقت کافی در نظر بگیرید و لقمه هایتان را خوب و آرام بجوید.  مراقب وسوسه ها 
باشید:  اگر فکر می کنید توانایی مقاومت در برابر خریدن و خوردن مواد غذایی را ندارید، 
خودتان به خرید نروید و این کار را به یکی دیگر از اعضای خانواده محول کنید. نکته مهم 

دیگر این که هرگز در شرایط گرسنگی برای خرید مواد غذایی اقدام نکنید.

برای رفع تشنگی در فصل تابستان
 چه کار باید کرد؟ 

برای رفع تشنگی از هندوانه، خربزه، میوه و خاکشیر می توان استفاده کرد.
سید مرتضی صفوی متخصص تغذیه اظهار داشت: برای رفع تشنگی در فصل تابستان 

می توان از هندوانه، خربزه، میوه، خاکشیر و... استفاده کرد.
 وی در ادامه افزود: استفاده از موارد فوق به دلیل اینکه از مایعات هستند مفید است 
اما این دلیل نمی شود نوشابه که از مایعات است برای رفع تشنگی مناسب باشد. این 
متخصص تغذیه گفت: غذاهایی که باعث بوجود آمدن تشنگی در فرد می شود مانند: 
غذاهای پروتئین دار و چربی دار هستند. این متخصص تغذیه گفت: غذاهای چربی دار شامل: 

کله پاچه، قورمه سبزی و... که باعث تشنگی در افراد می شود.

اکثر افرادی که ماه مبارک رمضان را با روزه داری سپری 
کرده اند، در کنار تمام فواید و لذات معنوی، انتظار دارند 
پس از پایان این ماه، کمی هم لاغر شوند و دست کم 
چند کیلویی از وزنشان کاهش یابد، اما همیشه این گونه 

نمی شود...
 حالا که این ماه به پایان رسیده و روزه داری ها تمام شده، باز 
هم نباید از تغذیه صحیح غافل شوید؛ زیرا پرخوری پس از یک 
ماه روزه داری می تواند به ضررتان تمام شود و سلامتتان را به 
خطر بیندازد. پس لازم است این روزها قدری خوددار باشید و 
به بدنتان اجازه دهید سر فرصت با شرایط جدید سازگار شود و 

بدون دردسر به روال قبل از ماه رمضان برگردد. 
هر کاهش وزنی، کاهش وزن نیست

از چند روز مانده به پایان ماه رمضان، روزی چند بار روی 
ترازو  می رفت و خودش را وزن می کرد. وقتی هم می دید چند 
کیلوگرم لاغرتر از قبل شده، حسابی خوشحال می شد و فکر 
می کرد روزه داری باعث کاهش وزنش شده است. این مثال برای 
همه درست نیست چون بیشتر افراد، در پایان ماه رمضان دچار 
چاقی و اضافه وزن می شوند و کاهش وزن کمتر اتفاق می افتد. 
البته آن طور که دکتر سیدعلی کشاورز می گوید گاهی هم این 
کاهش وزن، موقت است و خیلی زود به وضع قبل برمی گردد. 
اگر این کاهش وزن در حدود سه کیلوگرم باشد، باید گفت 
فرد واقعاً وزن کم نکرده و این اتفاقی موقتی است، زیرا در مدت 
روزه داری، مواد قندی و گلیکوژن که در عضلات و کبد است، 
تخلیه می شود و با آزاد شدن هر گرم از این مواد، سه گرم آب نیز 
از دست می رود. بنابراین کسانی که حدود سه تا چهار کیلوگرم 
وزن کم می کنند، باید بدانند این کاهش وزن مربوط به مواد 
قندی و آبی است که بدن هنگام روزه داری از دست می دهد. 
در افرادی که وزن زیادی دارند و سنگین وزن هستند، تغییرات 
وزنی ماه مبارک رمضان، حتی تا پنج کیلوگرم هم نمی تواند 

به عنوان کاهش وزن واقعی به حساب بیاید.  
پرخوری ممنوع

فرقی نمی کند پس از پایان ماه رمضان چاق شده اید یا لاغر؛ 
چون روزه داری این ماه برای کم کردن وزن نیست و شما باید 
سعی کنید در تمام ماه ها وزنتان را در محدوده طبیعی حفظ 
کنید. حالا اگر اضافه وزن داشتید و در این 30 روز لاغر شده اید، 
خوب، کارتان راحت تر است و اگر در این ماه وزنتان افزایش 

یافته، با زحمت بیشتری باید به وزن قبلی برگردید.
اگر کاهش وزن در محدوده دو تا سه کیلوگرم باشد، معمولاً 
طی چند روز اول پس از پایان ماه رمضان با جایگزینی مواد 
قندی و کربوهیدرات ها وزن فرد به شرایط قبلی برمی گردد، اما 
اگر بیش از پنج کیلوگرم وزن کم کرده باشید، می توان گفت تا 
حدی موفق بوده اید و با رعایت نکات صحیح تغذیه توانسته اید 

وزنتان را کاهش دهید.
حال این افراد اگر بخواهند وزنشان را در همین محدوده حفظ 
کنند و سریع به وزن قبلی برنگردند، باید نکاتی را رعایت کنند 
که مهم ترین آن ها پرهیز از پرخوری است. در حقیقت فردی که 
یک ماه را در روزهای طولانی روزه گرفته است، اگر در روزهای 
اول پس از پایان ماه رمضان بیش از حد غذا بخورد، نه فقط 
دچار چاقی خواهد شد که مشکلات و بیماری های مختلفی هم 

برایش پیش خواهد آمد.
میوه و سبزی بخورید

* یکی از نکات مهم برای این مراقبت، خوردن سبزیجات 
به شکل سالاد و سبزی خوردن همراه با غذاهایی است که در 
طول روز مصرف می شود. اگر بتوانیم به مصرف سبزیجات عادت 
کنیم و آن ها را هم به صورت خام و پخته در رژیم غذایی مان 

بگنجانیم، قدم مهمی برداشته ایم. 

* همچنین باید میزان مصرف نان و برنج را هم کنترل کنیم 
و مصرف مواد غذایی چرب، شیرین، سرخ کرده و سس ها را به 
حداقل ممکن کاهش دهیم چون این غذاها می تواند به راحتی 

وزن را افزایش دهد.
* مصرف مناسب میوه ها پس از پایان ماه رمضان هم مهم 
است و نباید آن را فراموش کنید؛ چون هم نیازهای بدن را 
تأمین خواهد کرد و هم در روزهای گرم تابستان می تواند از 
کم آبی بدن جلوگیری کند. البته افراط در مصرف میوه هم 
می تواند به افزایش وزن افراد چاق منجر شود؛ با این که میوه ها 
به اندازه نان، برنج و غذاهای پرچرب انرژی ندارد، اما باز هم اگر 
بیش از حد مصرف شود، افراد چاق را در معرض خطر افزایش 

وزن قرار خواهد داد.
بر همین اساس هم خوب است مصرف سبزیجات و پس از آن 

میوه ها را در برنامه غذایی تان بگنجانید.
 فست فودها را کنار بگذارید

فست فودها هم چربی بالایی و هم افزودنی های شیمیایی 
دارند؛ در واقع این غذاها با انرژی و چربی بسیار زیادی که دارند، 
موجب افزایش وزن می شوند و این افزایش وزن، زمینه ساز 
بروز بیماری های مختلف مانند دیابت و کبد چرب است. به 
همین دلیل توصیه می شود از مصرف آن ها خودداری کنید و 
به خصوص در روزهای اول پس از ماه رمضان، کمتر برای صرف 

غذا به رستوران بروید.
بهتر است در این روزها کمی به فکر دستگاه گوارشتان هم 
باشید تا کم کم بتواند با وضع جدید هماهنگ شود و غذاهای 

حجیم را هضم کند.
مصرف نوشابه و شربت را کنترل کنید

گرمای هوای این روزها باعث می شود خیلی ها به مصرف 
تنقلات و خوراکی هایی مانند نوشابه ها، شربت ها و بستنی ها 
تمایل بیشتری از دیگر روزهای سال داشته باشند، اما افراط در 
مصرف این مواد غذایی زمینه ساز افزایش وزن خواهد شد و به 

همین دلیل باید در مصرف این مواد هم دقت کرد.
چنین  مصرف  رمضان،  ماه  طول  در  چون  همچنین 

خوراکی هایی به نسبت قبل کاهش می یابد، پس این روزها هم 
فرصت خوبی است برای این که به همان روال ادامه دهید و 
کمتر از این خوراکی ها استفاده کنید. علاوه بر این، خوب است 
همیشه به یاد داشته باشید در تمام فصول و به ویژه در این 

روزهای گرم و طولانی، تشنگی تان را با آب برطرف کنید.
   بیمار نشوید

بهتر است تا یک هفته بعد از ماه رمضان شیوه های تغذیه ای 
روزه داری را همچنان رعایت کنیم و در وعده نهار و صبحانه از 
غذاهای سبک استفاده کنیم تا دچار اضافه وزن و سوءهاضمه 
نشویم . در مدت روزه داری بسیاری از عادت های غذایی نادرست 
مانند ناخنک زدن و استفاده از تنقلات کنار گذاشته می شود و 
دستگاه گوارش در حالت نیمه استراحت قرار دارد. سم زدایی 
از بدن، فعالیت مناسب کبد و دور شدن از کبد چرب از دیگر 
مزایای رژیم غذایی مناسب در ماه رمضان است. در ماه رمضان 
سوخت وساز بدن نیز کمی پایین می آید و استفاده از غذاهای 
مصنوعی و پرچرب نیز کمتر می شود. حال، بعد از ماه رمضان که 
وعده های غذایی صبحانه و نهار آزاد می شود، چنانچه غذاهای 
سنگین و پرچرب استفاده شود شاهد اضافه وزن خواهیم بود. 
پرخوری بلافاصله بعد از ماه رمضان علاوه بر اینکه امکان افزایش 
اسیداوریک و کلسترول را فراهم می کند، می تواند منجر به 

سوءهاضمه و آسیب دستگاه گوارش نیز بشود.
بهتر است برای وعده های نهار در اولین روزهای بعد از ماه 
رمضان از غذاهای سبک و کم حجم و کم چرب مانند مرغ و 
ماهی، غذاهای آب پز و سبزیجات پخته استفاده شود تا دستگاه 

گوارش کم کم به شرایط جدید عادت کند.
غذاهای  مصرف  پیامدهای  از  سوءهاضمه  و  نفخ  دل درد، 
سنگین بلافاصله بعد از ماه رمضان است و پرخوری در این 

مدت می تواند چاقی و اضافه وزن را نیز در پی داشته باشد.
 در نهایت این که

کسانی که دچار چاقی شده اند و وزنشان در طول ماه رمضان 
افزایش یافته هم باید به فکر کاهش وزنشان باشند و تا دیر 

نشده، وزن اضافه ای را که به دست آورده اند، کم کنند.
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محققان ایده جدیدی ارایه کرده اند که بر اساس آن دیگر آسیبی به درب خودرو در 
حین باز کردن آن وارد نمی شود.

برخورد درب خودرو با موانعی نظیر دیوارها به خصوص در پارکینگ یکی از نگرانی های 
همیشگی رانندگان به شمار می آید و در حالی که برای حل این مشکل راهکارهایی نظیر ضربه 
گیر ابداع شده اما به تازگی گروهی از مبتکران جوان در آلمان فناوری جایگزینی ارایه کرده اند 

که مانع از باز شدن درب خودرو و برخورد با موانع و دیوار می شود. 
این فناوری جدید تحت عنوان سیستم هوشمند در خودرو یا  i-protect ابداع شده و به لطف 
بهره مندی از حسگرهایی خاص از درب خودرو در برابر خطر برخورد با موانع حفاظت می کند.

 این فناوری با سیستم هوشمندی موسوم به door braking هماهنگ شده و با تشخیص 
احتمال برخورد درب با دیوار و موانع )در صورت باز شدن( مانع از باز شدن آن می شود.

 این ایده جدید در جریان برگزاری رقابتی فناورانه در بوستون آمریکا جایزه نخست را نصیب 
ابداع کنندگانش کرد.

نخستین کاشت »چشم مصنوعی« در مبتلایان به نابینایی ناشی از پیری

کوددهی قطره ای هم ابداع شد

شیوه ارزان و جدید دانشمند ایرانی برای تحلیل پروتئین در بافت ها

نقش کم خوابی در ابتلا به آلزایمر

دانشمندان به رهبری »مسعود کمالی مقدم« از دانشگاه اوپسالای سوئد و 
»اولا سودربرگ«، شیوه جدیدی ارائه داده اند که نیاز به آزمایشگاه ها و تجهیزات 

تخصصی و پیشرفته برای تحلیل پروتئین ها در بافت ها را از بین می برد.
گفته می شود این تکنیک را می توان به گونه ای ارتقا داد که برای اهداف تشخیصی نیز به 

کار رود.
 امکان شناسایی و مکانیابی پروتئین ها در بافت ها برای درک مکانیسم بیماری ها و تشخیص 
آن ها اساسی است. با این حال، امروزه ابزارهای پیشرفته ای برای بررسی پروتئین ها و چگونگی 
تعامل آنها با یکدیگر لازم است و چنین تجهیزاتی اغلب گران بوده و کار با آن ها نیازمند 
آموزش ویژه است.  به منظور استفاده از شناسایی پروتئین برای اهداف تشخیصی، نیاز به 
شیوه های جدید و کمتر پیچیده برای بررسی پروتئین ها حس می شود. چنین شیوه هایی 
باید نیازمند تجهیزات، گران یا تیم آموزش دیده نباشند.  کمالی مقدم و تیم علمی اش شیوه ای 
ارائه داده اند که با استفاده از آن، پرسنل پزشکی می توانند پروتئین های مرتبط را در بافت ها 
شناسایی کنند.  در این جا آنتی بادی هایی توسط دانشمندان به رشته های دی ان ای متصل  

می شوند و این رشته ها در صورت نزدیکی به یکدیگر، به هم وصل می شوند. زمانی که این 
اتفاق رخ می دهد، یک واکنش زنجیره ای آغاز می شود که در آن، تعداد روبه افزایش رشته های 
دی ان ای به یکدیگر متصل می شوند. به هر رشته دی ان ای یک ماده درخشان متصل شده که 

زمانی که با طول موج خاصی متشعشع شود، نور ساطع می کند.
 زمانی که این واکنش زنجیره ای برای بازه زمانی خاصی ادامه می یابد، مولکول های درخشان 
به دانشمندان امکان مشاهده آن ها به عنوان نقاط ریز را با استفاده از میکروسکوپ می دهد. این 
موضوع نشان دهنده وجود پروتئین های مطلوب است و هر چه نقاط درخشان بیشتری وجود 
داشته باشد، پروتئین های بیشتری نیز وجود دارند.  این واکنش زنجیره ای حاوی هیچ نوع 
آنزیمی نبوده و این بدین معناست که در دمای اتاق نیز می تواند رخ دهد. میکروسکوپ های 
مورد نیاز برای بررسی نقاط روشن نسبتا ساده بوده و در آزمایشگاه های تحقیقاتی در دسترس 
هستند. این بدین معناست که تکنیک جدید می تواند شیوه ای ارزان برای مکانیابی پروتئین ها 
در بافت ها باشد. کمالی مقدم و همکارانش امیدوارند بتوانند این شیوه را برای اهداف تحقیقاتی 

و کارکردهای درمانی به کار برند. 

پژوهش محققان دانشگاه کالیفرنیا در برکلی که در انجمن جهانی آلزایمر ارائه شده، حاکی از آن است که خواب کم 
می تواند خطر ابتلا به آلزایمر را افزایش دهد.

 اختلال در خواب می تواند آسیب زنی نوعی پروتئین چسبنده به نام بتا آمی لویید را که بسیار زودتر از اختلال حافظه در افراد 
آغاز می شود، توضیح دهد.

 پژوهشگران می گویند بسیار واضح است که اختلال خواب عامل مهم پشت پرده است. در حالی که در احتمال ابتلای به آلزایمر 
نقش آفرینی جدید است.  آلزایمر نوع اختلال عملکرد مغزی است که به تدریج توانایی های ذهنی بیمار تحلیل می رود. بارزترین 
تظاهر زوال عقل اختلال حافظه  است. اختلال حافظه معمولاً به مرور زمان ایجاد شده و پیشرفت می کند. در ابتدا اختلال حافظه به 

وقایع و آموخته های اخیر محدود می شود ولی کم کم خاطرات قدیمی هم آسیب می بینند. 
این بیماری علاج ناپذیر را اولین بار روانپزشک آلمانی به نام آلویز آلزایمر در سال 1906 میلادی معرفی کرد. غالباً این بیماری در 

افراد بالای 65 سال بروز می یابد، گرچه آلزایمر زودرس )با شیوع کمتر( ممکن است زودتر از این سن نیز رخ دهد. 

کوچک ترین دوربین مجهز به
 لنز قابل تعویض جهان عرضه شد

مهندسان شرکت Z Camera در لاس وگاس نوعی دوربین لنزی ارائه داده اند که 
فیلم های با تفکیک پذیری 4K را تهیه می کند و می توان از آن بر روی پهپاد برای 

فیلمبرداری استفاده کرد.
دوربین E1 کوچک ترین دوربین با وضوح 4K و مجهز به لنز قابل تعویض در دنیا به شمار 
 Micro Four می آید و دارای نوعی حسگر 17.3*13 میلی متری 16 مگاپیکسلی و سیستم
Thirds است. 4K وضوح تصویری استاندارد در فیلمبرداری و کارت گرافیک رایانه است. این 
دوربین برای افراد حرفه ای که به دنبال شکار صحنه هایی از نماهای منحصر به فرد هستند و 
همچنین اشخاصی کارآمد است که به دنبال تصویربرداری با استفاده از سامانه های هوایی 
هستند.  سامانه ابداعی قادر به گرفتن فیلم های با وضوح 4K یا 2160X4096 با سرعت 24 
فریم در ثانیه و گرفتن فیلم های با وضوح فوق بالای 3840X2160 با سرعت 30 فریم در ثانیه 
است. این سامانه همچنین قادر است فیلم های تمام اچ دی 1080p و اچ دی 720p را با سرعت 
60 فریم در ثانیه تهیه کند.  فیلترهای نویز سه بعدی و پیشرفته این دوربین از فناوری فیلترینگ 
موقتی فشرده حرکتی )MCTF( برای کاهش دادن نویز فیلم استفاده می کنند و دوربین 
 iOS می تواند کیفیت بالای تصویر را حفظ کند.  استفاده از برنامه های نرم افزاری اندروید و
به کاربران امکان کنترل و مدیریت محتوا را از طریق ابزار وای فای محور یا بلوتوث 4.0 می دهد.  
این دوربین می تواند به مدت یک ماه در موقعیت آماده به کار باقی بماند و می توان با استفاده از 
بلوتوث LE آن را فعال کرد.  در حالی که یک باتری کاملا شارژشده قابل حذف می تواند تا 80 
دقیقه امکان ضبط کردن )بدون وای فای( را به این دوربین بدهد، سامانه E1 همچنین می تواند 
به منبع برق متناوب متکی باشد.  ابعاد این دوربین 75*56*49 میلی متر اعلام شده و وزن آن 
نیز به همراه باتری 209 گرم است.  دوربین جدید دارای محفظه ای منیزیمی بوده و فیلم ها را بر 
روی میکرواس دی کارت ها ضبط می کند. این دوربین دارای یک ال سی دی 6.35 سانتی متری 
 E1 با تفکیک پذیری و وضوح 320*240 و همچنین دارای دگمه های فیزیکی است.  دوربین
بودجه لازم برای تجاری شدن را دریافت کرده و تولید آن 15 ماه اوت آغاز خواهد شد. چنانچه 

همه چیز خوب پیش برود این دوربین ماه نوامبر عرضه خواهد شد.

ابداع فناوری »حفاظت هوشمند«
 برای درب خودروها 

تیمی از پزشکان انگلیسی در بیمارستان سلطنتی 
چشم منچستر، از به کارگیری یک کاشت شبکیه 
به  مبتلا  بیماران  در  به »چشم مصنوعی«  موسوم 
رایجترین علت نابینایی برای نخستین بار خبر دادند.

ری فلین 80 ساله نخستین فرد در جهان است که از 
کاشت چشم مصنوعی برای دژنراسیون ماکولای خشک 

ناشی از پیری برخوردار شده است.
 همچنین باورها بر این است که فلین نخستین فردی 
است که از دید ترکیبی مصنوعی و طبیعی استفاده می کند. 
فلین در هشت سال گذشته، وخیم شدن دید مرکزی خود 
را تجربه کرده بود که بر زندگی وی تاثیر بسزایی داشت. این 
عمل جراحی حدود چهار ساعت به طول انجامید و پزشکان 
در آن، کاشت شبکیه را در پشت چشم راست فلین قرار 

دادند.
 دژنراسیون ماکولای ناشی از پیری )AMD( یکی از 
دلایل رایج نابینا شدن در افراد بالغ است و بین 20 میلیون تا 

25 میلیون نفر در سراسر جهان به آن مبتلا هستند. 
کاشت چشم مصنوعی با تبدیل تصاویر ویدویی ثبت شده 
توسط یک دوربین مینیاتوری که روی عینک کاربر قرار دارد، 

کار می کند.
 این تصاویر به مجموعه ای از پالس های الکتریکی کوچک 
تبدیل شده و بطور بی سیم به الکترودهای روی سطح شبکیه 

منتقل می شوند. 
کاشت شبکیه Argus II که توسط شرکت آمریکایی 
Second Sight ساخته شده، پیش از این برای بازیابی 
بینایی بیمارانی بکار گرفته شده بود که در اثر بیماری های 

نادری مانند رتینیت پیگمانته، نابینا شده بودند. 
اما این نخستین بار است که یک بیمار مبتلا به دژنراسیون 
ماکولای ناشی از پیری از یک کاشت بیونیکی برخوردار شده 

است.
 دو هفته پس از جراحی و زمانی که دستگاه روشن 
شد، فلین فورا توانست تصاویر را ببیند. وی این تجربه را 

شگفت انگیز توصیف کرده بود.
 کاشت Argus II از یک دوربین کوچک بر روی یک 
عینک، یک پردازشگر برای ترجمه علائم دوربین به تحریک 
الکتریکی و یک ریزتراشه با الکترودهای کاشته شده در 

شبکیه استفاده می کند.
کاشتهای  به  مفهومی  با شباهت  بصری  کاشت  این   

حلزونی گوش از شبکه ای از 60 الکترود متصل به شبکیه 
برای تحریک مستقیم الگوها در سلولهای عصبی استفاده 

می کند. 

مخترعان ایرانی موفق به ابداع سیستم کوددهی قطره ای به روشی مدرن شدند که 
این روش متناسب با هر نوع آب، هوا و اقلیمی است.

علی محمد طاووسی، ایده پرداز »سیستم تزریق کود متصل به لوله لاترال« با بیان اینکه اکنون 
کشاورزی مدرن یکی از مباحث پر اهمیت در کل دنیا است، گفت: کوددهی هم از روش های 

کشاورزی به شمار می رود که برای پربار شدن محصول از این روش استفاده می شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر کوددهی در زمین های کشاورزی به روش سنتی انجام می 
شود، اظهار داشت: در برخی زمین ها و باغات کشاورزی از روش های مدرن همچون سیستم 
کنترل مرکزی برای کوددهی استفاده می شود که این روش گران قیمت است و تمایل کشاورزان 
را برای تهیه و استفاده از این روش می کاهد.  وی افزود: با توجه به موضوع گرانقیمت بودن 
کوددهی به زمین ها و عدم تمایل کشاورزان به استفاده از این روش ها به فکر ابداع »سیستم 
تزریق کود متصل به لوله لاترال« افتادیم تا از این طریق هزینه کوددهی برای کشاورزان کمتر 
شود.  به گفته وی، این روش می تواند به صورت قطره ای زمین های کشاورزی را کوددهی کند.

 وی با اشاره به مزایای این روش ادامه داد: با روش کوددهی متصل به لوله لاترال، درخت یا گیاه 
به مقدار نیاز کوددهی می شود و در تمامی زمین های کشاورزی، باغی و گلخانه ای قابل استفاده 
است. همچنین این روش مکانیزم ساده ای دارد و از مصرف انرژی می کاهد.  طاووسی عنوان 
کرد: در تزریق کود با سیستم کنترل مرکزی که جدیدترین روش کوددهی است، نیاز به اسید 
شویی و هزینه های جانبی نیست.  وی با بیان اینکه این سیستم می تواند کار سیستم های مورد 
نیاز در بخش کوددهی قطره ای را انجام دهد، یادآورشد: میزان آبدهی قطره چکان آن 4تا 8لیتر 
در ساعت با فشار 4 الی 5بار است.  این ایده پرداز با بیان اینکه رسوب قطره چکان در سیستم 
کوددهی متصل به لوله لاترال وجود ندارد، گفت: از این سیستم می توان در سالهای متمادی 
استفاده کرد بدون اینکه آسیبی به دستگاه وارد شود. همچنین این سیستم در هرنوع آب و هوایی 
قابل کاربرد است.  به گزارش مهر، لوله لاترال یا لوله فرعی، لوله ای است که آب رسانی به داخل 
مزرعه و جابه جایی آب در زمین که از لوله اصلی به لوله نیمه اصلی منشعب می شوند را صورت 

می دهد. همچنین این طرح با همکاری محمدسعید سنجابی انجام گرفته است.

با 5 روش از فراموشی پیشگیری کنید 
یکی از عوارض ترسناک افزایش سن، فراموشی است. خوشبختانه تحقیقات 
جدید نشان دادند روش های متعددی وجود دارد که از فراموشی جلوگیری یا 

روند پیشرفت آن را کند می کنند. 
 برای آشنایی با برخی از این روش ها با ما همراه باشید. 

این روش ها را به عنوان یک سری تغییرات در سبک زندگی در نظر بگیرید که باعث 
می شوند حافظه شما برای سال های آینده، تقویت شود و بدین ترتیب از فراموشی 

پیشگیری کنید.
- ورزش کنید

یکی از روشهای پیشگیری از فراموشی ، ورزش کردن و فعالیت بدنی است. محققان 
اثبات کرده اند که فعالیت فیزیکی منظم نقش مهمی در حفظ سلامت مغز و تقویت 
حافظه ایفا می کند. تحقیقاتی که بر روی حیوانات انجام شده، نشان داده است که 
ورزش، موادی را که سلول های مغزی را تغذیه می کنند، افزایش می دهد و احتمالاً از 
بروز سکته مغزی جلوگیری می کند.  ورزش احتمال ابتلا به بیماری هایی که منجر به از 
دست دادن حافظه می شوند، مانند فشارخون بالا، کلسترول بالا، دیابت و سکته مغزی را 
کاهش می دهد. ورزش برای سلامت ریه مفید است. طبق یک گزارش، افراد مسنی که 
فعالیت های ذهنی قوی دارند، ریه های سالم و قدرتمندی نیز دارند.  در نتیجه سعی کنید 
در میان کارهای روزانه خود، ورزش کنید. طبق تحقیقات، نباید شدت ورزش زیاد باشد؛ 
اما بایستی به طور منظم ورزش کنید. پیاده روی در اطراف محله، ورزش در کلاس های 
ورزشی یا به همراه ویدئوهای مرتبط، شنا کردن یا دوچرخه سواری به طور منظم جزو 
فعالیت های فیزیکی مناسب محسوب می شوند و در پیشگیری از فراموشی مفید هستند.

  - سیگار نکشید
سیگار کشیدن احتمال ابتلا به بیماری هایی مانند سکته مغزی، فشارخون بالا و 

افسردگی را افزایش می دهند. این بیماری ها منجر به از دست دادن حافظه می شوند. 
سیگار کشیدن به شش ها آسیب می رساند و سلامت ریه با حافظه قوی در سنین بالاتر 
ارتباط دارد. سیگار کشیدن با مسدود کردن اکسیژن رسانی به مغز، رگ های خونی را 
تنگ کرده و باعث آسیب به سلول های عصبی می شود.  تحقیقات نشان می دهند افراد 
غیرسیگاری نسبت به افراد سیگاری، بهتر نام ها و چهره ها را به خاطر می آورند. در نتیجه 

اگر می خواهید از فراموشی پیشگیری کنید، سیگار را ترک کنید. 
- کارها و فعالیت های جدید یاد بگیرید 

طبق یک گزارش، سطح تحصیلات تنها خصوصیتی است که ارتباط نزدیکی با عملکرد 
قوی ذهن در افراد مسن دارد. برخی از متخصصین معتقدند شما می توانید از طریق 
تحصیلات پیشرفته، ذهنی قوی به دست آورید؛ زیرا تحصیلات به فعال بودن ذهن کمک 
می کند. با این حال، حتی یادگیری های کوچک مانند یادگیری یک سرگرمی جدید یا 
انجام بازی های محرک ذهن نیز در پیشگیری از فراموشی مؤثر هستند. یادگیری های 

کوچک مانند یادگیری یک سرگرمی جدید در پیشگیری از فراموشی مؤثر است
   - تغذیه مناسبی داشته باشید 

داشتن یک رژیم غذایی مناسب که سرشار از مواد مغذی است، یک عامل مهم در 
حفظ سلامت مغز و راهی برای پیشگیری از فراموشی است. مصرف انواع میوه، سبزی 
و چربی های سالم به دست آمده از غلات سبوس دار، ماهی و مغز میوه در پیشگیری از 

بیماری های مختلف و حفظ سلامت مغز مؤثر است.
همچنین برخورداری از وزن متعادل حائز اهمیت است. این امر باعث کاهش احتمال 

ابتلا به دیابت و فشارخون بالا می شود که هر دو بیماری به حافظه آسیب می رسانند.
  - در ساعت مناسب به رختخواب بروید 

تحقیقات نشان می دهند 6 الی 8 ساعت خواب شبانه برای تقویت حافظه و سلامت 
عمومی بدن مناسب است. از نظر سلامت حافظه، کیفیت خواب نسبت به میزان خواب 

مهم تر است. 
برای بهبود عادت های خواب خود، نکات زیر را رعایت کنید : 

- چند ساعت قبل از رفتن به رختخواب، ورزش نکنید.
-در اواخر روز از مواد غذایی کافئین دار استفاده نکنید.

- در طول روز چرت نزنید.
 هرگز برای کاهش سرعت از دست دادن حافظه یا پیشگیری از آن، خیلی زود یا 
خیلی دیر نیست. به جای این که از دست دادن حافظه و فراموشی را به عنوان بخش 
اجتناب ناپذیر افزایش سن ببینید، از اقدامات پیشگیرانه، راهبردها و عادت های سالمی که 
در بالا گفته شد، استفاده کنید. تمام این عادت ها ارتباط مستقیمی با یک سبک زندگی 
سالم و خوب دارند. با انجام این اقدامات حافظه خود را تقویت کرده و از فراموشی در 

سال های آینده پیشگیری کنید.

تغذیه صحیح پس از یک ماه روزه داری
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اجتماعی 6

سه شرط برای ساخت »پایتخت 5« 

سیروس مقدم در نشست خبری »پایتخت 4« با اشاره به اینکه در این 
سریال از بداهه استفاده نشده است، عنوان کرد برای ساخت »پایتخت 5« 
سه شرط اساسی شامل اشتیاق مخاطبان، تصمیم مدیران و داشتن حرف 

تازه لازم است.
سیروس مقدم در ابتدای نشست خبری سریال »پایتخت 4« که عصر چهارشنبه 
31 تیرماه با حضور خشایار الوند نویسنده و ریما رامین فر بازیگر این سریال برگزار 
شد، به حادثه جاری شدن سیل در مازندران اشاره کرد و با ناگوار دانستن آن گفت: 
این حادثه بسیار تاسف بار و ناراحت کننده بود و عوامل سازنده »پایتخت« به همه 

مصیبت زدگان تسلیت می گویند و همدردی خود را با آنها اعلام می کنند.
وی به سختی ها و فشارهایی که در این کار روی عوامل وجود داشت اشاره و عنوان 
کرد: 48 ساعت پایانی »پایتخت 4« واقعا کشنده بود و من به عنوان کارگردان قبول 
دارم که فشردگی کار بسیار بالا بود اما به دلیل تعهد و عشقی که به مردم و سریال 

»پایتخت« داشتیم، سعی کردیم تا لحظات آخر کار را درست انجام دهیم.
قبول نداریم که کیفیت »پایتخت4« نسبت به قبلی ها پایین تر است

خشایار الوند نویسنده سریال »پایتخت 4« نیز درباره سطح کیفی این سریال بیان 
کرد: گویا از مصاحبه های بازیگران و عوامل این طور برداشت شده است که که اگر 
کیفیت »پایتخت 4« به نسبت سری های قبل پایین تر است به خاطر کمبود زمان 
است ولی ما این را قبول نداریم که کیفیت کار پایین تر است بلکه منظور این بوده که 
فشار بیشتری در این سری از »پایتخت« به گروه وارد شد. اگر ما یک سال و یا حتی 
دو سال هم وقت داشتیم کیفیت سریال »پایتخت« باز هم به همین شکل بود چون 
کیفیتی از این بالاتر در بازیگری، نویسندگی، کارگردانی، مونتاژ و... در شرایط فعلی 

در سازمان صدا و سیما به دست نمی آید.
الوند همچنین در پاسخ به سوالی درباره شخصیت های ثابت سریال »پایتخت« 
عنوان کرد: ما سریال های 90 قسمتی زیادی داشته ایم که با شخصیت ها و لوکیشن 
های ثابت پیش رفته اند و به نسبت مورد قبول هم بوده اند و »پایتخت« هنوز به 60 
قسمت هم نرسیده است چون ما 35 قسمت داریم تا بتوانیم به 90 قسمت برسیم. 
فکر می کنم تا زمانی که قصه خوبی برای تعریف کردن داشته باشیم، می توانیم این 
مجموعه را ادامه دهیم، اگر زمانی هم به این نتیجه برسیم که دیگر قصه ای نداریم 

»پایتخت« را تعطیل می کنیم.
در ادامه این سخنان، مقدم درباره ساخت سریال »پایتخت 5« توضیح داد و گفت: 
»پایتخت 5« ابتدا به اشتیاق مردم برای دیدن این سریال بستگی دارد. دوم باید دید 
مدیران فرهنگی و مدیران سازمان در دستور کار و برنامه ریزی خود »پایتخت« را 
در نظر گرفته اند یا خیر. همچنین دلیل سوم برای ساخت پایتخت این است که تیم 

سازنده حرف تازه ای برای گفتن داشته باشد.
 اگر قرار باشد سریال »پایتخت« در ورطه تکرار بیفتد و یا قصه تازه تری نداشته باشد 
ما ترجیح می دهیم خاطره خوبی که ایجاد کرده ایم در ذهن مردم باقی بماند پس 
این سه عنصر باید در کنار هم جمع شود تا »پایتخت 5« شکل بگیرد. البته مردم 
نشان داده اند که همچنان خواهان این اثر هستند. مدیران سازمان هم به نظر می 
رسد بعد از تغییر و تحولاتی که در رسانه ملی رخ داد، علاقمند به تولید »پایتخت« 
باشند اما لازم است که از همین الان برای آن تصمیم گیری ها و پیش بینی های 
لازم را داشته باشند تا تیم نویسنده اتاق فکر خود را تشکیل دهد، قصه هایش را پیدا 
کند و جلو برود. تیم سازنده هم به محض اینکه قصه ای شکل بگیرد کارش را شروع 

خواهد کرد چرا که سریع ترین تیم در دنیا تیم »پایتخت« است.
چیزی به نام بداهه در سریال »پایتخت« وجود ندارد 

وی با اشاره به بعضی انتقادها درباره فیلمنامه این سریال ادامه داد: قسمت یازدهم این 
سریال حدود 7 بار بازنویسی شد من در جایی خواندم که گفته شد این تیم حتی یک 
برگه فیلمنامه هم ندارد در حالی که بعضی از قسمت ها بارها بازنویسی شده است 
و حتی در تمرین و دورخوانی ها باز هم شکل نهایی آن تغییر کرده است و اساسا 
چیزی به نام بداهه در سریال »پایتخت« وجود ندارد چه برسد به اینکه ما در این کار 

فیلمنامه هم نداشته باشیم.
کارگردان سریال »مدینه« با اشاره به تفاوت این سری از »پایتخت« با سری های قبل 
عنوان کرد: ما 4 سری از سریال »پایتخت« را ساخته ایم و به اعتقاد من هر 4 فصل 
آن شکل خاصی از قصه گویی را داشته است. به طور مثال در »پایتخت 1« بحران ها 
از بیرون خانواده هستند و در این سری برای اولین بار بحران در دل خانواده اتفاق 
می افتد و چند نفر از اعضای خانواده با یکدیگر دچار مشکل می شوند. در این سری 
خانمی در شورای شهر انتخاب می شود که کارش در این شورا با کار وی در خانه به 
تضاد کشیده می شود و وقتی این زن و شوهر با هم چالش می کنند قصه ای بوجود 
می آید که تراژدی نام دارد. این استایل های مختلف به معنی اولویت و برتری هیچ 
کدام از مجموهه های »پایتخت« نیست. همان قدر که من »طبیعت بی جان« شهید 
ثالث را بسیار دوست دارم از کارهای اکشن اسپیلبرگ هم لذت می برم چون هرکدام 

به شکل مختلفی قصه می گویند و آن را درست روایت می کنند.
الوند نیز درباره نوع قصه گویی در سریال یادآور شد: ما در این سری کاری را در 
قصه گویی انجام دادیم که شاید هیچ کس چنین کاری نکند. ما پنج قصه را از وسط 
شروع کردیم یعنی قسمت های خوب و جذاب و سینمایی مثل مرگ چوچانگ و 
یا نحوه ورود هما را به شورای شهر نمایش ندادیم، در قسمت های پیشین ما یک 
خانواده متحد در برابر یک بحران بیرونی داشتیم و اینجا برای اولین بار این بحران در 
دل خانواده اتفاق می افتد و این موضوع کار را بسیار سخت می کرد که از سطح خود 
خارج نشود. به طور مثال اعضای خانواده در عین دعوا همچنان یکدیگر را دوست 
داشته باشند و در کنار هم باشند. نگهداشتن اندازه این ارتباط و چالش ها بسیار 

سخت بود و بازنویسی های متعدد کار شاید برای حفظ همین اندازه بود. 
66 متن برای 22 قسمت

نویسنده مجموعه »شوخی کردم« در پاسخ به انتقادها به فیلمنامه سریال ادامه داد: 
من برای این 22 قسمت حدود 66 متن مختلف نوشتم و بارها متن خود را کنار 
گذاشتم و دوباره قصه دیگری را روایت کردم. در این سری برای اینکه تقابل بین هما 
و نقی شکل بگیرد باید هویت هما به جایگاهی در شورای شهر می رسید و موقعیت 

نقی هم به جایی می رسید که در مقابل هما قرار می رفت.
 بنابراین در قسمت های اول ابتدا قصه های ریزی دیده می شود که بعدا به کار 
می آید و به این شکل نبود که ما قصه نداشته باشیم اما فکر می کنم دوستان صبر 
نداشتند و با دیدن چهار قسمت از سریال اظهار نظر کردند، ما داریم یک سریال 26 
قسمتی را می بینیم و حداقل باید 15 قسمت دیده شود و بعد درباره آن تصمیم 

بگیریم. 
الوند درباره اینکه چقدر احتمال می داده است که مشاغل و یا صاحبان لهجه به این 
سریال اعتراض کنند، عنوان کرد: من چون تجربه حضور در 10 قسمت از مجموعه 
»در حاشیه« را داشتم این احتمال را می دادم و می دانستم که همیشه اعتراض هایی 
هست اما مهم این است که سفارش دهنده پای کار بایستد و سازمان صدا و سیما 

هم پای کار ایستاد، درحالیکه مدیریت قبلی آنقدرها پای »سرزمین کهن« نایستاد.
 »پایتخت« نیازی ندارد که شغل، لهجه یا موقعیتی را برای خنداندن 

مخاطب مسخره کند
نویسنده مجموعه »شب های برره« اضافه کرد: »پایتخت« نیازی ندارد که شغل، 
لهجه یا موقعیتی را برای خنداندن مخاطب و جذب کردنش مسخره کند از طرف 
دیگر چون ما در دل مازنی ها بودیم تدارکات و عده ای از بازیگران ما مازنی بودند و با 
این لهجه و فرهنگ آشنایی داشتیم تنها شاهد اعتراض های اندکی بودیم که گفتند 

لهجه مازنی را مسخره می کنیم.
این نویسنده در ادامه درباره همکاری مشترک خود و محسن تنابنده در نگارش 
فیلمنامه بیان کرد: من و محسن تنابنده درباره قصه و موقعیت ها صحبت می کردیم 
و بعد او همانجا دیالوگ هایی را از طرف همه شخصیت ها طراحی می کرد و آنقدر 

هم بازیگر خوبی است که می توانست جای همه بازی کند.
 بنابراین تنابنده هم فیلمنامه نویسی می کرد فقط قلم را روی کاغذ نمی برد و بعد 
من هم عین آن دیالوگ را می نوشتم. درواقع چندان تفکیک شده، نبود که تنابنده 
قصه ای را طراحی کند به من بدهد و بعد من با حسن وارسته مشورت کنم. این 
کار واقعا یک محصول جمعی بود و هرکسی در سیستم کاری هرچه به ذهنش 

می رسید، می گفت. 
در این نشست ریما رامین فر درباره حضور خود در سری چهارم »پایتخت« گفت: 
به غیر از سریال »پایتخت که با آن به نوعی جور شده ام، سعی می کنم حضورم در 

کارهای دیگر با وسواس بیشتری همراه باشد تا احساس رضایت داشته باشم.
وی درباره شخصیت هما در این سریال و فضای کمدی که در نتیجه کار حاصل شده 
است، توضیح داد: من طنز سکانس ها را از خود سریال می دانم و نه از شخصیت 
هما، زیرا هما در تمامی قصل ها و قسمت های سریال »پایتخت« فردی جدی است.

بازیگر فیلم سینمایی »سیزده« در پایان گفت: شخصیت هما در سریال »پایتخت« 
باوقار است و من این شخصیت و فراز و فرودهایش را دوست دارم و از این بابت بسیار 

مدیون گروه نویسنده ها هستم.    

دوستت را در این خصلت ها امتحان کن...
از امام صادق )ع( در کتاب بحارالانوار نقل شده است که کسی را به علامت 

دوستی نشناس تا او را دراین چیزها آزمایش کنی... 
امام صادق )ع( درباره این که دوستان خود را به داشتن چه خصلت هایی امتحان کنیم؟ 
فرمودند: "برادران خود را به دو خصلت بیازمایید. اگر آن دو خصلت را داشتند با آنها 
دوستی کن و گرنه از ایشان دوری کن، دوری کن، دوری کن. )آن دو خصلت این  هاست(: 
"پایبندی به خواندن نماز در وقت خود و نیکی کردن به برادران در روزگار سختی و 
آسایش. دوستی، رفاقت و برادری را می  توان یکی از شاخ و برگ  های درخت اجتماع و از 
جمله نعمت  های بزرگ الهی به حساب آورد که خداوند نیز به آن عنایت خاصی دارد، تا 
َّفَ بیَْنَ قُلُوبکُِمْ فَأصَْبَحْتُمْ  ِ عَلیَْکُمْ إذِْ کُنْتُمْ أعَْدَاءً فَألَ آنجا که می فرماید: »… واَذْکُرُوا نعِْمَهَ اللهَّ
بنِِعْمَتِهِ إخِْوَاناً …« )آل عمران / 103(؛ به یاد آرید نعمت  های خداوند را که دشمن یکدیگر 

بودید و او میان دل های شما الفت ایجاد کرد و به برکت نعمت او برادر شدید.
بنابراین اسلام نه  تنها دوستی و رفاقت با افراد واجد شرایط را تأیید می کند، بلکه ما را 
به برادری و دوستی و رفاقت امر فرموده است. چرا که مصاحبت با صالحان رنج و تعب 
را می  برَد، به روح و روان نشاط می  بخشد و هنگام گرفتاری، بسیاری از مشکلات بدین 
وسیله حل می  شود. و بالاتر از همه اینکه زندگی را از ابتذال و پوچی نجات می  دهد و با 

ارزش  های متعالی آشنا می  کند و موجب قرب به خدا می  شود.
چنانچه در روایتی پیامبر صلی الله علیه وآله می  فرمایند:

، فَإنِْ  َّهُ لیَْسَ مِنْ أحََد ینَْزِلُ بهِِ المَْوْتُ إلِاّ مُثّهِلَ لهَُ أصَْحابهُُ إلِی اللهّهِ »أنُظُْرُوا مَنْ تحُادِثوُنَ، فَإنِ
کانوُا خِیاراً فَخِیاراً وإَنِْ کانوُا شِراراً فَشِراراً…« )اصول کافی، ج 4، ص 451(

بنگرید با چه کسی هم سخن می شوید، زیرا هر کس که مرگش فرا رسد، در پیشگاه 
خداوند یارانش در برابرش مجسّم می  شوند. اگر از نیکان باشند، او نیز در زمره نیکان قرار 

می  گیرد و اگر از بدانند، او نیز در زمره بدان قرار می  گیرد.
در این میان اسلام برای اینکه چه کسانی را برای دوستی خود انتخاب کنیم راهکارها و 
کدهایی ارائه نموده است که در این فرصت به چند نمونه از این کدها با توجه به روایات 
می پردازیم: بنگرید با چه کسی هم سخن می شوید، زیرا هر کس که مرگش فرا رسد، 
در پیشگاه خداوند یارانش در برابرش مجسّم می  شوند. اگر از نیکان باشند، او نیز در زمره 

نیکان قرار می  گیرد و اگر از بدانند، او نیز در زمره بدان قرار می  گیرد.
رسول خدا صلی الله علیه وآله می فرماید: ای ابوذر، همنشین و دوست صالح بهتر از تنهایی 
است و تنهایی بهتر از همنشین بد است. )بحارالانوار، ج 77، ص 84( در روایتی از امام 
صادق علیه السلام داریم که می فرمایند: "هیچ کس را دوست خود مخوان، مگر آن که در 
سه  چیز او را بیازمایی: او را به خشم آوری و ببینی که آیا این خشم او را از حقّ به باطل 

می  کشاند؛ در درهم و دینار و در سفر کردن با او”. )همان(
سعه صدر در مقابل عصبانیت

در جمع های دوستانه. این طور نیست که همه امور و برخوردها رضایت بخش و با سلیقه 
و میل و روحیات یکایک افراد سازگار باشد. به جز معصومان)علیهم السلام(، انسان های 
دیگر مصون از خطا و اشتباه نیستند و ممکن است از روی عمد یا خطا لغزش هایی از 

سوی برخی دوستان صورت گرفته و سبب رنجش دیگران شوند.
از این رو هر یک از دوستان بر اساس حکم عقل و آموزه های دینی باید قبل از هر چیز با 
تمرین و ممارست، سعه صدر و قدرت لازم برای تحمل این قبیل لغزش ها را کسب کنند 
تا بتوانند با اخلاق نیکو و برخوردی شایسته و به دور از عصبانیت و خشم و متوسل شدن 

به ابزار ناروا از کنار آن ها عبور کنند و بر دوستی های خود تداوم بخشند .
بزرگان دین، ظرفیت نداشتن و برخوردار نبودن از سعه صدر و قدرت تحمل لغزش های 
دوستان را از جمله عوامل منفی و از صفات ناپسند دوستان دانسته و توصیه کرده اند 
دوستان خود را با توجه به این نکته انتخاب کنید . بزرگان دین، ظرفیت نداشتن و برخوردار 
نبودن از سعه صدر و قدرت تحمل لغزش های دوستان را از جمله عوامل منفی و از صفات 
ناپسند دوستان دانسته و توصیه کرده اند دوستان خود را با توجه به این نکته انتخاب کنید 
. امام صادق)علیه السلام( به بعضی از اصحاب خود فرمود: کسی که سه بار به تو خشمگین 

شد و در حق تو بد نگفت، او را دوست خود کن. )بحارالانوار، ج 78، ص 251(
آن حضرت در جایی دیگر می فرماید: کسی را به علامت دوستی نشناس تا او را در سه 
چیز آزمایش کنی: 1� به خشمش بنگر که آیا او را از حق به باطل می کشاند یا خیر;    2� 

در درهم و دینار; 3- مسافرت کردن. 
سعدی گوید:

یار آن ب�ود که صبر کند ب�ر جفای یار                   
                                                                    ترک رضای خویش کند در رضای یار

دوست واقعی کسی است که به ستم و جفای دوست خود بردبار باشد و رضایت او را بر 
رضای خود مقدم دارد.

در حال بی  نیازی و فقر، دوستی او عوض نشود
امام  باقر علیه السلام فرمود: بدترین دوست کسی است که تو را به هنگام بی  نیازیت حفظ 

کند و به وقت تنگدستی رها سازد. )میزان الحکمه، ج 1، ص 53(
سعدی گوید:

دوست مشمار آن که در نعمت زند             
                                                                            لاف یاری و برادر خواندگی

دوست آن باشد که گیرد دست دوست            
                                                                           در پریشان حالی و درماندگی

به نماز اهمیت بدهد
قرآن می  فرماید: »ای اهل ایمان با آن گروه از اهل کتاب و کافران که دین شما را به بازیچه 
گرفتند دوستی مکنید. زمانی که شما ندای نماز بلند می  کنید آن را به مسخره و بازی 

می  گیرند زیرا آن قوم مردمی نادان و بی  خردند.« )مائده، آیه 57(

آیت الله صافی در نوشتاری به مناسبت هشتم شوال: 

شیعه و سنی احیای سوابق درخشان اسلام را مطالبه کنند 
آیت الله صافی گلپایگانی گفت: روز هشتم شوال، روزی است 
که ویران گری های گروهی جاهل از بقیع شروع شد و مراقد 
مطهر و نورانی اهل البیت)ع( را تخریب کردند و به هویت 
اسلام عزیز تاختند؛ از همین رو لازم است که همه  مسلمانان، 
اعم از شیعه و سنی و مذاهب گوناگون در این روز، جنایات 
آنان را محکوم نمایند و همه با هم تجدید بنای این مشاهد 

عزیز و احیای سوابق درخشان اسلام را مطالبه کنند. 
به گزارش رسا،  آیت الله صافی گلپایگانی به مناسبت فرا رسیدن 
هشتم شوال سالروز تخریب قبور ائمه)ع( در بقیع یادداشتی منتشر 

کرد. 
متن نوشتار این مرجع تقلید به شرح زیر است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
 یادآور روزهای بزرگ

آثار  حافظ  که  است  طیّبه  مدینه  بقاع  از  بقعه ای  عنوان  بقیع، 
بخش های مهمّی از تاریخ صدر اسلام است و در طول چهارده قرن و 
اندی که از هجرت می گذرد، همواره یادآور روزهای بزرگی است که 
هرکدام در معرّفی اسلام و رسالت الهی حضرت رسول اکرم صلیّ الله 

علیه و آله از اسناد مهم تاریخ است. 
پاسداری از این آثار و حفاظت از آنها، پاسداری از مبانی دعوت به 

توحید و قرآن کریم است. 
این آثار و سایر آثار تاریخی که در حرمین شریفین قرار دارد، همواره 
بین مسلمانان، با عظمت و قداست و مورد احترام بوده و هست و 
مردم، سیره ی پیغمبر، مجاهدات پیغمبر، غزوات پیغمبر، اهل بیت 
پیغمبر و اصحاب پیغمبر صلّی الله علیه و آله را در آنها می دیدند و از 

اعتبار بالا و بی مانندی برخوردار است.
 تاریخ اسلام در حرمین شریفین

هر نقطه ی این دو حرم، بینش افزا و ایمان پرور است. وجود پیامبر 
اسلام و حواشی و اطراف وجود آن حضرت، خاندان بزرگوارش، 
عبدالمطّلب جدّ آن حضرت، ابوطالب عموی ایشان، فاطمه بنت 
اسد همسر محترم ابوطالب � که به منزله مادر برای ایشان بود � 
همسرانش در مدینه و همسر یگانه اش خدیجه، سبط اکبرشان 
و نوادگان عالیقدر و حمزه عموی بزرگوار دیگرشان، بخش بسیار 
مهمّی از تاریخ اسلام است.  هم چنین غزوه ی احُد و بدر و مقامات و 
مساجدی، مانند مولد آن حضرت، کوه تاریخی حرا و غار شریف آن 
� مرکز بعثت آن بزرگوار به سوی خلق و آغاز دعوت � و نیز خانه ی 
امّ  هانی � جایگاه شروع معراج � و ده ها مکان مقدّس دیگر، همه 
تاریخ این دین حنیف را معرّفی می کند، و حرمین شریفین علاوه 
بر کعبه ی معظّمه و مسجد النّبی، نیز به اعتبار این اماکن تاریخی و 
محترم، دارای عالی ترین هویتّ است.  قرآن مجید، »بیت« را به وجود 
آیات بیّنات و مقام ابراهیم، معزّز و مکرّم معرّفی نموده و»مقام ابراهیم 

علیه السّلام« به این نسبت مورد احترام است. 
لزوم بزرگداشت مقامات پیامبر در حرمین شریفین

حرمین شریفین، بقعه هایی دارد که بسیاری از آن ها منسوب به 
خاتم الانبیاء حضرت محمّد صلیّ الله علیه وآله وسلّم است. سزاوار 
است که مقامات جلیله و کریمه ای که همه مضاف به نام آن حضرت 
است، به مرور اعصار باقی بماند و مقامات ایشان در مکّه و در مدینه، 

همچون مقام ابراهیم باید معروف و مشهور باشد.
 همان گونه که نام ابراهیم، پیام آور بزرگ توحید به آن مقام جاودانگی 
دارد؛ نام محمّد و رسالت او به توحید و مقامات او در حرمین شریفین 

باید جاودان بماند و خواهد ماند. 
همان طور که تخریب مقام ابراهیم و جلوگیری از عبادت خدا و نماز 
در آن به عنوان شرک گرایی جایز نیست؛ منع از تعظیم و تکریم 
مقامات محمّدی � که هر کدام جلوه ی مقام ابراهیمی است � به این 

عناوین جایز نیست. 
مکان های مقدّس مکّه و مدینه اگرچه به نام دیگران هم باشد، همه 
نام و جایگاه پیامبر اسلام و شعاع نام آن حضرت است. همه مکمّل 
دعوت به توحید و تاریخ دین توحید و عقیده به توحید و پیام توحید 
و اعزاز کلمه ی توحید است. اگر ابراهیم به این مقام واحد یاد می شود؛ 
محمّد صلّی الله علیه و آله به همه ی این مقامات متعدّد یاد می شود 

که همه جاودانگی دارد.
 هدف اصلی از تخریب بقیع

امّا افسوس که بیشتر این مشاهد و مقامات را تخریب نمودند. 
خسارات بزرگی به تاریخ اسلام به واسطه ی از بین بردن این اسناد 
تاریخی وارد شد که جبران پذیر نیست، و پشتوانه های تاریخی دین 

مبین را ویران نمود.
 هدف شوم دشمنان در این اهانت بزرگ و در این سیاست، از 
بین بردن پشتوانه های تاریخ اسلام و اسناد و آثار خارجی و عینی 
تاریخ بود؛ آثار و ابنیه و مقامات و مشاهدی که تا دنیا برقرار است 
باید محفوظ بماند و در پاسداری از حریم و حرمت آنها، کمال اهتمام 

مبذول شود، متأسّفانه این مشاهد مقدّسه را منهدم نمودند.
  در دنیای کنونی که دولت ها و مردم به حفظ سوابق فرهنگی و 
مواریث افتخارآمیز خود اهتمام دارند، این مواریث عزیز منهدم گردید 

و یا نام آنها را عوض نمودند.
 هیچ امّت و هیچ فرد آگاهی، تاریخِ خود را این گونه ضایع نمی سازد. 
هیچ تاریخ مکتوبی نمی تواند جایگزین این آثار باشد. هر ملّت دیگری 
اگر در حدّ یکی از این آثار و کمتر و کمتر هم داشت، حفاظت 
آن را سرلوحه سیاست خود قرار می داد. تخریب این مشاهد و به 
فراموشی سپردن حتی قبة الخضراء، یکی از مقاصد مهمّ سیاست های 

اسلام ستیزی دشمنان بود.
 چه نقشه  ی پر خسارتی بود که به توطئه ی استعمار و به دست 

گروهی جاهل اجرا شد؛ إنا لله و انا الیه راجعون
 لزوم بزرگداشت هشتم شوّال

روز هشتم شوّال، روزی است که ویران گری های این گروه از بقیع 
شروع شد و مراقد مطهّر و نورانی اهل البیت علیهم السّلام را تخریب 
نمودند و به هویتّ اسلام عزیز تاختند. لذا لازم است که همه ی 
مسلمانان، اعمّ از شیعه و سنّی و مذاهب مختلف، در این روز، جنایات 
آنان را محکوم نمایند و همه با هم تجدید بنای این مشاهد عزیز و 

احیای سوابق درخشان اسلام را مطالبه نمایند.
 باید این واقعه ی دلخراش را همه ساله مسلمانان روز عزا و مصیبت 

اعلام کنند و آن را محکوم نمایند. باید تا وقت نگذشته، این آثار 
نوسازی شود، مخصوصاً مشاهد و مقاماتی، مثل محلّ ولادت نبی 
اکرم در مکّه مکرّمه و مدفن جدّ بزرگوار و عموی عالی مقام و همسر 

فداکار آن حضرت و محلهّ بنی هاشم بازسازی شود.
 و در مدینه منوّره، أحد، مشهد حضرت حمزه و سایر شهداء و 
بقیع مظلوم باید احیاء شود؛ مخصوصاً مقام و حرم ائمه طاهرین؛ 
حضرت امام حسن مجتبی و امام زین العابدین و امام محمد باقر و 
امام  جعفر صادق علیهم السلام؛ این مفاخر بی نظیر عالم اسلامیت و 
بشریت تجدید شود. خانه امام جعفر صادق علیه السلام که از همان 

خانه های مذکوره در قرآن مجید است به حال اوّل باز گردد.
 خصوصاً شیعیان برای به یادماندن این اسناد تاریخ و این اهانتی 
را که در حرمین شریفین به اهل بیت پیغمبر اکرم صلی الله علیه 
و آله شده و هنوز هم ادامه دارد، این روز را روز حزن اهل بیت 
علیهم السلام و روز مصیبت و حمله و هجوم به تاریخ اسلام دانسته 
و با اجتماعات با شکوه و اقامه مجالس عزاداری و عرض تسلیت به 
ساحت مقدس حضرت بقیة الله الاعظم ارواح العالمین له الفداء، این 
جنایتی را که علیه اسلام و قرآن و شخص پیغمبر اکرم و اهل بیت 
آن حضرت بوده، محکوم کنند و فراموش ننمایند که این جنایت، 
فراموش شدنی نیست. »یریدون لیطفئوا نور الله بأفواههم و الله متمّ 

نوره ولو کره الکافرون«

خانه توکلی« میراث تاریخی قم در مسیر نابودی  

حفظ آثار تاریخی در هر شهر به عنوان نمادهایی که 
از هر نسل به نسل دیگر منتقل می شود و هویت مردم 
یک شهر را تشکیل می دهد، دارای اهمیت است اما 
برای عملیاتی شدن آن در شهر قم وجود ارتباط میان 
بخش خصوصی و مجموعه مدیریت شهری یک حلقه 

مفقود است. 
قم، شهری زیارتی است که سالانه از حدود 20 میلیون 
مسافر، زائر و توریست پذیرایی می کند. آنچه در نگاه اول از 
نظر هر شخصی که به قم یا هر شهر دیگری ورود می کند، 

سیما و نمای شهری است.
نمای شهری قم مخصوصاً خیابان های اصلی آن در بسیاری 
نقاط متشکل از بافت های قدیمی و فرسوده است که در نگاه 

اول نمای مناسبی از شهر به مسافران نمی دهد.
خیابان آذر، چهار مردان، ارم و بسیاری دیگر از خیابان های 
اصلی قم با قدمت تاریخی که دارند، هنوز به همان شکل 
قدیمی خود دیده می شوند؛ در بسیاری از کوچه و خیابان های 
شهر قم نیز شاهد آثار تاریخی با قدمت چند صدساله هستیم 
که مجموعه مدیریت شهری قم اهمیت چندانی به آن ها نداده 

 و تبدیل به مخروبه و محل تجمع زباله ها شده اند.
بی اعتنایی مدیریت شهری قم به حفظ آثار تاریخی 

مانند خانه توکلی
یکی از این اماکن خانه تاریخی توکلی است. این خانه 570 
مترمربع مساحت دارد و در بافت قدیمی خیابان آذر و کوی 
چهل اختران واقع شده است، این خانه تاریخی در سال 1380 
ه.ش در فهرست آثار ملی ایران ثبت شده اما عزم جدی برای 

نگه داری و احیای بافت آن صورت نگرفته است.
تبدیل این خانه به موزه عاشورا موضوعی بود که 2 سال 
پیش توسط مسئولان وقت شهرداری قم اعلام شده بود. با 
توجه به اینکه این خانه تاریخی در محله چهل اختران قم 
واقع شده و بزرگ ترین دسته عزاداری قم یعنی دسته چهل 
اختران نیز در این محدوده واقع است این تصمیم می توانست 
آثار مناسبی داشته باشد.  اما پس از گذشت 2 سال مشکلات 
مربوط به تملک آن حل نشده و خانه تاریخی توکلی  از 
ضروریات اولیه نگهداری از اماکن تاریخی هم برخوردار نیست.

و  سرور  عزاداری  باشکوه  مجالس  روزگاری  که  خانه ای 
سالار شهیدان امام حسین )ع( در آن برپا می شد و همه 
قدیمی ترهای شهر قم برای یک بار هم شده در آن حضور 
داشتند، امروز تبدیل به خانه مخروبه ای شده  که تنها نشانه 
آن از آثار تاریخی بودنش تابلو سبز رنگ ثبت اثر تاریخی است.

رویکرد مدیریت شهری قم 
به آثار تاریخی علمی و عملی نیست

مصطفی سعادت طلب با اشاره به عدم وجود عزم جدی در 

نگه داری از اماکن تاریخی شهر قم اظهار داشت: تنها اقدامی 
که در این زمینه صورت گرفته تعیین خطوطی برای نمایش 

بافت فرسوده شهری قم است.
رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای شهر قم با اشاره به 
اینکه برنامه اجرایی و عملیاتی در این زمینه وجود ندارد افزود: 
مدیریت شهری قم هنوز به این ضرورت نرسیده که باید برنامه 

مدونی در این زمینه وجود داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه خانه توکلی قم  در بحث تملک با 
مشکلاتی مواجه است، بیان کرد: شهرداری چند باری برای 
تملک آن اقدام کرده اما هنوز اتفاق مثبتی صورت نگرفته 

است. 
سعادت طلب با اشاره به اینکه مشکلات مربوط به بناهای 
تاریخی و ارزشمند در قم زیاد است گفت: مدیریت شهری 
قم هم اطلاع و شناخت و هم اعتقادی به اصلاح عملکرد در 

این زمینه ندارد.
رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای شهر قم با بیان اینکه 
معماری و شهرسازی در شهر قم موضوع غریبی است تصریح 
کرد: بافت ارزشمند قم به موضوع بی ارزشی برای مسئولان 
تبدیل شده است و به راحتی ضوابط شهرسازی را در این 

موضوعات می فروشیم.
وی با اشاره به اینکه حلقه های مختلفی در این موضوع 
نقش دارند بیان کرد: شهرداری، سازمان نظام مهندسی و راه 
و شهرسازی حلقه هایی هستند که باید با همکاری هم برای 

حل مشکلات اقدام کنند.
سعادت طلب با بیان اینکه شهرداری دغدغه هایی دارد که 
آن را از رسیدگی به این امور باز می دارد افزود: نظام مهندسی 
قم طرح هایی را می دهد اما کار معماری به دست کسانی انجام 
می شود که مهارت لازم را در این زمینه ندارند و متخصص 
نیستند. رئیس کمیسیون امور زیربنایی شورای شهر قم گفت: 
پیش از این جلساتی برای آسیب شناسی مشکلات بافت 
فرسوده قم انجام شده بود که یک سالی می شود اقدامات و 
جلسات متوقف شده است، برای حل مشکلات نیاز به احیای 

دوباره کمیته ای در این زمینه وجود دارد.
بخش خصوصی برای بازسازی و احیای اماکن 

تاریخی همکاری کند
همچنین عیسی رضایی درباره نحوه نظارت سازمان 
اوقاف قم در مورد نگهداری اماکن تاریخی اظهارداشت: آثار 
تاریخی قم به چند نوع تقسیم می شود و تنها بخشی از 
آن ها در اختیار ما قرار دارد. مدیرکل میراث فرهنگی و 
صنایع گردشگری استان قم با بیان اینکه مرمت و احیای 
اماکن در تصرف آسان تر است افزود: برخی از اماکن در 
با آن ها  اختیار اوقاف و شهرداری است که کم  و بیش 

با مشکلاتی  نگهداری آن ها  برای  اما  هماهنگ هستیم 
روبه رو هستیم.

خانه های  به ویژه  تاریخی  اماکن  اینکه  به  اشاره  با  وی 
تاریخی قم در اختیار بخش خصوصی قرار دارند بیان کرد: 
دولت برای تشویق بخش خصوصی در این زمینه 50 درصد 
را پرداخت و مابقی توسط مالک  بازسازی  از هزینه های 

تأمین می شود.
 رضایی بابیان اینکه خانه تاریخی در روستای تاج خاتون 
به تازگی  که  هستند  مواردی  از  قم  در  شاکری  خانه  و 
بخش  مشارکت  با  اقدامات  این  افزود:  بازسازی شده اند 

خصوصی انجام شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی و صنایع گردشگری استان قم 
ارائه تسهیلات  و  با مشارکت  داریم  آمادگی  تصریح کرد: 

بلاعوض اماکن و خانه های تاریخی را بازسازی کنیم.
وی افزود: تبدیل اماکن تاریخی به مراکز اقامتی، توریستی، 
مهمان پذیرها و مراکز فرهنگی از برنامه هایی است که میراث 
فرهنگی قم از آن استقبال می کند و آمادگی همکاری با 

مالکان بخش خصوصی راداریم.
رضایی خاطرنشان کرد: متأسفانه ازجمله مشکلاتی که برای 
ارائه خدمات و نگهداری و بازسازی اماکن تاریخی وجود دارد 
این است که برخی اماکن در اختیار وراث قرار دارد و تعداد 
زیاد ورثه و گاهی طمع زیاد آن ها سبب می شود، نتوانیم اقدام 

مناسبی انجام دهیم.
مدیرکل میراث فرهنگی و صنایع گردشگری قم بابیان 
اینکه اعتقادداریم بناهای تاریخی باید حفظ شوند گفت: 
خانه تاریخی توکلی ازجمله اماکنی است که نیاز به ترمیم و 
بازسازی دارد و میراث فرهنگی به امور مربوط به آن رسیدگی 

می کند.
هویت تاریخی قم در گرو اجرای قوانین و همکاری 

بخش خصوصی
خانه تاریخی توکلی تنها اثر تاریخی قم نیست که نیازمند 
رسیدگی و بازسازی است. اماکن دیگری نیز وجود دارند که 

باید برای نگهداری از آن ها اقدامات لازم انجام شود.
تنها وجود قوانین شرط کافی برای بهسازی اماکن تاریخی 
نیست بلکه باید مسئولان امور مربوط به خود را به درستی 
انجام دهند و در مناطقی که مشکلاتی در زمینه تملک وجود 
دارد، ورود کرده و به بهانه عدم رضایت ورثه و یا انواع دیگر 

مشکلات از زیر مسئولیت خود شانه خالی نکنند.
هویت تاریخی هر شهر با مراقبت از یادگارهای مردم قدیم 
آن شهر به آینده منتقل می شود که این موضوع به خوبی 
اهمیت تدوین قوانینی که ضمانت اجرایی در خصوص آن 

وجود داشته باشد را گوشزد می کند.
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آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: 8804030011000668/1
بدین وسیله به آقای یداله باقری راغب، ش ش 1986 ، فرزند حسین ، متولد 1341/8/8 ابلاغ میگردد بستانکار موسسه قرض الحسنه مهر بسیجیان به استناد چک شماره 
322926 به عهده بانک سپه جهت وصول مبلغ 40/000/000 ریال مبادرت به صدور اجرائیه نموده وپرونده تحت کلاسه 8800684 در شعبه اجرای ثبت قم در جریان 
است چون نشانی شما در متن سند شناخته نشده است و بستانکار نیز نتوانسته شما را معرفی نماید لذا حسب درخواست بستانکار و طبق ماده 18 آئین نامه اجرای مفاد 
اسناد رسمی اجرائیه فوق در روزنانه منتشر می شودلذا لازم است ظرف ده روز از انتشار این آگهی ) که به منزله ابلاغ اجرائیه است( نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام 

نمایید در غیر اینصورت عملیات اجرایی خواهد شد این آگهی در همین یک نوبت منتشر و آگهی دیگری جز مزایده ) در صورت بازداشت اموال ( منتشر نخواهد شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم
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روز  ای  توافق هسته  تندرو مخالف  جمهوری خواهان 
پنجشنبه در حضور جان کری ، مونیز و جک لیو ،جلسه 
توجیهی کمیته روابط خارجی مجلس سنا را فرصتی برای 
حمله شدید به باراک اوباما تبدیل کردند و سه وزیر خارجه ، 
انرژی و خزانه داری نیز تمام تلاش خود را برای دفاع از رییس 

کاخ سفید بکار بستند.
 در این جلسه ابتدا باب کورکر سناتور جنگ طلب و نماینده 
جمهوری خواه از ایالت تنسی با خشم، طی سخنانی که حکایت 
از دفاع از لابی صهیونیستی می کرد ، خطاب به وزیر خارجه گفت: 
در پی توافق هسته ای ایران از انزوا خارج شده و اکنون کنگره در 
انزوا قرار دارد. وی گفت: در این روند آنچه شما کردید تبدیل انزوای 
ایران به انزوای کنگره در جهان بود با این شعار که این توافق از 
فقدان توافق بهتر است. نه تنها ایران برنامه هسته ای را ترک نمی 
کند بلکه برنامه موشک های بالستیک ایران به قوت خود باقی ماند. 
ضمن اینکه تحریم تسلیحات متعارف ایران در 5 سال لغو می شود 
و این باورکردنی نیست. 'باب کورکر' سناتور جمهوری خواه و رییس 
کمیسیون روابط خارجی آمریکا و 'بن کاردین' سناتور دموکرات از 

اعضای این کمیسیون پیش از از این در نامه ای به 'جان کری' وزیر 
امور خارجه آمریکا خواستار ارائه متن کامل دو توافق ایران و آژانس 
شده بودند. ارکو روبیو، سناتور تندروی جمهوری خواه و نامزد دور 
بعدی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا یک بار دیگر انتقادهای تندی 
را علیه توافق جامع اتمی ایران ابراز کرد و گفت این توافق جهان را به 
جایی »ناامن تر« از قبل بدل می کند. مارکو روبیو ابراز امیدواری کرد 
که رییس جمهوری آینده آمریکا، تحریم های ایران را سرجای قبل 
بازگرداند. سناتور دمکرات بن کاردین گفت: می خواهم این را بدانم 
که توانایی آمریکا در اعمال تحریم بر ایران در زمینه های غیر هسته 
ای حفظ می شود. سناتور کاردین گفت: ما به ایران اعتماد نداریم اما 
باید فارغ از احساسات به این توافق نگاه کنیم و ببینیم که آیا ایران را 

از رسیدن به بمب اتم دور می کند.
آنگاه نوبت به جان کری رسید تا از خود و رییس کاخ سفید در 
برابر حمله جمهوری خواهان دفاع کند و در سخنانی گفت که وقتی 
ما مذاکره کردیم ، ایران هر چه خواسته، داشته و به آن رسیده بود و 
گزینه ما در مقابل این توافق این نیست که همه جمع شوند تا ایران 

را تسلیم کنند این رویای خام و فانتزی است.

وی مانند رییس خود افزود: در صورتی که توافق در کنگره آمریکا 
رد شود، این کشور در عرصه بین المللی تنها و منزوی خواهد شد. 
وقتی به توافق رسیدیم امیدوار بودیم توافق از بین نرود و اگر از بین 

برود ما تنها می شویم و شرکای خود را از دست می دهیم.
وزیر خارجه امریکا تصریح کرد: چه بخواهیم و چه نخواهیم ایران 
در حال حاضر توانایی تولید سوخت هسته ای را دارد و نمی توانیم 
از طریق تحریم دانش ایران را از بین ببریم، نباید از یاد برد تحریم ها 
جلوی توسعه برنامه هسته ایران را نگرفت. وزیر امور خارجه آمریکا 
افزود: آنچه شما می خواهید با تحریم بیشتر ایران به دست نمی آید 
و اقدام نظامی نیز این امر را ممکن نمی کند، تنها گزینه عملی یک 

اقدام جامع دیپلماتیک است که در وین به آن رسیدیم.
همچنین جک لیو وزیر خزانه داری نیز با حوزه تخصصی خود و 
مسائل اقتصادی محور سخنان خود را بر ناکارآمدی سیستم تحریم 
قرار داد و گفت که اگر بخواهیم از توافق فاصله بگیریم تا به ایران 
فشار بیاوریم اشتباه است، گزینه تشدید تحریم ها دیگر معتبر نیست.

او نیز تاکید کرده که ادامه برنامه های پیشین علیه ایران یعنی 
تحریم و اعمال فشار ها ی شدید به منزله از دست دادن متحدان و 

شرکای امریکا است و این به معنای انزوای امریکا خواهد بود.
ارنست مونیز وزیر انرژی نیز باتوجه به مسائل فنی از توافق هسته ا 
ی و سیاست باراک اوباما دفاع کرد و گفت که متخصصان بسیاری در 

رسیدن به توافق به ما کمک کردند و این توافق نتیجه کار آنهاست.
وی ادامه داد: این توافق کاملا خوب و نتیجه بخش است، در حوزه 
بحث راستی آزمایی طرح های هسته ای، ایران برای تولید مواد هسته 

ای قابل شکافت زیر نظر خواهد بود.
مونیز عنوان کرد: اگر جامعه بین المللی حدس بزند که ایران به 
سمت فعالیت مخفی می رود می توانیم درخواست کنیم بازرسان به 
محل بروند. من هم مثل کری می گویم هر وقت بخواهیم نمی توانیم 

به هرجا خواستیم برویم و زمان بندی در این خصوص وجود دارد.
وی افزود: بررسی ها به دقت و با آزمایش های میکروسکوپی 
صورت می گیرد. اگر ایران ان پی تی را ترک کند ما به سرعت زنگ 

هشدار را به صدا در می آوریم و واکنش نشان می دهیم.
وی همچنین از نقش آژانس در برجام برای لغو تحریم و امکان 
بازگشت آن را ستود و افزود: از نظر علمی تلاش کردیم این توافق 

برای دنیا و آمریکا بهتر باشد.

شهریور 93 خبری حاشیه ای روی خروجی خبرگزاری ها 
و رسانه ها قرار گرفت.حزب ندای ایرانیان متشکل از مجموعه 
ای از جوانان اصلاح طلب به همراه صادق خرازی در حال 
شکل گیری است. در ابتدا صحبت از حلقه ای هشت نفره 
متشکل از بهروز شجاعی، سجاد سالک، شهاب طباطبایی و 
عده ای دیگر از فعالان جوان اصلاح طلب به میان آمد که به 
همراهی صادق خرازی به فکر تأسیس حزب افتاده اند، اما 
خبرهای تکمیلی نام هایی همچون مجید فراهانی و حسن 
یونسی را هم به لیست موسسین فکری این حزب اضافه 
کرد. از همان ابتدا حاشیه های فراوانی دامن این مجموعه را 
گرفت، جدایی هادی حیدری و بهروز شجاعی و عده ای دیگر 
از اعضای حلقه ی اولیه، تغییر تعبیر "نسل دوم اصلاحات" 
به ندای ایرانیان بدون مخفف، مصاحبه های جنجالی اعضای 
اصلی و مسائلی دیگر همه و همه دست به دست هم داد تا 
ندا از سوی هر دو طیف مورد سئوال قرار گیرد. خبر تشکیل 
شورای مرکزی موقت این حزب و ترکیبش منتشر شد و 
مشخص شد دبیر کل این حزب، بر خلاف آنکه از صادق 
خرازی نام برده می شد، یک نفر از فضای جنبش دانشجویی 
و از دل جریان اصلاحات است. مجید فراهانی در ابتدا به 
عنوان دبیر کل موقت حزب ندای ایرانیان انتخاب شد تا در 
نهایت با برگزاری کنگره این حزب در رای گیری برای انتخاب 
دبیر کل تقریبا همه به احترام او بایستند تا او به عنوان دبیر 

کل رسمی این حزب انتخاب شود.
 بعد از این همه حاشیه و رسیدن به نقطه ای که وضع 
فعلی فعالیت حزب ندای ایرانیان است. برای بررسی وضعیت 
تحزب در ایران و مشکلات و موانع پیش رو، خبرنگار پایگاه 
فراهانی،  مجید  سراغ  به  جماران  خبری  و  رسانی  اطلاع 
دبیر کل حزب ندای ایرانیان رفت و گفت وگویی را با محور 
موضوعات یاد شده انجام داد. آنچه در ادامه ملاحظه می کنید 

مشروح گفت و گو با دبیر کل حزب ندای ایرانیان است.

گفت وگو: زهره علی حسینی

*آقای فراهانی برای شروع بفرمایید که هدف از تشکیل 
حزب ندای ایرانیان چه بود؟

فعالیت منسجم و شناسنامه دارسیاسی و تکیه بر خرد جمعی 
اعضای همفکر برای ارائه برنامه جهت اداره کشور از اصلی ترین اهداف 
تشکیل هر حزب سیاسی است. از این زاویه ایجاد زمینه مناسب برای 
دخالت ملت ایران در فعالیت های سیاسی و اجتماعی که منجر به 
مشارکت مستقیم آنان در سرنوشت خود می گردد، از اهداف عام 
تشکیل ندای ایرانیان است. اما به شکل خاص حزب ندای ایرانیان 
متشکل از جوانان فعال در دو دهه گذشته جریان اصلاح طلبی است. 
امروز موسسین و فعالان قدیمی جریانات اصلاح طلب عموما در دهه 
ششم یا هفتم زندگی خود به سر می برند و غالبا نوه یا نتیجه خود 
راهم دیده و به عبارتی پیر شده اند. از این رو بازسازی نسلی جریان 
اصلاح طلب با حضور جریانات تازه نفس اصلاحگر یک ضرورت انکار 
ناپذیر است . برای کشوری که بیش از 80 درصد جمعیت آن زیر 45 
سال است جالب نیست که تصمیم سازان این جامعه متوسط سنی 

70 سال داشته باشند.
شما ببینید همین الآن میانگین سنی کابینه آقای روحانی چند 
سال است؟ تحرک ؛ پویایی و انرژی زایدالوصف به همراه انگیزه بالای 
تغییر و تحول و سازندگی مختص نسل جوان است و با بالا رفتن 
سن این مزیت رقابتی از بین می رود. به همین دلیل هنگامی که 
می بینیم که معدل سنی احزاب اصلاح طلب فعلی بالای 60 سال 
است، ضرورت نوسازی نیروها و جریانات اصلاح طلبی تولد حزب 
ندای ایرانیان را گریز ناپذیر می کرد. به شخصه معتقدم ما هنوز  نیاز 
به هفت یا هشت حزب اصلاح طلب جوان دیگر در بدنه اصلاح طلبی 
داریم و این همان چیزی است که در تئوری های مدیریت سازمانی 

به آن "جانشین پروری " می گوییم.

* صحبت شما در مورد تکثر حزبی در شرایط فعلی آیا 
فکر نمی کنید با توجه به اینکه احزاب موجود نیز از نظر بدنه 

اجتماعی مشکل دارند بیشتر، مخرب باشد تا سازنده؟
تردیدی نیست که تحزب نشانه توسعه سیاسی است و ضرورت 
توسعه سیاسی وجود احزاب نیرومند است. ما فکر می کنیم که 
همانند کشورهای توسعه یافته دنیا اداره کشور باید از طریق خروجی 
فعالیت های گروهی حزبی و روندهای مشخص و شناسنامه دار 
صورت بگیرد و نه از طریق باندهای قدرت و بده بستان های مخفی 
زیرپوستی . اتفاقا یکی از راه های تقویت کار حزبی در جامعه ای که 
اساسا به حزب و کار گروهی سیاسی بدبین است، تکثر احزاب است. 
در تکثر است که دیدگاه های مختلف حزب ها قوام پیدا می کنند 
و آن آسیب های انحصار را پیدا نمی کنند. البته نیاز تشکیل جبهه 
های بزرگ متشکل از احزاب مختلف همفکر در چنین جامعه ای به 

سرعت ایجاد می شود.
در جوامع استبدادی اساسا اجازه تشکیل و فعالیت احزاب داده 
نمی شود، مثلا شما ببینید شاه می گفت تنها یک حزب باید داشته 
باشیم و آنهم حزب رستاخیز! خب این روند غلطی است که به 
تضعیف توسعه همه جانبه در کشور می انجامد. البته من در این مورد 
که بستر مناسب در جامعه برای فعالیت حزبی فراهم نیست، موافقم. 
بهرحال ما یک جامعه توسعه نیافته هستیم که در رتبه بندی های 
بین المللی در شاخص های مختلف مثل اقتصاد، بهداشت، محیط 
زیست و ... بسیار عقب و توسعه نیافته هستیم. به همین نسبت در 
حوزه سیاسی هم همین وضعیت را داریم. بنابراین اینگونه نیست که 
فکر کنیم در همه زمینه ها پیشرفته هستیم و تنها در زمینه کار 

گروهی سیاسی و تحزب مشکل داریم.

*در حال حاضر ما تقریبا 20 حزب اصلاح طلب داریم. 
با توجه به صحبت شما مبنی بر نیاز به 7،8 حزب دیگر این 
سوال مطرح می شود که این احزاب چه می کنند؟ و آیا بهتر 

نیست این بدنه جوان وارد همین حزب ها بشود؟
با توضیحی که دادم با جوانگرایی در احزاب اصلاح طلب به شدت 
موافقیم و بسیار از این امر استقبال می کنیم که مثلا نیمی از اعضای 
اصلی هر حزب اعضای زیر 45 سال باشند. دراینصورت علاوه بر 
درمان بیماری مزمن پیرسالاری و فرسودگی احزاب،  اعضای جوان 
اصلاح طلب نیز احساس مشارکت و تصمیم سازی در تصمیم گیری 
ها می کنند. اما آیا تا زمانی که این اتفاق نیفتاده باید دعا کرد و دست 
روی دست گذاشت و منتظر بود؟ متاسفم که بگویم این اعتقاد هنوز 
در احزاب تازه تاسیس کمتر به چشم می خورد برای همین اساسا 
تشکیل شاخه جوانان را در تشکیلات خود منتفی کرده اند به همین 
دلیل معتقدم اگر این روند در خود احزاب دنبال نشود، بدنه جوان 
خوشفکر اصلاح طلب خودش به فکر کار می افتد که باید کاری 

کرد و این دقیقا همان کاری بود که موسسین حزب ندای ایرانیان با 
جسارت به سمت آن رفتند.

*شما دلیل انتقاداتی که به حزب ندای ایرانیان می شود، 
را چه می دانید؟

اصولا نه فقط در کشور ما، بلکه در برخی جوامع هر حرکت جدید 
در ابتدا با بی اعتنایی سپس با تمسخر و نهایتا با انکار و بدبینی و 
عاقبت با پذیرش روبرو می شود. یعنی اینگونه است که افراد وقتی کار 
نویی می بینند درصدد انکار آن برمی آیند و بعد از گذراندن مراحل 
مختلف و آزمون های متعدد این حرکت می تواند جای خود را تثبیت 
و باز کند. در مورد حزب ندای ایرانیان البته بعد از برگزاری کنگره 
تاسیس و حضور قریب به یک هزار جوان مشتاق از سراسر کشور در 
آن تا حد زیادی انتقادات اولیه و انکارها کاهش جدی پیدا کرده است.

*چرا با وجود اینکه خیلی از احزاب و چهره های اصلاح 
طلب بر وحدت تاکید می کنند، حزب ندای ایرانیان بیشتر بر 

گزینه های خود تاکید دارد؟
احزاب اصلاح طلب در عین داشتن سلیقه های متفاوت یک 
هدف واحد را دنبال می کنند و اصطلاحا وحدت در عین کثرت دارند 
و داشتن سلیقه های متکثر دلیل بر اهداف متعدد نیست خصوصا 
در این شرایط که هنوز فضا برای فعالیت تحول خواهانه و اصلاح 
طلبانه در جامعه چندان مساعد نیست ما گزینه ای جز وحدت و 
همگرایی نداریم. رییس دولت اصلاحات را بعنوان محور جریان اصلاح 
طلب و شاقول فعالیت اصلاح طلبان می دانیم و معتقدیم اگر همه 
احزاب اصلاح طلب این سمبل را بپذیرند، خصوصا با تجربه ای که از 
تدبیر ایشان در انتخابات ریاست جمهوری گذشته دیدیم، دستیابی 
به وحدت و همگرایی سهل الوصول خواهد خواهد بود. ندای ایرانیان 
با تکیه بر هویت و نیز حبل المتین معیارهای خود همه تلاش خود را 
برای رسیدن به همگرایی و حداکثر سازی رویه ها در جریان اصلاح 
طلب انجام خواهد داد البته اصل برای ما معیارها و ضوابطی است که 
به عنوان ریشه های اصلاحات تاریخی در کشور به آن معتقدیم و 
هرجا عدول از این معیارها و ضوابط ببینیم حتما تبعیت نمی کنیم 
و  این به معنای خدشه به هویت اصلاح طلبی نیست. بنابراین همه 
حالات را در نظر می گیریم یعنی برای همه اتفاقات برنامه داریم، 
مثلا اگر رد صلاحیت ها گسترده باشد چه بکنیم، اگر برخی گروهها 
دلسوزی ها و محوریت آقای خاتمی را نپذیرفتند چه  کنیم و دیگر 

آلترناتیوها...

نمی  فکر  رو،  پیش  انتخابات  حساسیت  به  توجه  *با 
کنید دادن لیستی مجزا حتی با چند اسم متفاوت با لیست 
مشترک ممکن است به شکسته شدن رای و رخ دادن اتفاقی 
شبیه به آنچه که در انتخابات ریاشت جمهوری سال 84 افتاد 

بینجامد؟
الان برای قضاوت در این مورد زود است، هنوز بسیاری از پارامترها 
در اختیار ما نیست. هنوز معلوم نیست  چه کسانی حتی از سوی 
حزب برای انتخابات ثبت نام خواهند کرد و حتی بعد از آن نمی دانیم 
چه تعدادی از افراد ثبت نام کننده تایید صلاحیت می شوند، بنابراین 
اینکه در آن زمان ما مصداقاٌٍ چه خواهیم کرد مشخص نیست. اما یک 
نکته را تاکید کنم و آن اینکه دیدن تفاوت در لیست های انتخاباتی 
نافی همگرایی نیست. مگر هنگامی که در انتخابات مجلس ششم یک 
سوم لیست گروه های اصلاح طلب در تهران با یکدیگر تفاوت داشت 

این نافی وحدت اصلاح طلبان بود ؟

*در ماه گذشته لیستی منتشر شد بعنوان لیست واحد 
اصلاح طلبان برای تهران که نام شما هم در ان دیده می شد، 

آیا این لیست را تایید می کنید؟
بنا به تجربه می گویم که تا زمان انتخابات از این قبیل گمانه زنی 
ها و لیست ها زیاد منتشر خواهد شد که خیلی نباید آنها را جدی 
گرفت. ما در حزب ندای ایرانیان دیدگاه رئیس دولت های هفتم و 

هشتم برایمان در تنظیم لیست نهایی  بسیار مهم است.

*حزب ندای ایرانیان در حال حاضر یکی از فعالترین 
احزاب اصلاح طلب محسوب می شود، آیا بعد از انتخابات این 

فعالیت فروکش خواهد کرد؟
به هیچ عنوان فعالیت های خود را منوط به انتخابات مجلس 
آینده نکرده ایم. ما فعالیت هایمان را برای بیش از یک دهه آینده 
برنامه ریزی کرده ایم و مشارکت در انتخابات مجلس امسال یا مثلا 
شورای شهر سال آینده هدف غایی ما نیست، زیرا همانطور که گفتم 
معتقدیم احزاب اصلاح طلب به شدت نیاز به نوگرایی نسلی دارند و 
ما در پی تحقق این هدفیم. البته تمام تلاشمان را برای حضور موفق 
در این انتخابات ها می کنیم چرا که انتخابات به عنوان بهار احزاب 
فرصتی است برای سازماندهی، جذب نیرو ، برندسازی حزب و نیروها 
و شناسایی بیشتر حزب، اما سرنوشت خودمان را به این انتخابات گره 
نزده و نخواهیم زد. برنامه کوتاه مدت ما یک برنامه 10 ساله است 
ندای ایرانیان  قصد آن دارد تا در این مدت به نیرویی موثر در معادلات 

سیاسی کشور تبدیل گردد.

*نظر شما در مورد احزاب موسمی چیست؟
اساسا فعالیت حزبی شناسنامه دار به دلیل ماهیت خود نمی تواند 
موسمی باشد یعنی در کشور باندها، جریانات و ائتلاف های موسمی 
داریم اما به این معنا احزاب موسمی نداریم؛ چرا که اولاٌ در شرایط 

فعلی کشور حتی تشکیل و شروع به کار یک حزب به سادگی امکان 
پذیر نیست یعنی اگر عده ای بخواهند یک حزب تشکیل دهند تنها 
از زمان اقدامات اولیه تا دریافت پروانه فعالیت بیش از یک سال و 
نیم طول خواهد کشید، ثانیاٌ تشکیل و شروع به فعالیت یک حزب 
با هزینه های مادی و معنوی و صرف زمان و آبروی بسیار از سوی 
مؤسسین امکان پذیر است. به همین دلیل کسی که می خواهد کار 

موسمی بکند بهتر است اصلا وارد کار حزبی نشود.

* آسیب شناسی این جریان های موسمی چیست؟
بازار سیاست در همه کشورها مشابهت فراوان به بازار اقتصاد دارد. 
شما در یک کشور توسعه یافته کالاهای مورد نیاز خود را از بنگاه 
های رسمی و شناسنامه دار تهیه و خریداری می کنید، اما در جایی  
که این بنگاه های رسمی تایید شده وجود ندارند شما ناچار هستید 
نیازهای خود را از طریق دستفروش ها و یا محل های تایید نشده 
... مرتفع کنید که اغلب نظارتی روی آنها وجود ندارد و اطمینانی در 
مورد کیفیت کالایی که ارائه می دهند نیست. در مورد سیاست نیز 
همینگونه است، در کشوری که احزاب و فعالیت شفاف گروهی ریشه 
گرفته اند مردم نیازها و خواسته های سیاسی خود و تدبیر مدن را از 
طریق احزاب برنامه دار دنبال می کنند، اما وقتی در کشوری بنگاه 
ها و احزاب شناسنامه دار و رسمی وجود ندارند باندها و جریان های 
موسمی خصوصا در ایام انتخابات شکل می گیرند که برنامه مشخصی 
هم ندارند و اصلا در صورت رای آوری هم مسئولیت پذیر و پاسخگو 
نیستند، در حالیکه وجه ممیزه احزاب با اینگونه جریان ها برنامه دار 

بودن و فعالیت رسمی و مشخص است.

*یک مسئله ای که در مورد احزاب در کشور ما وجود دارد 
این است که اغلب فعالیت های آنها به سطح سیاسی محدود 
می شوند و کمتر به ابعاد اجتماعی و فرهنگی می پردازند. 

دلیل این امر را چه می دانید؟
حزب ندای ایرانیان تلاش دارد تا تمرکز خود را برحوزه های 
اجتماعی و فرهنگی استوار کند تا عرصه های سیاسی. بنظرم یکی از 
دلایل اصلی نکته جنابعالی  به این برمی گردد که مشکلات جامعه 
ما بیشتر سیاسی است و شاید تصور شود که جامعه ما آنقدر که 
در حوزه سیاست مشکلات دارد در حوزه های فرهنگی یا اجتماعی 
مسئله نداشته باشد به همین دلیل تمرکز احزاب بر سیاست قرار می 
گیرد. از طرف دیگر شیوه برخورد احزاب ما با یکدیگر همواره حذفی 
بوده است یعنی تا یک جریان به قدرت می رسید اولین تلاشش بر 
حذف تمامی کسانی است که با ایده هایش مخالف بوده اند متمرکز 
می شد. مثلا در دولت آقای احمدی نژاد در بسیاری اداره ها حتی 
تا سطح منشی و آبدارچی ها را هم عوض کردند و یا به برخوردهای 
حذفی با گروه های و جریانات منتقد پرداختند که طبیعتاٌ این قبیل 
رفتارها باعث بوجود آمدن تنش و درگیری در سطح جامعه می شد 
که بروز آن در مطبوعات، رسانه ها و ... موجب توجه مردم به این 
تنش ها شده و همین حاشیه ها باعث برجسته تر شدن وجه سیاسی 

فعالیت ها می شده است.

*آرایش مجلس اینده را چگونه پیش بینی می کنید؟
ترکیب مجلس قطعا تغییرات زیادی خواهد داشت، اما شکل 
اصلی کار را دو جریان کلان اصولگرا و اصلاح طلب مشخص خواهند 
کرد. در جریان اصلاح طلب احتمال ائتلاف با اعتدال گرایان نزدیک به 
دولت بسیار است. آرایش جریان اصولگرا نیز بیشتر وجه سلبی نسبت 
به اصلاح طلبان و اعتدال گرایان خواهد داشت و در این جریان تلاش 
زیادی برای وحدت صورت می گیرد، لیکن ورود یاران احمدی نژاد 

چالش جدی برای وحدت اصولگرایان خواهد بود.

*یعنی انتخابات دو قطبی خواهد بود؟ پس جای احمدی 
نژادی ها و اعتدال گرایان کجاست؟

همانطور که عرض کردم احمدی نژادی ها هرچند علاقمندند 
با جریان اصولگرا به یک لیست واحد برسند، اما موضعگیری های 
افراد شاخص اصولگرا علیه احمدی نژاد و مشایی از یکسو و توهمات 
یاران احمدی نژاد از سوی دیگر مانع اصلی این ائتلاف است. گروه 
دوم طیف وسیع اصلاح طلبان است که تلاش می کنند بین خود 
و اعتدال گرایان نزدیک به دولت به ائتلاف برسند که امری محتمل 
است خبرهای ما حاکی از اینست که جریان اصولگرا با آگاهی از عدم 
اقبال مردم به برخی چهره های رادیکال و تند حاضر در مجلس فعلی، 
سعی در ورود نیروهای جوان کمتر شناخته شده خود به انتخابات 
دارند و از معرفی نیروهایی که بیشترین تنش و اختلاف و درگیری 
را در دو سال گذشته داشته اند و امتحان خود را پس داده اند، سرباز 

خواهند زد.

* در کشور ما شاهد هستیم که احزاب و اعضایشان 
خیلی در برابر مردم خصوصا بعد از رسیدن به قدرت پاسخگو 

نیستند. دلیل این امر چیست؟
این اتفاق عمدتا در جوامعی رخ می دهد که مردم از ابزارهای 
نظارت بر ارکان قدرت نسبتا محرومند. در جوامع توسعه یافته این 
ابزارهای نظارتی کاملاٌ مشخصند و عبارتند از: رادیو و تلویزیون های 
خصوصی، NGO ها، روزنامه ها، احزاب و دیگرنهادهای مردمی! 
آحاد جامعه می توانند از طریق این ابزارهای نظارتی مسئولان و 
رفتارشان را پایش کنند، اما در جوامعی که این سازوکارها کم و بیش 
دچار خلل بوده و در دسترس نیست، نظارت مردمی با مشکل روبرو 
می شود و به همان نسبت هم پاسخگویی  صاحبان قدرت  دچار 

مساله می شود.
مطبوعات، روزنامه ها، احزاب و شبکه های مختلف تلویزیون غیر 
حکومتی در جوامع توسعه یافته مو را از ماست می کشند و همه 
رفتار صاحبان قدرت را زیر ذره بین دارند و حتی یک وزیر را بخاطر 
مالیات ندادن وادار به استعفا می کنند در حالیکه در جوامع توسعه 
نیافته یک صاحب منصب می تواند یک دکل نفتی به آن عظمت را 
در روز روشن  غیب کند و کسی هم کاری نتواند بکند. در کشورهای 
توسعه یافته این رسانه ها، احزاب و گروههای غیر دولتی هستند که 
مسئولان را در مورد برنامه ها و وعده هایشان بازخواست می کنند 
و نقش کنترل کننده و نظارتی دارند به همین دلیل مهمترین راه 
پاسخگو کردن قدرت تقویت نهادهای نظارتی اعم از مطبوعات آزاد، 

ان جی او ها و احزاب مستقل و مردمی است.

*ان جی او ها را تقویت کنیم یا به احزاب یاد بدهیم که 
پاسخگو باشند؟

اینجا قانون عرضه و تقاضا حکمفرماست؛ یعنی گروه یا حزب به 
قدرت رسیده اگر پاسخگو نباشند خودش خود به خود در فرایند 
دمکراتیک امکان فعالیت نمی یابد و اقبال مردمی را از دست می 
دهد و حذف می شود. اما ما مثالی در این مورد در کشومان نداریم 
که نماینده ای یا مسئولی اشتباه کرده باشد و بعد حزبش وی را وادار 
به توضیح و عذرخواهی کند یا حتی خود حزب بجای او عذرخواهی 
کند.با شما موافقم اما امیدهایی هم دیده می شود. شما دولت آقای 
احمدی نژاد را ببینید. این دولت با عملکرد فاجعه بار در حوزه های 
اقتصادی و فرهنگی و سیاست  خارجی کشور را تا لبه پرتگاه به 
پیش برد و مشکلات زیادی را برای جامعه به وجود آورد این در 
حالی بود که وی در انتخابات اول و خصوصا دوم ریاست جمهوری 
اش مستحضر به حمایت تمام احزاب اصولگرا از خود بود اما بعد از 
مشخص شدن آثار سوء مدیریت اندیشه احمدی نژادیسم بر کشور 
حتی حامیان وی از او اعلام برائت کردند و گفتند احمدی نژاد اصلا 

اصولگرا نبوده و ...

*خب اینهم نوعی پاپس کشیدن است، نه پاسخگویی و 
عذرخواهی.

درست است اما همین هم نتیجه عملکرد جامعه مدنی هر چند 
بسیار ضعیف ماست. یعنی شما مطمئن باشید اگر مطبوعات، گروه 
های مردمی و احزاب اصلاح طلب عملکرد دولت احمدی نژاد را نقد 
نمی کردند و تفکر و راه احمدینژادیسم شفاف سازی انجام نمی شد 

همین مقدار عقب نشینی هم صورت نمی گرفت.

*با این وجود اما حامیان احمدی نژاد و خود وی تحرکات 
زیادی را آغاز کرده اند و بنظر می رسد در بین مردم هم 
حامیانی دارند که احتمال بازگشت آنها به قدرت را تشدید 

می کند.
ببینید علیرغم همه دولت درسایه تشکیل دادن ها توسط ایشان، 
معتقدم  شخص احمدی نژاد دیگر در کوتاه مدت امکان بروز و ظهور 
در سپهر اجرایی کشور ندارد، اما خطر اصلی بازگشت تفکر احمدی 
نژادیسم در جامعه است. تفکری که بر توده گرایی کور تکیه می کند 
و با شعارهای توخالی هیجانی و شکاف های اقتصادی و اجتماعی 
موجود تلاش می کند تا به قدرت برسد و دو عامل به آن مدد می 
رساند، اول اینکه ما در کشور یک مشکل فرهنگی مزمن داریم و آنهم 
اینکه حافظه تاریخی نداریم؛ یعنی از تجارب گذشته خود کمتر درس 
می گیریم، و به دلایل مختلف انباشت تجارب و درس آموخته ها و 
انتقال تجارب با خلل روبرو است ممکن است فراموش کنیم که این 
تفکر وارث اختلاس ها و انحلال ها و آبروبری کشور در عرصه بین 
الملل و هزاران فاجعه دیگر بوده است. دوم آنکه در جامعه ای که 
هنوز احزاب قدرتمند سراسری به دلایل مختلف امکان ظهور و بروز 
نیافته اند، فرصت طلبان امیدوار بر سوار شدن بر هیجانات توده وار 
هستند و با رفتارهای پوپولیستی و عوامفریبانه و حمایت سطحی از 
مطالبات مردم به جای تاکید بر عقلانیت و ارایه برنامه مترصد هرگونه 

فرصت هستند.

*درعالم سیاست شاهد هستیم هر کس به مقام ریاست 
جمهوری می رسد اعلام می کند که وابسته به هیچ حزبی 
نیست و این را افتخاری برای خود می داند. چرا اینگونه 

است؟
اساسا این افتخاری ندارد که فردی ادعا کند که برای اداره کشور 
مستحضر به هیچ برنامه و مانیفست معین کار شده نیست؛ چرا که در 
دنیای پیچیده امروز هیچ فردی نمی تواند ادعا کند که دانای به همه 
امور است  و  اساسا کسی که قدرت را در دست می گیرد حتما باید 
یک برنامه جامع در همه حوزه های کشور داشته باشد . تدوین چنین 
برنامه ای قطعا کار یک نفر نمی تواند باشد و یک کار تیمی و گروهی 

می طلبد که ما به این خرد جمعی حزب می گوییم.
البته امکان پذیر است که فردی بخواهد بدون برنامه و تکیه بر 
خرد جمعی عمل کند که نتیجه اش تصمیمات خلق الساعه ای می 
شود که اصلا معلوم نیست چه تاثیرات و نتایج مخربی برای کشور 
خواهد داشت. لذا اساسا این مسئله افتخار ندارد و ادعان به حزبی 
نبودن برای فردی که به قدرت می رسد یک نقطه ضعف آشکار 

محسوب می شود.

*آقای دکتر به نظر شما حزب باید به افراد قدرت بدهد یا 
برعکس؟ مثلا در مورد حزب ندا این بحث وجود دارد که یکی 

از دلایل قدرت گرفتن شما حضور آقای خرازی است.
یک اتفاق دوسویه است هم افراد اعتبار خود را به پای حزب 
هزینه می کنند و هم کار گروهی و حزبی به اعضای خودش قدرت 
و اعتبار می بخشد یک نفر برای همه و همه برای یک نفر. برادرمان 
آقای خرازی هم البته به عنوان یکی از اعضای شورای مرکزی در 
اوج مشکلات جسمی با تاسیس و حضور در حزب البته ایثار و از 

خودگذشتگی کردند.

*حزب ندای ایرانیان در واقع از جوانان دیگر احزاب اصلاح 
طلب تشکیل شده که خود این احزاب مواضع متفاوتی دارند.
بیشتر شکل جبهه ای دارد. این اجتماع را چگونه می دانید؟

اصلی که همه ما بعنوان احزاب اصلاح طلب پذیرفته ایم محوریت 
رییس دولت اصلاحات است، حالا ممکن است یک حزب با حزب 
دیگر در برخی جزییات اختلاف داشته باشد، اما در پذیرفتن این مرکز 
ثقل و محور وحدت توافق داریم اما از سوی دیگر وجود تفاوت ها و 
اختلافات در هر حزب و گروه را هم طبیعی می دانیم که این بنظرم 
اساس و جوهره کار هر حزب مردمسالار دمکراتیک است. حزب ندای 
ایرانیان هم از این قاعده مستثنی نیست و البته امیدواریم در گذر 
زمان و با انجام برنامه های مناسب بتوانیم اجماع و هم نظری خوبی 

در حزب شکل بدهیم.

دبیر کل حزب ندای ایرانیان:

اصلاح طلبان در عین کثرت، وحدت دارند
اخبار

 دفتر رییس مجمع تشخیص منتشر کرد؛

واکنش دفتر آیت الله هاشمی به تکذیب 
سخنان وی درباره مهدی هاشمی

دفتر رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور بیانیه ای نسبت به 
تکذیب سخنان آیت الله هاشمی در مورد مهدی هاشمی واکنش نشان داد.

متن این بیانیه به این شرح است: در جریان دیدار جمعی از اصحاب رسانه و هنر با 
آیت الله هاشمی رفسنجانی مورخ 94/04/23 ایشان در پاسخ به سوال یکی از حاضرین در 
جلسه در مورد پرونده قضایی مهدی هاشمی، به نقل خاطره ای از ملاقات خود با مهدی در 
زندان اوین پرداخت و گفت: پس از اینکه مهدی با ناتمام گذاردن دکتری خود در آکسفورد، 
وارد کشور شد و سه ماه توسط زبده ترین نیروهای وزارت اطلاعات تحت بازجویی بود، 
روزی به من خبر دادند که مهدی می خواهد شما را ببیند، من هم گفتم که بیاید اما گفتند 
ایشان نمی تواند و اگر می خواهید شما باید به ملاقات ایشان بروید. رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با تشریح ملاقات مهدی در زندان و اینکه با اصرار ایشان به خاطر پرهیز از 
شنود، زیر باران در محوطه ی پارکینگ قدم می زدیم، گفت: مهدی به من گفت که اینان 
می گویند دو راه داری، یا در چند خط از رهبری تقاضای عفو کن و یا باید این پرونده 
طولانی و چند هزار صفحه ای را ادامه دهی. ایشان افزود: خود مهدی به من گفت علی رغم 
اینکه خود چنین میلی ندارم چون می دانم جرمی مرتکب نشده ام، اما اگر شما و مقام معظم 

رهبری بخواهید این کار را می کنم که من به ایشان گفتم بگذارید با آقا مشورت کنم.
آیت الله هاشمی رفسنجانی با تشریح ملاقات خویش با آیت الله خامنه ای در این 
خصوص، گفت: به ایشان عرض کردم که راضی به این نیستم که ایشان تقاضای عفو کند 
و شما بپذیرید، چون در نگاه جامعه انعکاس خوبی نخواهد داشت هم می گویند رهبر چرا 
به تقاضاهای عفو زندانیان دیگر توجه نمی کنند و هم می گویند هاشمی در پرونده پسرشان 
اعمال نفوذ کرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه آیت الله خامنه ای 
استدلال حرف های من را پذیرفتند، گفت: بعد از آن بود که به مهدی خبر دادیم هر طور که 
خودت می دانی، عمل کن و ایشان هم بر این نکته تأکید می کرد که چون می دانم گناهی 
نکرده ام بگذارید همه بفهمند و اگر هم گناهی کرده ام، بگذارید در همین دنیا محاکمه شوم 
و به مجازات برسم که سخت از مجازات آخرت می ترسم. آیت الله هاشمی رفسنجانی در 
ادامه افزود: بگذارید به همین مقدار بسنده کنم و بیشتر نگویم تا پرونده قضایی ایشان سیر 
خودش را بگذراند، البته خود مهدی و وکلای وی حرف های دارند که به موقع خواهند 

گفت. فقط بگویم یوسف از دامان پاک خود به زندان می رود.
پس از انتشار این مطالب، برخی رسانه های وابسته به نهادهای خاص به دلیل سنگینی 
این مطالب برای آنان، طبق روال معمول این رسانه ها، با خبرسازی و القائات خبری و قلب 
وقایع و اخبار، آنهم به نقل از منابع مطلع مجهول الهویه!! در صدد خنثی کردن آثار آن و 
خدشه وارد کردن به این مطالب و تکذیب آن برآمدند که باید مجدداً و با تاکید اعلام کنیم 
که اولاً اظهارات آیت الله هاشمی رفسنجانی کاملا روشن و مستند به حضور افراد و شاهدان 
عینی است، ثانیاً ملاقات ایشان با رهبری معظم انقلاب و گفت و گوهای انجام شده در این 
ملاقات، موضوع ساده ای نیست که این خبرگزاری ها با اخبار خود ساخته و آنهم به نقل از 

افراد مجهول الهویه!! بخواهند آن راتکذیب کنند.
لذا ضمن تاکید و تصریح مجدد بر صحت و سقم اظهارات آیت الله هاشمی رفسنجانی، 
خبرسازی این خبرگزاری ها با عنوان » پاسخ یک منبع آگاه !! به خاطره هاشمی« را از 
اساس کذب محض دانسته و آنرا دروغی آشکار و صرفاً خبرسازی و القا سوء برای انحراف 

افکار عمومی اعلام می کنیم.

 آیت الله جنتی در جمع کارکنان شورای نگهبان:

بی قانونی و ارتشاء در برخی از 
دستگاه های اداری و قضایی بیداد می کند

دبیر شورای نگهبان گفت: در زمینه مسائل اجتماعی، وضع ما خیلی بد است. 
بی نظمی و بی قانونی و ارتشاء در برخی از دستگاه های اداری و قضایی بیداد 

می کند.
آیت الله جنتی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به این مطلب که همه 
بدبختی های ما ناشی از گناه است، تاکید کرد: عامل بیگانگی ما از خداوند متعال و دور 
شدن از حقایق عالم به شهادت قرآن چیزی جز نافرمانی از دستورات خداوند متعال نیست. 
هر بلایی که بر سر ما می آید از گناهان است. گناه دارای اثر وضعی است. مگر در دعای 
کمیل نمی خوانیم که »خدایا گناهانی را که باعث می شود آدم رسوا و بی آبرو شود«، بیامرز، 

یا »خداوندا! گناهی که موجب نزول نقمات و عذاب های گوناگون است را ببخش.«
عضو فقهای شورای نگهبان افزود: ما چرا نباید باور کنیم خشکسالی ها، عدم نزول برکات 
و قحطی ناشی از گناهان است. طبق فرازهای ابتدایی دعای کمیل، گناه باعث می شود 

دعای ما حبس شده و مستجاب نشود. گناه باعث می شود بلا بر انسان نازل شود.
وی یادآور شد: البته اینها بخشی از اثرات گناهان است که بیشتر ناظر به این دنیاست. 
بدبختی ما بیشتر معطوف به عالم آخرت است. مطابق آیات قرآن خداوند در روز قیامت 
بندگان را از قبور بیرون می آورد و صورت مثالی گناهان را به او در قالب عذاب نشان می دهد.

وی با بیان اینکه بهترین اعمال از دیدگاه پیامبر اسلام )ص( ترک محرمات الهی است 
اظهار کرد: متأسفانه گناهان متعددی گریبان جامعه امروز ما را گرفته است. در زمینه مسائل 
اجتماعی، وضع ما خیلی بد است. بی نظمی و بی قانونی و ارتشاء در برخی از دستگاه های 
اداری و قضایی بیداد می کند و رباخواری به شدت شایع شده است. برخی از بانک ها رسماً 
ربا می دهند. در بازار رسماً ربا می خورند. ربایی که حکم آن از زنای با محارم هم بدتر است. 

آیا این گناهان موجب قطع رحمت الهی و غضب او نمی شود؟

آیت الله غروی در واکنش به توافق وین:

منتقدان به مصالح کلی نظام توجه کنند
عضو هیئت رئیسه جامعه مدرسین بر لزوم قدردانی از تلاش های تیم مذاکره 
کننده تاکید کرد و گفت: نباید در کشور به ایجاد فضای ملتهب دودستگی 

پرداخته شود, چرا که این مسئله با مصالح کلی نظام ناسازگار خواهد بود. 
آیت الله سید محمد غروی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری »حوزه«،با اشاره به توافق  
وین، اظهار داشت: مسئولان تلاش کردند با حفظ مصالح کلی کشور و توجه به خطوط 
قرمز نظام، به توافق دست یابند. وی با بیان اینکه »برنامه جامع اقدام مشترک« باید در مسیر 
قانونی تصویب شود، تصریح کرد: سند برجام در صورت تصویب در شورای عالی امنیت ملی 

و مجلس شورای اسلامی، از سوی جمهوری اسلامی قابل قبول خواهد بود.
دبیردوم شورای عالی حوزه های علمیه با تاکید بر اینکه در میدان مذاکره فقط 
امتیازگیری صورت نمی گیرد، ابراز داشت: معنای توافق و مذاکره این نیست که اگر ما فقط 
امتیاز دریافت کنیم برنده خواهیم بود چرا که اصولا در مذاکره، امتیازات بین طرفین تقسیم 
می شود. آیت الله غروی شرط توافق عادلانه از سوی جمهوری اسلامی را حفظ مصالح 
کلی نظام عنوان کرد و گفت: از ابتدا بنا بود مسئولان سیاسی تمام تلاش خود را برای حفظ 

خطوط قرمز در مذاکرات به کار گیرند.
آیت الله غروی بر ظالمانه بودن تحریم های غرب علیه جمهوری اسلامی تاکید کرد و 
ابراز داشت: دولت باید با حفظ خطوط اصلی و کلی نظام برای رفع تحریم ها تلاش می کرد.

مختصات فنی توافق وین از سوی متخصصین بررسی شود  
وی تصریح کرد: با توجه به تخصص تیم مذاکره کننده و حضور مسئولان سازمان انرژی 
اتمی در مذاکرات می توان به ابعاد فنی توافق اعتماد داشت؛ اگرچه باید مختصات فنی سند 

برجام از سوی متخصصین کشور نیز بررسی شود.
عضو جامعه مدرسین با بیان اینکه باید از تلاش های تیم مذاکره کننده تقدیر کرد، 
اظهار داشت: نباید در کشور به فضاسازی های ملتهبانه و ایجاد دودستگی پرداخته شود 

چرا که این مسئله با مصالح کلی نظام ناسازگار خواهد بود.
لزوم پرهیز از فضاسازی در کشور

آیت الله غروی با اشاره به نقدهایی که به سند برجام صورت می گیرد، گفت: به طور 
طبیعی این سند نیز مورد نقد قرار خواهد گرفت اما با توجه به مصالح نظام نباید به تخریب 

گری پرداخته شود.
تخریب ها در فضای مجازی، جوانمردانه نیست 

وی همچنین بر پرهیز از فضاسازی در مطبوعات و رسانه ها تاکید کرد و ابراز داشت: 
برخی فضاسازی ها و تخریب ها در شبکه های اجتماعی و رسانه ای جوانمردانه نیست.

دبیردوم شورای عالی حوزه های علمیه بر لزوم دقت در نقد سندبرجام تاکید کرد و 
گفت: منتقدان پس از شنیدن توضیحات مسئولان، مذاکره کنندگان و کارشناسان نقدهای 

خود را مطرح کنند.  
وی در بخش دیگری از گفت وگوی خود با بیان اینکه توافق هسته ای زمینه ساز ورود 
قدرتمند جمهوری اسلامی در عرصه بین الملل خواهد شد، اظهار داشت: این توافق در 

روابط بین الملل تاثیر بسیاری خواهد داشت.
عضو هیئت رئیسه جامعه مدرسین با تاکید بر اینکه لغو تحریم های شورای امنیت تاثیر 
مثبتی در رونق اقتصادی کشور خواهد داشت، گفت: از این ظرفیت باید برای حرکت در 
مسیر اقتصاد مقاومتی بهره گیری کرد. آیت الله غروی افزود: تحریم ها می توانستند مانعی 
برای تحقق اقتصاد مقاومتی نیز باشند اما با لغو آنها، فرصت مناسبی برای حرکت در این 
مسیر اقتصادی مهیا می شود. وی در بخش دیگری از گفت وگوی خود به رابطه ایران و 
آمریکا پس از توافق در موضوع هسته ای اشاره کرد و اظهار داشت: رابطه با آمریکا طبیعتا 

در گروی نوع برخورد آنها خواهد بود.
دبیردوم شورای عالی حوزه های علمیه افزود: در صورتی که آمریکایی ها نسبت به 
اقدامات گذشته خود ابراز تاسف و عذرخواهی داشته باشند یا رفتار خود را تغییر دهند، 

طبیعتا به همان اندازه رفتار جمهوری اسلامی نیز تغییر خواهد کرد.
آیت الله غروی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی هیچگاه نسبت به ظلم سکوت نخواهد 
کرد، ابراز داشت: یکی از ویژگی های انقلاب اسلامی استکبار ستیزی است و تا زمانی که 

آمریکایی ها از ظالمان حمایت کنند، ما سکوت نخواهیم کرد.
وی با بیان اینکه نوع رفتار جمهوری اسلامی متناسب با نوع برخورد کشورها خواهد بود، 
افزود: رفتار جمهوری اسلامی همیشه به یک منوال نخواهد بود و اگر کشورهای مختلف 
دست از تضییع حقوق و ظلم به ملت ها بردارند، نوع رفتار نظام نیز به همان اندازه متفاوت 

خواهد شد.

دفاع سه وزیر آمریکا از سیاست های رییس کاخ سفید

 حمله جمهوری خواهان در جلسه سنا به اوباما و توافق هسته ای  
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خدا را در هر نعمتى حقّى است، هركه آن را ادا 
كند، افزونش كند و هركه كوتاهى كند، نعمتش 

را در معرض نقمت و تباهى نهاده است.

شنبه - سوم مردادماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3774 روزنامه

کنایه رئیس جمهور به صداوسیما
گفته می شود: رییس جمهور در همایش ملی سازمان های مردم نهاد سلامت سخنرانی کرد. 
حجت الاسلام حسن روحاني در بخشي از سخنانش که به موضوع سلامت اختصاص داشت، با بیان 
اینکه سلامت مردم فقط با پزشک و بیمارستان حل نمی شود، بلکه مردم هم باید به صحنه بیایند، 
گفت: سلامت که فقط شستن سبزی و میوه نیست. از آن بوق بی دلیل در خیابان و رانندگی بی 
ملاحظه در جاده ها شروع می شود.او سپس گریزي به سایت ها و روزنامه هاي منتقد دولت و رسانه 
ملي زد و ادامه داد: اجراي سلامت، از بداخلاقی ها در سایت ها و برخی روزنامه ها که انشالله در 
صداوسیما نیست، آغاز می شود!رئیس جمهور سپس با خنده گفت: »چقدر باید B12 مصرف کنید 
که اعصابتان راحت شود!« این بخش از سخنان وي با لبخند وزیر خارجه و تشویق حضار روبرو شد.

ردپای شرکت های مشاوره ای درمطالبات معوق بانک ها
گفته می شود: برخی گزارش ها از ردپای شرکت های مشاوره ای در مطالبات معوق بانک ها 
تولیدي،  واحدهاي  راه اندازي  و  تاسیس  مشاوره  شرکت هاي  فعالیت هاي  از  یکي  دارد.  حکایت 
امکان سنجي توان واحد مورد نظر براي بازپرداخت تسهیلات بانکي است. این شرکت ها با بررسي 
میزان آورده و نوع فعالیت واحدهاي، آنها را براي اخذ وام به بانک ها معرفي مي کنند. در این میان، 
بعضا شرکت هایي به بانک ها معرفي مي شوند که از عهده پرداخت اقساط تسهیلات برنمي آیند. یکي 
از روش هاي پرداخت تسهیلات در بانک ها، اعطاي وام به معرفي شدگاني است که شرکت هاي 
مشاوره پرونده آنها را به بانک ها اریه مي دهند. اما داستان زماني مشکل دار مي شود که این امکان 
سنجي ها براي توان بازپرداخت تسهیلات بدون رعایت قواعد بازي و با اغماض هایي صورت مي گیرد. 
لذا نتیجه اینچنین مي شود که فرد استفاده کننده از تسهیلات با سررسید مهلت بازپرداخت امکان 

پرداخت نداشته و بدهي هاي او به جمع مطالبات معوق مي پیندد.

 زنجانی با گردن کلفتی نمی گوید پول ها کجاست
و  میلیارد  دو  نمی گوید  همچنان  دلاری،  متهم  میلیارد  زنجانی«،  »بابک  شود:  می  گفته 
700 میلیون دلار کجاست؛ آن هم با »گردن کلفتی«. این مطلب را »اسحاق جهانگیری«، معاون اول 
رئیس جمهوری، می گوید.او که در جلسه شورای اداری استان اردبیل صحبت می کرد، گفت: »وقتی 
بحث بابک زنجانی دوم و سوم مطرح شد من در جلسه ای از وزیر نفت پرسیدم موضوع چیست؟ 
یک بابک زنجانی در این کشور درست شد و این کفایت می کند.من که هیچ مسئولیتی در آن موقع 
نداشتم، جایی که می روم سرم را پایین می اندازم. دو میلیارد و 700 میلیون دلار پول مملکت را در 
اختیار یک فرد گذاشتند و الان بعد از گذشت بیش از یک سال در زندان با گردن کلفتی نمی گوید 

این پول کجاست«.

چند درصد از خاک عراق در سیطره داعش است؟
گفته می شود: یان کوبیچ فرستاده ویژه سازمان ملل متحد به عراق می گوید یک سوم خاک 
این کشور همچنان در تصرف گروه تروریستی داعش است.به گزارش خبرگزاری روسی ایتارتاس، 
کوبیچ در گزارش سه ماهه خود به شورای امنیت سازمان ملل روز چهارشنبه اعلام کرد: یک سال 
است که از سقوط شهر موصل به دست داعش می گذرد اما همچنان یک سوم عراق تحت سیطره 
این گروه و اداره آن است. در این گزارش آمده است: در طول سه ماه گذشته عملیات تهاجمی 
نیروهای امنیتی عراق با حمایت نیروهای داوطلب مردمی )حشد الشعبی( و ائتلاف بین المللی 

مبارزه با داعش به رهبری آمریکا ادامه داشته اما به نتایج قابل ملاحظه ای نرسیده است.

بدون شرکت در کنکور، انتخاب رشته کنید!!
گفته می شود: معاون فنی و آماری سازمان سنجش گفت: از امروز شنبه دفترچه انتخاب رشته 
افرادی که در آزمون شرکت نکرده اند بر روی سایت سازمان سنجش قرار می گیرد و علاقمندان 
می توانند بر اساس آن انتخاب رشته کنند.به گزارش باشگاه خبرنگاران؛ احسان جمالی معاون 
فنی و آماری سازمان سنجش صبح امروز در برنامه پیشخوان خبر اظهار داشت: از امروز دفترچه 
راهنمای انتخاب رشته برای افرادی که در کنکور شرکت نکرده اند بر روی سایت سازمان سنجش 
قرار می گیرد و این افراد می توانند در رشته هایی که صرفا بر اساس سوابق تحصیلی است از این 
دفترچه برای انتخاب رشته استفاده کنند.وی خاطر نشان کرد: این افراد می توانند رشته  محل هایی 
که خارج از بحث کنکور است را در این دفترچه ملاحظه کنند که طبق مصوبه ی مجلس شورای 
اسلامی تدوین شده است و در صورت علاقه مندی علاوه بر ثبت نام همزمان با دیگر شرکت کننده 

ها انتخاب رشته کنند.

خلیفه داعش »وای فای« را حرام اعلام کرد
گفته می شود: شاید برای گروهی که از اینترنت به عنوان یک عامل مهم در جذب نیرو استفاده 
می کند، عجیب باشد. اما واقعیت این است که داعش استفاده از اینترنت را در رقه که آن را پایتخت 
خلافت خود می نامد، حرام و ممنوع کرده  است. به گزارش »دیلی بیست« ؛ ابوابراهیم الرقوی یکی 
از مؤسسان داعش رقه می گوید: داعش در حالی وای فای را در رقه ممنوع کرده  است که بهای آن 
بسیار گران است و همین مانع دسترسی ساکنان رقه که بسیاری از آنها داعشی نیستند به پهنای 
باند اینترنت شده  است. بر اساس اطلاعاتی که ابوابراهیم الرقوی داده است، مبلغ فروش امتیاز هر 

پهنای باند اینترنتی به دو هزار دلار می رسد که طبیعتاً در توان تعداد کمی از اهالی رقه است.

نماینده رئیس جمهور مصر به همراه یک نامه در تهران
گفته می شود: پایگاه خبری »اسرار عربیه« مدعی شد، بنا به گفته منابع مطلع در قاهره، 
»عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر پس از توافق هسته ای ایران و 1+5 نماینده ای را به همراه 
یک نامه به تهران فرستاده است.بنا به این گزارش، در این نامه آمده است: قاهره امید دارد تا از طریق 
بالا بردن سطح روابط دیپلماتیک یا از راه همکاری های اقتصادی )مخصوصا نفت و گردشگری( 
روابط متمایزی را با تهران داشته باشد.این منبع مطلع عقیده دارد که نامه السیسی به تهران چیزی 
جز هشدار به عربستان نیست که اخیرا میزان حمایتش از السیسی را کاهش داده است.وی ادامه 
می دهد: اختلاف بین السیسی و عربستان در موضوعات مربوط به سوریه، یمن و عراق نیز نتوانسته 
خود را مخفی نگه دارد؛ علاوه بر این السیسی به حکام سعودی بابت نزدیکی بین عربستان و 

اخوانی ها معترض شده است.

یک راه عجیب برای کاهش آمار طلاق
گفته می شود: علی جلیلیان، عضو کمیسیون قضایی مجلس در گفت وگو با خبرنگار قضایی 
فارس، گفت: اطاله دادرسی در اختلافات زوجین یکی از راه های کاهش آمار طلاق در جامعه است 
چرا که زوجین در صورت طولانی شدن روند رسیدگی معمولاٌ سازش می کنند اما چنانچه قاضی 
موجب اطاله دادرسی شود تخلف کرده است و این اقدام وی در دادگاه انتظامی قضات قابل پیگیری 
است. عضو کمیسیون قضایی مجلس گفت: در صورت طولانی شدن روند رسیدگی به اختلافات 

زوجین در دادگاه ها، 90 درصد موارد به سازش طرفین منجر می شود.

جدیدترین مقصد سفرهای استانی احمدی نژاد
گفته می شود: محمود احمدي نژاد، رکورددار سفر در دوران ریاست جمهوري خود، در حال 
ثبت این رکورد در سال هاي پس از این دوران است. رییس دولت گذشته همچنان سفر مي کند تا 
سفرهاي استاني که در دولت هاي نهم و دهم در چند مرتبه تکرار شد بار دیگر انجام شود. سفرهایي 
که بارها این شائبه را ایجاد کرده که صرفا جنبه تبلیغاتي دارد. تبلیغات براي ورود به عرصه انتخابات 
مجلس شوراي اسلامي. گمانه اي که هر چند با افزایش سفرهاي احمدي نژاد به واقعیت نزدیک تر 
مي شود اما از سوي خود وي صراحتا رد شده است. احمدي نژاد در میان مردم حضور مي یابد تا 
بدنه اجتماعي باقیمانده خود را حفظ کند. بدنه اي اجتماعي که همچنان پایگاه مستحکمي براي 
رییس دولت گذشته هستند و در هر سفري همراهاني با وفا براي محمود احمدي نژاد محسوب 
مي شوند. سفرهایي که هر چند به نظر مي رسد بدون دعوت انجام نمي شود اما باز هم بار تبلیغاتي 
آن زیاد است. محمود احمدي نژاد که در همه این سفرها وعده بهار را مي دهد و در همه آنها از 
موعود صحبت مي کند، بعد از بابل و همدان و تبریز و... این بار به مقصد شهرکرد در چهارمحال و 
بختیاري مي رسد. شهري که نخستین مقصد رییس دولت هاي نهم و دهم پس از توافق وین است، 
یقینا حرف هایي براي شنیدن دارد. این سفر به دعوت خانواده هاي شهدا و ایثارگران این استان 
انجام گرفته و مقدمات مراسم سخنراني رییس دولت گذشته در یکي از شهرستان هاي این استان 

را نیز مهیا شده است.

ورزشکاران  ثروتمند جهان را بشناسید
ثروتمند  اسامی 20 ورزشکار  لیستی  انگلیس در  بازاریابی در  یک مدرسه  گفته می شود: 
جهان را منتشر کرد. در تازه ترین رده بندی ATP راجر فدرر تنیسور شماره یک جهان در صدر 
ثروتمندترین ورزشکاران جهان قرار گرفت. راجر فدرر بالاتر از نوواک جوکوویچ و رافائل نادال در این 
فهرست قرار گرفته است. در این لیست 20 نفره شاراپووا و سرنا ویلیامز نیز از رشته تنیس حضور 
دارند.کریس رونالدو در رده دهم این لیست قرار دارد و لیونل مسی نیز رده سیزدهم ثروتمندترین 
ورزشکار  جهان را به خود اختصاص داده است. این در حالیست که »نیمار« به عنوان پانزدهمین 
ورزشکار ثروتمند جهان معرفی شده است. جالب است بدانید در این لیست 20 نفره، تنها سه نفر از 
فوتبالیست ها حضور دارند و رشته تنیس با 7 ورزشکار ثروتمند، بیشترین آمار را در این لیست دارد.

   
نامحرمانه

استاندارجدید قم پنجشنبه در اولین روز کاری 
خود به دیدار آیت الله سید محمد سعیدی تولیت حرم 
کریمه اهل بیت )ع( رفت. وی در این دیدار معماری 
شهری، آب، فضای سبز و اجرای پروژه های عمرانی 
را از جمله مسائل مهم قم برشمرد خواستار همکاری 
و همفکری همه مدیران نهادها و سازمانها برای رشد و 

ترقی این استان شد.
سید مهدی صادقی در این دیداربا اشاره به تلاش صادقانه 
مسوولان سابق استان در راستای رشد و تعالی قم گفت: همه 
باید تلاش کنیم تا مباحث مختلف شهر قم در شان ام القرای 
جهان تشیع باشد. وی با تاکید بر همفکری همه مدیران 
نهادها و سازمانها در راستای انجام رسالت خدمت گذاری به 
مردم شریف قم افزود: تنها در سایه تحقق همدلی و همزبانی 
می توانیم کارنامه قابل قبولی نزد مراجع عظام تقلید و مردم 
قم داشته باشیم. صادقی معماری شهری، آب، فضای سبز و 
اجرای پروژه های عمرانی را از جمله مسائل مهم قم برشمرد 
و ابراز امیدواری کرد: با کمک و پشتیبانی همه عزیزان بتوانیم 

شاهد ترقی و تعالی قم در این زمینه ها باشیم.

مهمترین دغدغه استاندار 
باید عمران و آبادانی قم باشد

آیت الله سید محمد سعیدی نیز در این دیدار ضمن خیر 
مقدم به استاندار قم، کار برای قم را ذخیره دنیا و آخرت 

توصیف کرد.

وی با بیان اینکه باید از خدمات گذشتگان قدردانی کنیم 
افزود: همه مسوولانی که در سمت استاندار قم انجام وظیفه 
نموده اند قصدشان خدمت به شهر کریمه اهل بیت بوده 
است. امام جمعه موقت قم استفاده از تجربیات استانداران 
سابق را در مباحث مختلف راهگشا دانست و تصریح کرد: اگر 
مسوولان با یکدیگر همراه باشند می توانیم شاهد تعالی بیش 

از پیش قم باشیم.
وی همچنین مساله فرهنگ را به عنوان اولویت اصلی قم 
مورد توجه قرار داد و با بیان اینکه موسسات مختلف حوزوی و 
غیرحوزوی در این شهر بار سنگین این مسوولیت را به دوش 
می کشند، افزود: مهمترین دغدغه استاندار باید فعالیت در 

زمینه عمران و آبادانی قم باشد.

دل نوشته

اخبار

غم نامه ی بقیع

بقیع باغی سرد و تاریک است
از زخم تبر تنش مجروح

و گل هایش از بغض و کینه ی دشمن یخ زده است.
دشمن آشیانه ی پرنده ها را

به تاراج برده است.
و شاخه ی درختان

در حسرت یک سیب سرخ مانده اند.
بهار در آغوش سرد خاک

جان سپرده است
و ستاره ها خاموش اند.

پهلوی خورشید شکسته است.
ماه هر شب بر مزاری بی نشان

نوحه سرایی می کند.
خاک از اشک کبوتران

 نمناک است.
هنوز کوچه در رنج است

از صدای تازیانه و
صدای ناله ای که قلب خدا را می خراشید.

آسمان داغدار است
از صدای ضرب سیلی

و شکستن ساقه ی یاس.
درودیوار شرمسار

از طفلی که گریان در پی مادر می دوید.
و خانه ی مردی که

دست هایش بسته بود
در میان شعله های آتش خصم

می سوخت.
و خورشید میان درودیوار

برای همیشه
غروب می کرد ...

سرپرست معاونت مطبوعات و تبلیغات ارشاد قم :

تبلیغ کالا و فرآورده های فاقد 
علامت استاندارد ممنوع است 

سرپرست معاونت مطبوعات و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی قم گفت: تبلیغات محیطی و رسانه ای محصولات و فرآورده 
های فاقد پروانه و علامت استاندارد در استان قم ممنوع و قابل پیگرد 

قانونی است. 
محسن حیدری با اشاره به نامه دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره جلوگیری از تبلیغات کالا و خدمات فاقد پروانه 
و علامت استاندارد، اظهار کرد: مطابق بند 22 از ماده 3 دستورالعمل تبلیغات 
محیطی، به طور موکد تبلیغ کالاها و فرآورده هایی که طبق تبصره 4 ماده 
6 قانون اصلاح قوانین و مقررات موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران، 
اجرای استاندارد در مورد آنها اجباری اعلام شده، هر گونه تبلیغات در این 
خصوص منوط به ارائه پروانه کاربرد علامت استاندارد و تحقیقات صنعتی 
است.وی خاطرنشان کرد: طبق تبصره 4 قانون اصلاح قوانین و مقررات 
موسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران مصوب سال 1371 و مصوبات 
شورای عالی استاندارد کشور در مواردی اجرای استاندارد درباره محصولاتی 
اجباری اعلام می شود.وی افزود: اعطای هرگونه تسهیلات به واحدهای 
تولیدکننده این قبیل فرآورده ها از سوی وزارتخانه ها و سازمان های گوناگون 
دولتی و نیز تبلیغات رسمی این فرآورده ها از طریق رسانه های ارتباط جمعی 
منوط به داشتن پروانه کاربرد علامت استاندارد یا تاییدیه آن و یا تایید سازمان 
ملی استاندارد ایران می باشد. حیدری اضافه کرد: لازم است مدیران رسانه 
های جمعی، کانون های آگهی تبلیغاتی و نیز صاحبان آگهی به این ماده 

قانونی اهتمام ویژه داشته باشند تا از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری شود.

شهردار منطقه 8 قم خبرداد:

نصب مبلمان شهري 
در بوستان هاي پردیسان 

شهردار منطقه 8 قم از نصب مبلمان شهري در بوستان هاي 
پردیسان خبرداد.

سلیماني در ادامه ابراز داشت: شهرداري منطقه 8 در جهت خدمات دهي 
به شهروندان و ایجاد فضاي مناسب جهت استراحت شهروندان و زیباسازي 
بوستان هاي سطح منطقه اقدام به نصب 45 عدد از انواع مبلمان شهري در 

بوستان هاي سطح منطقه کرده است. 
وي در ادامه دیگر اقدامات این منطقه در راستاي افزایش خدمات رفاهي در 
بوستان هاي سطح منطقه را مورد توجه قرار داد و خاطر نشان کرد: تعداد 39 

عدد کباب پز در بوستان غدیر جهت رفاه حال گردشگران نصب شده است

چهارمین دوره تقدیر از روابط عمومي هاي 
سرآمد کشور در قم برگزار شد

چهارمین دوره آیین معرفي سرآمدان روابط عمومي کشور 31 
تیرماه سال جاري در سالن همایش هاي کتابخانه ملي و با حضور 
سرپرست و کارشناسان اداره کل روابط عمومي و بین الملل شهرداري 

قم برگزار شد.
چهارمین آیین تجلیل از سرآمدان روابط عمومي هاي کشور با حضور 
شماري از مسئولان فرهنگي، اساتید علوم ارتباطات، پیشکسوتان و 500 نفر از 
دست اندرکاران حرفه روابط عمومي در مرکز همایش سازمان اسناد و کتابخانه 

ملي برگزار شد.
دادن  سوق  هدف  با  ایران  عمومي  روابط  سرآمدان  دبیرخانه 
روابط عمومي هاي کشور به سمت سرآمدي، ارتقاي کیفیت فعالیت ها و انطباق 
آن ها با استانداردهاي یک روابط عمومي سرآمد در ابعاد گوناگون ساختاري، 
کارکردي و محتوایي، تشکیل شده و در طول سال نسبت به ارزیابي عملکرد 
روابط عمومي هاي مختلف اقدام و در آئین سالانه معرفي سرآمدان روابط 
عمومي معرفي مي گردند. در این مراسم، پروفسور ساروخاني پدر علم جامعه 
شناسي ارتباطات ایران، دکتر فرقاني رئیس دانشکده علوم ارتباطات وخانم 
مهندس پیروز بخت رئیس سازمان ملي استاندارد و دکتر هوشمند سفیدي 
دبیر کل انجمن روابط عمومي ایران در خصوص روابط عمومي سرآمد 
و الگوهاي تعالي در روابط عمومي سخنراني کردند و پیام دبیر کل انجمن 
روابط عمومي جهان در سال 2015 به چهارمین دوره آئین تقدیر از روابط 
عمومي هاي سرآمد ایران نیز قرائت شد. اداره کل روابط عمومي و بین الملل 
شهرداري قم در سوّمین دوره معرفي سرآمدان روابط عمومي  موفق به احراز 
»نشان تعالي روابط عمومي« از سوي هیأت داوران سرآمدان روابط عمومي 
ایران شده بود و امسال نیز سرپرست اداره کل روابط عمومي و بین الملل 
شهرداري قم به عنوان میهمان ویژه در این همایش شرکت نمود. در خلال 
برگزاري این آئین سالانه، کارگاه هاي آموزشي روابط عمومي سرآمد با تدریس 
اساتید روابط عمومي کشور برگزار شد و در راستاي ارتقا سطح علمي و دانش 
تخصصي کارشناسان روابط عمومي شهرداري قم در 3 کارگاه با عناوین 
رهبري و مدیریت در روابط عمومي سرآمد، فرآیند گرایي در روابط عمومي 
سرآمد و نتیجه گرایي در روابط عمومي سرآمد شرکت کرده و از مطالب ارائه 
شده در این کارگاه هاي آموزشي بهره مند شدند. در این کارگاه ها مدرسان و 
اساتید علم روابط عمومي کشور در حوزه داخلي و بین الملل اقدام به تشریح 
اصول حرفه اي در روابط عمومي نمودند و آخرین روش هاي علمي در ارتباطات 
و روابط عمومي را به شرکت کنندگان در این دوره و کارگاه آموزشي ارانه دادند.

»صادقی« در دیدار امام جمعه قم مطرح کرد:

اولویت های استاندار جدید برای رشد و ترقی قم

تولیت آستان مقدس فاطمه معصومه )س( گفت: 
در گذشته دست اندازی به موقوفات فراوان بود ولی 
وقف در دوران پس از انقلاب به مسیر اصلی خود 

بازگشت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان قم، آیت الله سید محمد سعیدی در دیدار با مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه استان قم ضمن مقایسه وضعیت موقوفات 
در دوران پیش و پس از پیروزی انقلاب اسلامی اظهار کرد: 
در زمان طاغوت به موقوفات به چشم طعمه می نگریستند 
ولی پس از انقلاب مسیر صحیح وقف در کشور با اصلاحاتی 

که صورت گرفت مشخص شد.
وی افزود: در گذشته دست اندازی به موقوفات فراوان 
بود ولی وقف در دوران پس از انقلاب به مسیر اصلی خود 
بازگشت و امروز، موقوفات پشتوانه و ظرفیتی برای اسلام و 

فرهنگ اهل بیت )ع( هستند.
تولیت آستان مقدس فاطمه معصومه )س( با بیان اینکه 
برنامه های فرهنگی سازمان اوقاف و اداره کل اوقاف قم در 
حوزه فرهنگ و معارف اهل بیت )ع( و ترویج فرهنگ وقف 
جای بسی تقدیر و تشکر دارند گفت: لازم است در اینگونه 
برنامه ها، حتما نسبت به عمل بر اساس نیت واقفان توجه 

داشته باشید.
سعیدی با اشاره به اینکه این کار بهترین تبلیغ برای 
سازمان اوقاف و فعالیت های مختلف این نهاد انقلابی می شود 
گفت: اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم هم در این بین 
دارای فعالیت های فرهنگی و قرآنی خوبی است و مدیریت 

صحیحی بر موقوفات وجود دارد.

مدیرکل اوقاف استان قم عنوان کرد:
رتبه برتر اوقاف قم 

در اجرای طرح های فرهنگی
این  در  نیز  قم  استان  خیریه  امور  و  اوقاف  مدیرکل 
دیدارگفت: اوقاف استان قم از نظر اجرای طرح های فرهنگی 

جزو برترین ها در سطح کشور است.
حجت الاسلام والمسلمین سید اسماعیل حسینی مقدم 
با اشاره به مجموعه اقدامات اداره کل اوقاف قم از ابتدای 
امسال تاکنون اظهار داشت: در عرصه های مختلف قرآنی، 
فرهنگی و آموزشی، کارنامه قابل قبولی از اوقاف قم به ثبت 
رسیده است. وی افزود: احیای موقوفات، تجمیع اجاره ها، 
تجدید اسناد موقوفات و مسائلی از این دست در حوزه وقف 

با جدیت در قم دنبال می شوند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم با بیان اینکه در 
زمینه اجرای طرح های فرهنگی نیز اداره کل اوقاف قم جزو 
ادارات برتر کشوری است گفت: امسال طرح های آرامش 
بهاری، ضیافت الهی و نشاط معنوی در جوار بقاع متبرکه 

به نحو احسن اجرایی شدند.
وی ادامه داد: برگزاری محافل قرآنی در آستان مقدس 
امامزادگان، برپایی خیمه های معرفت و حضور مبلغان در این 
امکان طی چهار ماهه نخست امسال در مجموع چهار برابر 

نسبت به گذشته رشد داشته است.
حسینی مقدم با اشاره به فعالیت کمیته های تخصصی 
ارائه مشاوره های تخصصی به  تبلیغی و آموزشی و  امور 
عموم مردم از سوی اداره کل اوقاف استان قم خاطرنشان 
کرد: همچنین امسال در قالب طرح ضیافت الهی از قاریان 

برجسته ملی و بین المللی استفاده شد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم به طرح اعزام مبلغ 
به مناطق محروم و روستاهای استان اشاره کرد و عنوان 
داشت: در این زمینه هم جزو استان های برتر کشور هستیم 
به طوری که سهمیه اعزام مبلغ را طی نوروز امسال به اتمام 
رساندیم و پس از آن مازاد بر سهمیه نسبت به این کار اقدام 

کردیم.

آیت الله سعیدی در دیدار مدیر کل اوقاف قم:

اوقاف قم کارنامه خوبی در عرصه های مختلف دارد

شهرک های  شرکت  مدیرعامل 
صنعتی قم گفت: در حال حاضر 239 
واحد صنعتی قم به دلایل مختلف از 
جمله عدم سرمایه در گردش غیر فعال 

است. 
امیر هوشنگ طیبی نژاد ظهر پنج شنبه 
در دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی که 
در بیت پدری رئیس مجلس در قم برگزار 
شد، گفت: در حاضر هفت شهرک و چهار 
ناحیه صنعتی در استان قم احداث و هزار 
و 800  قراداد صنعتی امضا شده است که 
هزار و 150 قرارداد به مرحله بهره برداری 

رسیده است.
را  قم  صنعتی  مهمترین شهرک  وی 
شهرک شکوهیه عنوان کرد و گفت: این 
شهرک در حال حاضر در زمینی به متراژ 
هزار و 50  هکتار احداث شده که در آینده 

نزدیک نیز گسترش پیدا می کند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
قم ادامه داد: در شهرک شکوهیه 956 واحد 
در حال حاضر مشغول به فعالیت هستند که 
این تعداد واحد برای 22 هزار نفر اشتغالزایی 

شده است.
طیبی نژاد، رکود اقتصادی، تحریم های 
بین المللی، خود تحریمی های داخلی در 
منابع مالی و حجم وسیعی از تقاضا برای 
منابع  را از جمله مشکلات تولید کنندگان 
استان قم توصیف کرد و ادامه داد: شرکت 
شهرک های صنعتی قم سال گذشته 302 
میلیارد ریال در بخش شهرک های صنعتی 
هزینه کرده که بیشتر این مبالغ در زمینه 

گسترش زیرساخت ها بوده است.

چاپخانه داران قم تمایل به حضور در 
شهرک چاپ و نشر ندارند

وی در ادامه به تمایل نداشتن چاپخانه 
داران استان برای حضور در شهرک چاپ 
و نشر اشاره و بیان کرد: متأسفانه در این 
زمینه اتحادیه چاپخانه داران کارشکنی کرده 
و حتی قراردادهایی که برای حضور برخی از 
چاپخانه ها در شهر چاپ و نشر امضا شده بود 
به دلیل این کارشکنی ها به سرانجام نرسید.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
قم عمده مشکل بوجود آمده در این زمینه 
را قیمت زمین عنوان و بیان کرد: شرکت 
شهرک های صنعتی قیمت زمین را متری 
95 هزار تومان که قیمت تمام شده است 
اعلام کرده  و این درحالی است که چاپخانه 
داران رقم کمتری را مد نظر دارند و بر این 
اساس حاضر به استقرار در شهرک چاپ و 

نشر نیستند.
فعال  غیر  واحدهای  به  ادامه  در  وی 
حاضر  حال  در  گفت:  و  اشاره  قم  استان 
239 واحد صنعتی در قم تعطیل شده که 

تغییرات تکنولوژی، مشکلات بوجود آمده 
برای شرکا و وراث، نبود سرمایه در گردش، 
ناتوانی در تأمین مواد اولیه و نبود بازاریابی 
مناسب از عمده دلایل غیر فعال بودن این 

واحدها است.
طیبی نژاد ادامه داد: با تلاش های صورت 
گرفته 39 واحد غیر فعال مجددا راه اندازی 
شد و از ابتدای سال تا کنون نیز 4 مورد 
واحد غیر فعال با پیگیری های انجام شده 
صنعتی  فعالیت های  چرخه  به  مجددا 

بازگشته  است.
مشکل وجود مدیران بانکی 

غیر بومی در قم
سپرده های  سرمایه گذاری  نبود  وی 
بانکی در استان را از دیگر مشکلات قم 
عنوان کرد و گفت: استان قم در زمینه 
سپرده گذاری های مردمی رتبه زیر 10 
را در کشور دارد و این در حالی است که 
بالای  رتبه  سپرده ها  مصارف  زمینه  در 
یکی  که  است  دارا  کشور  در  را  بیست 
مدیران  وجود  این مشکل  دلایل  عمده 

بانکی غیر بومی است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
زیرساخت های  مشکل  به  ادامه  در  قم 
شهرک های صنعتی قم بخصوص در زمینه 
اشاره کرد و گفت: در صورت  آب و برق 
شهرک  در  صنعتی  واحدهای  اندازی  راه 
شکوهیه این شهرک نیازمند 207 مگابایت 
برق است در حالی که موجودی این شهرک 
در حاضر تنها 80 مگابایت است و متأسفانه 
اداره برق نیز از ساخت پست های برق سرباز 
می زند و برای ساخت آن درخواست مبلغ 

بسیار زیادی را دارد.
وی به مسئله تأمین آب شهرک های 
صنعتی اشاره کرد و گفت: در حالی که 
بار  درصد   20 قم  صنعتی  شهرک های 
اقتصادی استان را بر دوش دارند میزان 
آب مصرفی آنها تنها 400 لیتر در ثانیه 
بخش  که  است  حالی  در  این  و  است 
کشاورزی استان با مصرف 12 هزار لیتر 
اقتصاد  در  درصد  تنها 15  ثانیه  بر  آب 

استان نقش دارد.
طیبی نژاد ادامه داد: رقم ها نشان می دهد 
که چنانچه آب به خوبی در اختیار بخش 
بخش  این  گیرد  قرار  قم  استان  صنعتی 
می تواند تأثیرات زیادی بر شکوفایی اقتصادی 
استان داشته باشد و میزان اشتغالزایی آن نیز 

چند برابر خواهد بود.
وی راه حل پیشنهادی خود در حال 
حاضر برای بهبود این مشکل را موافقت با 
حفر چاه عنوان کرد تا بتوان با حفر چند 
چاه به طور موقت مشکل آب مراکز صنعتی 

استان مرتفع شود.

در دیدار با رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان شد:

گلایه »طیبی نژاد« از مدیران بانکی غیر بومی  

با هدایت دانش آموزان مستعد و توانا  به شاخه فنی و حرفه ای 
کشور در پیشرفت کشورمان سهیم باشیم . 

در این راستا

 هنرستان غیردولتی 
خواجه نصرالدین طوسی
 از دانش آموزان سال دوم در رشته های  
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تولیدات  بهبود  معاون 
دامي سازمان جهاد کشاورزي 
استان قم از ایجاد یک مرکز 
الگویي اصلاح نژاد شتر شیری 
پرتولید در استان قم خبر داد.

حسین علي بیگي با اشاره به 
پیگیري هاي صورت گرفته براي 
واردات 10 نفر شتر شیري جهت 
ایجاد مرکز الگویي اصلاح نژاد در 
همین  در  داشت:  اظهار  استان، 
راستا و طی برنامه هاي بلند مدت، 
طرح ها و پروژه هاي ملی و استانی 
اصلاح نژاد شتر در استان در حال 
و  بازدیدها  اقدامات،  و  بوده  اجرا 
این  در  مستمري  هاي  پیگیری 
صورت  ماه  خرداد  در  خصوص 

گرفته است.
وي در بخش دیگري از سخنان خود با اشاره به رکوردگیري تعداد 6000 راس گاو شیري 
اصیل، افزود: ثبت مشخصات، تهیه واسکن شناسنامه )اسکیچ( تعداد 250 راس گاو شیري 

اصیل از جمله برنامه هاي این معاونت در خردادماه بوده است.
وي اصلاح نژاد دام سبک به خصوص تکثیر بزهاي پرتولید و چندقلو زا را از دیگر اقدامات 
این معاونت عنوان کرد و بیان داشت: کلیه اطلاعات کشتار دام، قیمت انواع دام و فرآورده هاي 

دامي مربوط به خرداد ماه به دفتر مرکزي ارسال شده است.
تولید 5790 تن کنسانتره دامي در خرداد ماه سال جاری

معاون بهبود تولیدات دامي سازمان جهاد کشاورزي قم در ادامه سخنان خود با اشاره به 
تولید 5790  تن کنسانتره دامي در استان قم، تصریح کرد: در جهت تولید و توزیع 5 هزار و 
790 تن کنسانتره دامي در استان قم بر عملکرد اتحادیه دامداران و سازمان نظام مهندسي 
کشاورزي استان نظارت عالي صورت گرفته است. علي بیگي اضافه کرد: نظارت بر توزیع 
2172.5  تن سبوس به قیمت مصوب در قالب کنسانتره دامي و 900 تن جهت مرغداران و 

دامداران تحت کورد از دیگر اقدامات این معاونت به شمار مي رود.
وي در بخش دیگري از سخنان خود به ارائه گزارشي در خصوص تولیدات طیور استان 

افزود: پیگیري مصوبات اولین جلسه 
کمیته کنترل کیفی خوراک دام و 
طیور و شرکت در جلسات مربوط به 
آنفلوآنزاي فوق حاد پرندگان و سایر 
جلسات مربوطه از جمله اقدامات 

این معاونت درخردادماه است.
قیمت  آنالیز  به  اشاره  با  وي 
تمام شده گوشت مرغ و تخم مرغ 
جهت برنامه ریزی وارجاع به مراجع 
ذیربط، گفت: قیمت گیری روزانه 
شیر،  وجوجه،  مرغ  تخم  و  مرغ 
گوشت قرمز و نهاده های دامی و 
ارسال به مراجع ذیربط مي تواند 
نقش بسیارمهمي در تنظیم بازار 

داشته باشد.
علي بیگي در ادامه با اشاره به 
با  سن  تخمگذار   مرغان  حذف 
بالای 18 ماه جهت تنظیم قیمت تخم مرغ، بیان داشت: پیگیریهاي لازم به منظور حذف 
مرغان  با سن بالای 24 ماه جهت ساماندهی بازار تخم مرغ  و ذخیره سازي گوشت مرغ  

توسط شرکت پشتیبانی جهت تنظیم بازار گوشت مرغ نیز در دستور کار بوده است.
وي اظهار داشت: جهت استفاده از کمک های فنی اعتباری به منظور بهینه سازی مصرف 

سوخت درمرغداری ها، مرغداران استان قم را به وزارتخانه معرفي کرده ایم.
پیگیري شناسنامه دار نمودن  و رتبه بندي واحدهاي طیور استان از دیگر اقدامات این 

معاونت در خرداد ماه بوده است.
 پیگیري مسایل مربوط به یارانه شیر

معاون بهبود تولیدات دامي سازمان جهاد کشاورزي استان قم در ادامه سخنان خود با 
اشاره به پیگیري مسائل مربوط به اجرایي شدن قیمت مصوب 1440 ریال به ازاي هر کیلو 
شیر خام و پرداخت مابه التفاوت یارانه شیر به دامداران در فاز سوم بالغ بر 1700 میلیون ریال، 
افزود: با جدیت پیگیر مسائل مربوط به اجراي طرح ساماندهي و نهایي شدن آمار دام هستیم 
و در همین راستا قیمت انواع دام وگوشت قرمز و اقلام خوراک دام را در سایت گوشت قرمز 

کشور ثبت مي کنیم.

معاون بهبود تولیدات دامي سازمان جهاد کشاورزي استان خبر داد:

ایجاد مرکزالگویي اصلاح نژاد شتر شیری در استان قم


